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z&ihi ' ^  kraj°wy wyższy w Krakowie
8Wjan°Wał praktykanta sądowego 
okre ^ 1 k a auskultantem sądowym dla swego

>'bU,

Karola

C bWilk , Kada szkolna krajowa postano- 
°̂dróz al’czJć książki p. t. „Jonatan Swift, 

,u^wera w układzie dla młodzieży; 
■̂ szez P°byt w| pustyni i Mayne-Reid, 
I892 aJ Vodna wydanie II. W Warszawie 
^olffauNakładem księgarni Gebethnera i 
Ptefui ’. w poczet książek, dozwolonych na 

, 1 do bibliotek szkół ludowych.

IIEURZĘDOWA
Lwów, 9 lutego.

?a d b?Posze z Petersburga zapowiadają, iż 
' ministra komunikacyiHilbbeneta, 

%  W dniach uwolnienie ze słu-
ki,5re Uustra spraw wewnętrznych Durnowa, 
beraaj “dejsce ma zająć albo generał-gu- 
'■Jbski °r - SIla,tiew lub też generał ks. Imer- 
tjr>1 ’ wleden z niewielu mężów zaufania 
Lje rj .jtóUfie mniej więcej doniesienia 

*'*|mintŁaja r>'A *a zmiana osób jest -pośre- 
^°du J'(a8l§pst\vein panującego w Rossyi 
cze; ’. amowiem organizacya akcyi pomocni- 
Wia;ê ler?°gla dotychczas być należycie roz- 
Wet tA  ^ku_tkiem licznych wadliwości a na- 
strac . ;żyć zarówno w politycznej admini- 
h J X' m  w zarządzie komunikacyjnym, 
ie aci ^  ')ako rzecz zupełnie wiarogodną, 
U • ufając sprawozdaniom władz długo 
Wej jC’a wierzyć w istnienie klęski głodo
w e !  A "0 Zh pośrednictwem kilku zau- 

Rin Wojskowych miał sposobność przeko-
j * —  UIU1CJ 1 ŁiKiKjljJ niowo^i.

zaĉ  ?dy stanowisko p. Durnowa h^ jiv okj 
-)Ja a dymisya jego była rzeczą po-

o smutnej rzeczywistości. Już wten-
mocno sie

go ^ —1> car na razie jednak zatrzymał 
te^ .Rzędzie, minister bowiem zasłaniał się 

Za\ządzenia administracyi paraliżo- 
8% niedostatecznemi środkami komunf-
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III.
(Ciąg dalszy).

stały fw°rzyłem szafę największą. Rzędem 
8° L  ,ne „Historye Filozofii11 od komiczne- 
t i*  począwszy, aż do Ueberwega.
do t T ^ n n , Tennemann , Ritter, Dógeran- 
^ e r a a l i  mnie olbrzymią ilością tomów. 
ĄtrHła v  "fragmentach filozofów greckich11 
ślicy .a ojciec nie zapomniał, nawet my- 

Katolickiego, StockeTa, sprowadził. 
^°Zof/ działem, że pisma dawniejszych 
Hyĉ  ^  greckich zachowały się tylko w dro
gich '• ułamkach. Chcąc czerpać z pierw- 
« t ó̂ d e ł ,  trzebaby przewertować Kseno- 
Pray,ie’ Platonów, Arystotelesów i wszystkich 
’’k'ra0.rA ' ' jksandryjeżyków albo ślęczeć nad 
1? entamłu Mullacha, a do takiej robo
la nini Czu*em się na siłach. Zrobili to za 
słni;i , cierpliwsi. Niechże mi więc
ge’̂ 1' g ią łe m  z półki Ueberwega i Lan
cio  ̂ ^onacom bowiem tylko ufałem, gdy 
*^dz i °kładnośó. Oni jedni posiadają, talent 

a nad tym samym przedmiotem od wyj-

kacyjnemi. W następstwie tego zarzutu car 
polecił pułkownikowi Wendrichowi grunto
wne zbadanie urządzeń na kolejach żelaznych 
a raporta, jakie z tej strony otrzymał mo
narcha nie musiały byó zbyt korzystne, sko
ro minister Hiibbenet otrzymał w formie 
niełaskawej w sposób niezwykle pospieszny 
dymisyę. W raportach tych, jak zapewniają 
skrytykował pułkownik Wendrich bezwzglę
dnie także działalność władz politycznych i 
bez ogródki poinformował cara o nadużyciach 
wyższych i niższych organów rządowych i 
to właśnie zadecydowało ostatecznie o losie 
p. Durnowa.

Dzienniki rossyjskie poświęcając ży
czliwe wspomnienia ministrowi Hiibbenetowi 
i podnosząc jego osobiste zalety, niemniej 
powiadając to samo o obecnym ministrze 
spraw wewnętrznych, zaznaczają, że niewy- 
stareza powoływać na stanowiska guberna
torów i ministrów ludzi tylko uczciwych. Złe 
tkwi zbyt głęboko, aby mogła mu zaradzić 
wyłącznie uczciwość osobista najwyższych 
dostojników; tu potrzeba gruntownej pury- 
fikacyi personalu urzędniczego, przytem zaś 
zmiany agraryjnych i administracyjnych sto
sunków. W tym duchu odzywa się niezwy
kle śmiało i otwarcie przedewszystkiem po
ważny miesięcznik petersburski Wiestnik 
Jewropy. Pismo to szukając na polu polity- 
cznem groźnych następstw klęski głodowej 
domaga się reform we wszystkich ekonomi
cznych i administracyjnych gałęziach, w prze
ciwnym bowiem razie Rossya może znaleść 
się w obec trudności i niebezpieczeństw, mo
gących łatwo sprowadzić różnego rodzaju ka- 
idsstiuiy, a tych zażegnać niepotrafiłaby na
wet .zwycięska wojna, którą szowiniści uwa
żają za uniwersalne lekarstwo na wszystkie 
niedomagania wewnętrzne.

Rada Państwa.
Mowa J. E. Ministra handlu margr. 

Bacquehema,
o traktatach handlowych. 

(Dokończenie).
W rokowaniach z Włochami wyroby 

lniane stały na pierwszym planie. We Wło
szech rozwinęła się była agitacya, która u

trzymywała, że rząd włoski w traktacie z r. 
1887 postąpił sobie niepomyślnie dla inte
resu krajowego co do tych wyrobów ; agita
cya ta rozszerzyła się na szerokie sfery i 
znajdowała żywy odgłos także w słowach wy
bitnych członków parlamentu włoskiego. Taką 
tedy zastaliśmy sytuacyę przy rozpoczęciu 
rokowań, które właśnie co do wyrobów lnia
nych należały do najtwardszej roboty han- 
dlowo-polityeznej. Trudno było o drogę wyj
ścia ; obrano więc ten sposób, że ułożyliśmy 
nowe cła traktatowe dla kategoryj przemy
słowych, w których Austrya jest interesowa
na, które to cła oznaczają obniżkę w poró
wnaniu z dotychczasową włoską taryfą ge
neralną, a za pogorszenie ceł od wyrobów 
lnianych otrzymuje Austrya kompensatę w 
innych kategoryacli. Tę kompensatę odczują 
wprawdzie właśnie te gałęzie przemysłu, 
którym dostaje się obniżka ceł, a nie płó- 
ciennictwo; ale Rząd musi ostatecznie za
chować na oku interes ogółu, a musi prze
stać bronić interesu specyalnego, choćby 
najważniejszego. Oprócz wyrobów lnianych 
żaden artykuł nie doznał pogorszenia, nato
miast polepszone są rozliczne pozycye. Wa
żne są także stypulacye, zabezpieczające nasz 
wywóz przeciw niewłaściwym praktykom 
włoskiej manipulacyi celnej. Wszystko to są 
zdobycze, które nasi eksporterzy pewnie do
brze ocenią.

Mniemam tedy, że pogorszenie co do 
wyrobów lnianych jest w traktacie z Wło
chami zupełnie skompensowane. Dla ogółu 
przeto traktat ten nie jest gorszy, owszem 
lejfezy Prawda, źe i pod panowaniem tra
k tu j-  - r. 1887 wywóz podupaał; ale stało 
się to w skutek ekonomicznego przesilenia 
we Włoszech, które ograniczyło konsumeyę. 
Najwyraźniej pokazuje się to na drzewie. 
W roku 1887 wywieźliśmy do Włoch drze
wa za 86 milionów lirów, w r. 1890 za 31 mi
lionów. To nie ma jednak z cłem nic wspól
nego, bo drzewo było przez cały czas wolne 
od cła, przyczyną był zastój w budownictwie. 
Skoro pod wpływem zawartego teraz trakta
tu skonsoliduje się handlowo-polityczna sy- 
tuacya targowiska włoskiego, pomnoży się 
też nasz wywóz do Włoch. Nakoniec wypa
da mi jeszcze wspomnieć, że włoskie cła od 
wyrobów lnianych wejdą w życie dopiero od 
dnia 1 lipca; będziemy przeto mieli czas w 
inny sposób zaradzić, o sytuacyi płócienni- 
ctwa, szczególnie nadać mu ulgi taryfoweana 
drogach żelaznych. (Brawo, brawo).

A teraz przystępuję do sprawy ważnej, 
która wywołała wielką opozycyę, do klauzuli 
o obniżeniu cła od wina. Klauzula ta ozna
cza tylko status quo, bez wszelkiej zmiany 
przejęta jest z traktatu dotychczasowego do 
nowego; a wszakże ona przez cały czas trak
tatu z r. 1887 nie weszła w życie. Włochy 
żądały wprost obniżenia ceł od wina, aleśmy 
nie zgodzili się na to ; skoro więc odstąpiono 
od obniżenia, nie można było uniknąć za
chowania klauzuli. Wiele z tego narobiono 
tu w Izbie hałasu; mówiono o konfiskacie 
mienja, o zubożeniu, o emigracyi, a w do
tychczasowym traktacie wcale tej klauzuli 
nie zaczepiano, wcale na nią uwagi nie zwró
cono. Jakoż nie miała następstw takich, o 
jakich tu mówiono, choć istnieje od r. 1887. 
(Tak je s t!) Klauzula nikomu nie była nie
spodzianką, sferom interesowanym dobrze 
była znana ; w petycyach mówiono o niej 
tylko jako o nieprzyjemności. Nie myślę pro
rokować, czy Włochy skorzystają z niej, czy 
n ie ; ale skoro nie skorzystały z niej wów
czas, gdy wskutek wybuchu wojny celnej 
między Włochami a Francyą w r. 1888 nikt 
we Włoszech nie wiedział, co począć z o- 
gromnem mnóstwem wina. które nagle stra
ciło wielki odbyt swój do Francyi, dla cze- 
gożby koniecznie skorzystać musiały teraz? 
(Bardzo słusznie! z lewicy). Klauzulą tą za
pewniają sobie Włochy tanie cło wywozowe 
tylko ku Austryi, a natomiast ściągają na 
siebie niebezpieczeństwo taniego cła dowo
zowego od wszystkich tych państw, z któ- 
remi mają traktaty oparte na zasadzie naj
większych korzyści, a między t.cmi są pań
stwa pierwszorzędnego znaczenia pod wzglę
dem wywozu wina. głównie Hiszpania. W trak
tacie z r. 1887 była ta sama klauzula, ale 
bez tych korzyści, które traktat teraźniejszy 
co do innych artykułów nadaje wywozowi 
naszemu, szczególnie także co do bydła, pod 
którym to względem traktat nowy właśnie 
dla krajów alpejskich, z których wychodzi 
opozycya przeciw klauzuli, ma doniosłe zna
czenie. Ponieważ cały kompleks traktatów 
niniejszych wedle sposobu, jak powstały, we
dle celów, do których zmierzają, i wedle we
wnętrznej struktury stanowi jednolitą całość 
(bardzo słusznie!), przeto proszę szczególniej 
panów z Tyrolu, aby jeszcze zastanowili się 
nad swojem głosowaniem w tej sprawie. 
(Brawo ! brawo ! z lewicy).

Krótko pomówię jeszcze o traktatach 
ze Szwajcaryą i z Belgią.

ścia ze szkół aż do śmierci, Germanii dzieci 
wytrwałe, obdarzone Sitzfleischem, mogą się 
mylić, ale nie zmyślą nigdy daty, jak Fran
cuzi.

Mówił wuj Piekarski z przekąsem, że
i greccy materyaliści byli tacy mądrzy, jak 
nowocześni, co miało oznaczać, iż epoka o- 
statnia. nie wydała nic nowego. Zobaczmy I 

O ile wiem, zdobiono atomistów tytu
łem pierwszych bezbożników, głównie Leu- 
cyppa i Demokryta.

Demokryt? Śmiał się podobno, ilekroć 
na ulicę wychodził. Pewno z głupoty Abde- 
rytów. Spojrzyjmy w jego wesołe oblicze....

Pogrążony w fotelu, czytałem. Chara
kterystyka wielkiego myśliciela i uczonego 
zajęła mnie tak żywo, że zapomniałem o cy
garze. Zgasło i wysunęło się z palców.

Rzeczywiście. W teoryach Demokryta 
odnalazłem dźwięki pokrewne wspaniałej mu
zyce nauki nowoczesnej. Ta sama idea prze
wodnia, te same zasady kosmiczne. Etyczne 
nawet pojęcia zbliżają się w pewnej mierze 
do moralności niezawisłej naszych czasów. 
Ale jakież to wszystko pierwotne, nieudolne 
w porównaniu z wykończoną budową wiedzy 
chwili obecnej! Niezdarna lepianka ucznia 
obok wytwornego gmachu mistrza. Cóż zre
sztą dziwnego, że ktoś tam kiedyś spoglądał 
na świat oczami XIX stulecia ? Dowodem to 
tylko żywotności i słuszności myśli niezale
żnej, świadectwem dzielności rodu ludzkiego, 
który szukał, badał, stukał przez całe wieki, 
aż znalazł, o czem marzył.

Zajęty Demokrytem, nie uważałem, że 
dzień gaśnie za oknami, a mrok wieczorny 
tłoczy się przez szyby do biblioteki. Odłoży
łem książkę i podniosłem głowę. Naprzeciw 
mnie świecił biały kościotrup, owiany cie
niami szarej godziny. Szczęki i oczodoły, wy
smarowane fosforem, błyszczały nieprzyje
mnie. Kiedy spojrzałem na szkielet, zdawało 
mi się, że się rusztowanie człowiecze ze mnie 
śmieje, i coś, jakby zimne mrówki przeszło 
mi po plecach. Niemądre te nerwy. Boją się 
garści kości, spojonych drucikami. Pewnie 
marzył kiedyś w tej spłaszczonej czaszce 
mózg jakiego idealisty. Oni jedni mają ta
kie głowy idyotyczne.

Drzwi ktoś lekko otworzył i stanęła 
przedemną matka.

— Chciałam ci przypomnieć, Włade- 
czku, — odezwała się — że to jutro nie
dziela.

— Może posłać do miasta po mięso? — 
zapytałem.

— Nie o to mi idzie. Jesteś już trzeci 
tydzieii w domu, a nie byłeś dotąd ani razu 
w naszym kościółku. Ludzie gorszą się, że 
nia widzą kolatora na Mszy świętej. Byłeś 
w pierwszych dniach zmęczony, miałeś dużo 
zajęć, niecierpiących zwłoki, wiem o tern, 
ale te raz , kiedy się wszystko ułożyło, powi
nieneś pamiętać o obowiązkach pana.

— Więc do obowiązków pana, jak się 
mama wyraża, należy wysłuchanie bredni 
wiejskiego proboszcza i męczenie uszu prze
raźliwym śpiewem, raczej wyciem kumoszek

topolińskich ? — wyrzekłem stłumionym
głosem.

Gotowało się we mnie. Spodziewany 
wybuch nadszedł wcześniej, aniżeli się spo
dziewałem. Był tuż. Nie miałem już zamia
ru powstrzymywać się dłużej.

— Do obowiązków pana należy dawa
nie dobrego przykładu służbie i ubogim — 
mówiła matka.

— Dawaniem dobrego przykładu nazy
wa mama nudzenie się na nabożeństwie, 
w którego skuteczność się nie wierzy! — wo
łałem coraz prędzej, żywiej. — Ale ja kła
mać nie umiem, nie chcę przed tą, która mnie 
pod sercem swojem nosiła i czuwała nad ru
chami mojemi, kiedy ranie jeszcze własne 
zdradzały siły. Ja niejestem nabożnym, ma
tko, ja nie uznaję waszej wiary naiwnej, 
dziecinnej , nie potrzebuję żadnej podpory 
zewnętrznej , bo wystarczam sobie sam naj
zupełniej, ja , ja....

Zatrzymałem _ się, przerażony podnie
sionym głosem, który wezbrał sam bez mo
jej woli. Nie chciałem ukochanej opiekunki 
obrazić. Zdawało mi się, że wybuchnie pła
czem zaklęciami, prośbami. Nic z tego. Słu
chała spokojnie i bez gniewu, czy żalu wy
rzekła :

— Nie będę cię przekonywała mój synu, 
bo są rzeczy, z któremi walczyłyby daremnie 
usta najwymowniejsze. Życie jest w takich 
razaen właściwym mistrzem i pogromcą. Co 
wygłosiłeś przed chwiłą, słyszałam niejedno
krotnie od twojego ojca, a mimo to nie prze
stałam go miłować. Bóg miłosierny wyna-



W obec związku rokowań o traktat 
szwajcarski z rokowaniami o traktat z Niem
cami, główne ustępstwa nasze co do tkanin, 
towarów żelaznych i machin zawarte są w 
stypulaeyacli traktatu z Niemcami; poza 
niemi chodzi w traktacie ze Szwajcaryą wła
ściwie tylko o specyalności szwajcarskie. 
Mogłoby uderzać obniżenie cła naszego od 
skór na podeszwy z 18 na 15 zł.; tłómaczy 
się to takąż obniżką w traktacie z Niemca
mi, z 86 na 30 marek, a wyjdzie na poży
tek wiedeńskiemu przemysłowi szewskiemu, 
który pracuje na wywóz. Co do sera cło po
zostaje to samo. W taryfie dla wywozu na
szego do Szwajcaryi artykuły wychodzące w 
wielkiej ilości: drzewo, zboże, słód, wino, 
woły, pozostają przy pomyślnych cłach do
tychczasowych ; natomiast co do większej 
części nowo ułożonych kategoryj towarów 
nastaje podwyższenie ceł. Bydło do chowu 
także nie pozostało bez zmiany, ale co do 
niego cło nie odgrywa decydującej roli. Naj
ważniejsza różnica między dotychczasowym 
a nowym traktatem na tern polega , że no
wy daje nam prawa bezpośrednie, podczas 
gdy dotychczas musieliśmy poprzestawać na 
chwiejnych po części prawach z tytułu naj
większych korzyści, jakie Szwajcarya nada
wała innym państwom. Doszliśmy do tego w 
skutek przystąpienia Szwajcaryi do dzieła 
podjętego przez nas wspólnie z Niemcami. 
Między Szwajcaryą a Włochami toczą się ro
kowania, których rezultat odnosi się z je
dnej strony do płodów przemysłowych, z 
drugiej do surowców i artykułów żywności i 
dostanie się nam w udziale mocą zasady 
największych korzyści.

B e l g i i  nie poczyniliśmy innych u- 
stępstw nad te, które zawarte są w innych 
traktatach. Taryfa dla wywozu do Belgii 
składa się po większej części z związanych 
ceł, często obmierzonych wedle wartości , a 
obecnie niskich. Co do obniżonych, wymie
niam owoce, piwo, dziczyznę, śliwki suszone. 
Wartość traktatu z Belgią polega także na 
tem, że w miejsce zasady największych ko
rzyści wstępują prawa bezpośrednie. Dla te
go przystąpienie Belgii do skonsolidowania 
stosunków handlowo-politycznych jest nie bez 
znaczenia.

Pomówię teraz o sprawie, której wy
toczenie wobec tak wielkiego dzieła, jakiem 
jest ten kompleks traktatów, właściwie mnie 
zadziwia. Mam tu na myśli owo usiłowanie, 
które chce wytworzyć sztuczny antagonizm 
między interesami rzemieślników, szczególnie 
wiedeńskich, a interesami ogółu. (Bardzo 
słusznie! — słuchajcie! z lewicy) Spis ża
lów posł« "Lieehcenstema jesl bardzo długi, 
ale powstał ztąd, że pan poseł wychodzi 
z tego założenia, iż każda obniżka ceł ko
niecznie musi być krzywdą dla tego lub 
owego rzemiosła (wielka wesołość i żywe ob
jawy zgody na lewicy), że przeto każde rze
miosło, aby mieć warunki bytu, prospero
wania i rozwoju, potrzebuje ceł ściśle takie
go wymiaru, w jakim je ustanowiono w ro
ku 1887. Czy wolno przypomnieć pojęcie 
ceł negoeyacyjnych '? (to jest, takich, które 
się w przewidywaniu rokowań o traktaty 
handlowe , umyślnie wyśrubowuje do wyso
kości po nad potrzebę , aby potem w roko
waniach czynić z nich ustępstwa, w zamian 
za ustępstwa drugiej strony kontrahująeej). 
W roku 1887 ustanowiliśmy co do niejedne
go artykułu, np. fortepianów, cło w wymia
rze znacznie przenoszącem potrzebę ochrony 
celnej. (Bardzo słusznie! z lewicy). A przy- 
tem, trzeba jeszcze zważyć , że co do wielu 
artykułów, które poseł Liechtenstein wymie

n ił, wywóz nasz jest niepospolicie większy 
od dowozu {wesołość — bardzo słusznie, 
z lewicy) , że przeto główną wagę przywią
zywać trzeba nie do ochrony tych artyku
łów, lecz do obniżenia ceł zagranicznych, 
którego bez obniżenia naszych próżnobyśmy 
się domagali. (Bardzo słusznie!) Staraliśmy 
się też szczególnie o korzyści dla specyalnie 
wiedeńskiego rękodzielnictwa, i rzeczywiście 
osiągnęliśmy ułatwienia dla rozlicznych ty- 
powo-wiedeńskich artykułów. Właśnie tedy 
ze stanowiska Wiednia możecie panowie po
słowie wiedeńscy spokojnie głosować za 
traktatami. (Tak jest, tak jest, brawo, brawo, 
z lewicy).

Wracając do punktu, z którego w wy
wodach moich wyszedłem, mogę ze spokoj- 
nem sumieniem powiedzieć : Rząd postępo
wał tak, jak postępować musiał, jeżeli na 
sercu mu leżało stworzyć trwałe podstawy 
dla spokojnego rozwoju sił ekonomicznych. 
Niedawno jeszcze nastrój, z którym wycze
kiwano roku 1892, był bardzo przygnębiony; 
przeważało sceptyczne wrażenie, że wielka 
kwestya, czy zatamowanie ruchu handlowe
go między państwami pogorszy się czy po
lepszy, w roku bieżącym jeszcze nie dojdzie 
do rozwiązania. Otóż inaczej się stało. Dzień 
1 lutego nie będzie dniem pamiętnym ztąd, 
że to i owo obumrze i odpadnie, nie będzie 
handlowo-politycznym dniem zadusznym, sta
nie się nam dniem narodzin nowych two
rów pozytywnych (huczne brawa), trwałego 
systemu traktatów handlowych, których prze
znaczeniem jest stworzyć silną podstawę dla 
rozwoju pomyślności ekonomicznej. Wielki 
to cel, wielkie dzieło! A mamy tę satysfak- 
cyę, że to uznawają i należycie oceniają tak 
w tej Izbie, jak i po za nią (bardzo słu
sznie!) prawie wszyscy bez wyjątku, nawet 
ci, którzy w tych traktatach hadlowyeh ska
zani są na ponoszenie ofiar. Było to zasa
dniczo rzeczą właściwą zawrzeć te traktaty 
taryfowe w chwili obecnej, a osnowa ich 
odpowiada wymaganiom, jakie do nich w 
granicach słuszności mieć można. Dla togo 
traktaty te są popularne w najlepszem zna
czeniu tego wyrazu.

Niechętnie o tem mówię, bo zamiarem 
moim było bronić traktatów nie innemi, tyl
ko ekonomicznemi argumentami; ale pełne 
temperamentu wywody panów stronnictwa 
młodoczeskiego zniewalają mnie powiedzieć, 
że mylą się ogromnie, mniemając , że tra
ktaty są w przeważnej części ludności nie
popularne. W ciaśniejszych kółkach mówio
no może, żeśmy ponieśli straty i t. p., szcze
gólnie jeśli zawczasu postarano się o wywo
łanie takiego wrażenia (wesołość; bardzo 
słuszhte!) ; w bgólności atoli powiedzieć'',"> 
gę z wielkiein zadowoleniem, że rzadko spo
tykała się akcya rządowa z tak jednomyślną 
zgodą, jak te traktaty. (Bardzo słusznie!) 
Bo też traktaty te nie tylko prowadzą do 
właściwych celów ekonomicznych,, lecz po
siadają także nasze sympatye polityczne. 
(Huczne brawa). Wiernie trzymać się bę
dziemy sojuszu politycznego z Rzeszą nie
miecką i z Włochami. (Przeciągłe brawa). 
Wiemy, że ten sojusz oznacza zabezpiecze
nie pokoju europejskiego ; pragniemy i spo
dziewamy się, że traktaty handlowe będą 
rozwinięciem tego błogosławionego sojuszu po
litycznego w kierunku ekonomicznym. Do 
sojuszu trzech mocarstw, mających silną 
wolę utrzymać pokój polityczny, przybył 
związek ich w celu zabezpieczenia pokoju 
ekonomicznego, równie szczery, równie potę
żny ; jedno drugie wywyższa, uzupełnia i 
wzmacnia. Dla tego możemy spodziewać się,

grodził mi cierpliwość, bo nieboszczyk, umie
rając, odszedł na świat drugi tak ukojony i 
pogodzony, jakgdyby nigdy z tych ksiąg 
(wskazała ręką na szafy) nie pił trucizny. 
Co się z tobą kiedyś stanie, nie wiem, ale 
wierzę, że modlitwa matki wyprosi ci spokój 
serca, gdy się zwąpienie nad tobą pastwić 
zacznie. Tym czasem kochaj mateczkę i bądź 
uczciwym człowiekiem.

Ostatnie słowa wypłynęły z jej ust tak 
pieszczotliwie, jakgdyby były przeznaczone 
dla dziecka. I jak do chłopczyka, zbliżyła 
się i pogładziła mnie po twarzy

Niespodziewany obrót rzeczy podziałał 
na mnie silniej od skarg i gróźb. Zmiękłem 
od razu, niewiedząc, co odpowiedzieć.

— Cóż ci to szkodzi, że ponudzisz się 
trochę w kościele ? — mówiła matka, biorąc 
mnie za rękę. — Nudziłeś się prawdopodob
nie nieraz w teatrze, na koncercie, na od
czycie. Ponudż się trochę i w naszej świątyni. 
Pod jej posadzką ojciec twój spoczywa i dziad 
i prapradziadowie. Złożysz cieniom przodków 
wizytę.

Rozśmiałem się.
— Mateczka umie dopiąó swego — 

wyrzekłem udobruchany.
— Więc pojedziesz ze mną do ko

ścioła?
— Ależ pojadę, pojadę, do piekła, nie

ba, wszędzie.
— Widzisz, a udawałeś srogiego. Prze

cież w piersi twojej bije serce Topolińskich, 
a oni nie byli nigdy okrutni. Dziękuję ci, 
mój chłopcze,

Ucałowała mnie w czoło, i wyszła bez 
szelestu z biblioteki.

Cóż miałem robić? Nazajutrz udałem 
się do Kanossy, nie tak gwałtownemi uczu
ciami miotony, jak cesarz Henryk, gdy cze
kał pod muraini zamczyska na uśmiech ła
skawy papieża , ale zawsze niezadowolony 
z siebie. Trudno było jednak matce odmó
wić. Postawiła sprawę bardzo dobrze, na 
gruncie właściwym. „Nudziłeś się nieraz 
w teatrze , ponudż się dla mnie trochę na 
mszy świętej. Cóż ci to szkodzi ?“ Ma się 
rozumieć. Nie staje się winnym zdrady 
wobec nauki, kto przedrzemie kilka godzin 
w wiejskiej świątyni. A jednak korciło mnie, 
że uległem , uczułem nawet rodzaj wstydu, 
gdy wchodząc na cmentarz , spotkałem się 
oko w oko z panną Zabudowską. Przy
była z Jachimowskimi, którzy należeli do 
naszej parafii.

— I pan? — szepnęła , podając mi
rękę.

— I pani? — odpowiedziałem pyta
niem.

Podniosła okrągłe ramiona ruchem po
gardliwym.

Uczyniłem to samo.
— Ci ludzie tacy zacofani — mówi

ła. — A zresztą, w monotonii wiejskiej jest 
i wyjazd na nabożeństwo pewną zmianą, 
jakiemś wrażeniem.

Potwierdziłem skinieniem głowy.
(Dalszy ciąg nastąpi).

że traktaty te będą przez wys. Izbę przy
jęte. (Przeciągłe huczne brawa i wznawiają
ce się kilkakrotne huczne oklaski. Pan 
Minister przyjmuje powinszowania kolegów 
i bardzo wielu posłów).

Z Koła polskiego.
Koło polskie na posiedzeniu z dnia 7 

b, m. — jak piszą do Czasu — stosownie do 
uchwały, powziętej dnia 2 b. m., wzięło na
przód pod obrady wniosek p. Wolfarta, aby 
na jednem z najbliższych posiedzeń Izby po
selskiej przedłożono pod jej uchwałę rezolu- 
cyę, zaproponowaną przez podatkową komi- 
syę Izby, aby, zgodnie z uchwałą Sejmu ga
licyjskiego, dodatek do podatku od dochodu 
z prawa propinacyi wymierzany i pobierany 
był w każdym powiecie oddzielnie na jego 
dochód, a nie na wyłączną rzecz miasta 
Lwowa , jak to niesłusznie działo się przez 
dwa lata. Należy tu przypomnieć, że jeszcze 
w listopadzie r, z. polscy członkowie komi- 
syi podatkowej izbowej, przeprowadzili u- 
chwalenie przez nią wspomnianej rezolucyi, 
a Koło postanowiło żądać przyjęcia jej przez 
Izbę poselską ; ale następnie w grudniu, na 
wniosek posłów lwowskich, wykonanie tej 
uchwały odroczyło aż do ponownego zebra
nia się Izby w r. b., głównie z tego powo
du, aby wprzód zbadać, czy taki wymiar i 
pobór dodatku przez powiaty, nie uczyni do
tkliwej ujmy funduszowi propinaeyjnemu, bę
dącemu własnością całego kraju. Obecnie 
przekonano się, że taki słuszny i zgodny z 
uchwałą Sejmu pobór przez powiaty dodat
ku do podatku od dochodu z prawa propi
nacyi, nie uczyni żadnej ujmy dochodom ca
łego kraju, to jest funduszowi propinacyjne- 
mu, i nic nie stoi na przeszkodzie wykonaniu 
uchwnły Koła.

Po dłuższej dyskusyi, wśród której za
bierali głos pp. Gniewosz, Madeyski, 
Chrzanowski , H enzel. Piniński, Jędrze- 
jowicz, Abrahamowicz , Żuk - Skarszewski i 
Borkowski, Koło uchwaliło prawie jednomy
ślnie wniosek posła Wolfarta, aby się doma
gać, iżby rezolucya, zaprojektowana przez 
komisyę podatkową izbową, postawiona była 
jak najrychlej na porządku dziennym obrad 
Izby.

Obecny na posiedzeniu Koła prezes 
Izby, poseł Smolka, przyrzekł, że jak tylko 
ukończą się w Izbie rozprawy nad ustawą, 
zatwierdzającą układ Rządu z Towarzystwem 
żeglugi dunaiskiej, postawi żądany przed
miot na porządku dziennym Izby.

Następnie poseł dr. Kozłowski przed
stawił zasady projektu ustawy, regulującej 
wyrób i sprzedaż margaryny, której produ- 
keya i sprzedaż nie była dotychczas w Au- 
stryi uregulowana żadnemi przepisami, ze 
szkodą gospodarstwa nabiałowego, a uszczerb
kiem zdrowia ludzkiego. Projekt ten, podo
bny ustawie obowiązującej w Niemczech, u- 
łożył poseł Kozłowski, a komisya Koła przy
jęła go i postanowiła przedłożyć izbie po
selskiej.

P eszt, 7 lutego.
(Po wyborach. — Co kosztują w Węgrzech wy
bory. — Konsekracya ks. prymasa na biskupa).

(x) Nowa Izba deputowanych sejmu 
węgierskiego zbiera się na pierwsze posie
dzenie w sobotę, d. 20 b. m. przedpołudniem 
a Izba magnatów po południu tegoż dnia. 
Izba poselska wyznaczy na tem posiedzeniu, 
tylko prezydenta ze starszeństwa i sześciu 
prowizorycznych sekretarzy, poczem zostanie 
zawiadomioną o terminie, w którym Monar
cha otworzy sejm uroczyście mową tronową. 
Urodzony w r. 1814 Madorasz, jest obec
nie najstarszym z wieku członkiem Izby 
i pod jego to prawdopodobnie przewodnic
twem przedstawi się Izba Najj. Panu. Gdyby 
Madorasz niemógł z jakiegobądź powodu ob
jąć prowizorycznego prezesostwa, jest zamiar 
powołania na tę godność deputowanego kro- 
aekiego Vukotinovica, który urodził się w tym 
samym roku co Madorasz. Po uroczystem 
otwarciu sejmu deputowani przedłożą swe 
mandaty a skoro zostanie sprawdzonych co 
najmniej 224 wyborów , nastąpi wybór sta
łego prezesa, obu wiceprezesów, sekretarzy 
i kwestorów. Po ukonstytuowaniu Izby, mi
ster skarbu przedłoży budżet za rok 1892 a 
inni ministrowie te projekty ustaw, które nie- 
mogły być załatwione na przyszłej sesyi. 
Oprócz tego ma być wniesionych kilka waż
nych przedłożeń. Rząd pragnie przyspiesze
nia w komisyi finansowej w ten sposób ob
rad nad preliminarzem, aby bezzwłocznie po 
dyskusyi adresowej Izba mogła przystąpić do 
obrad nad budżetem.

Krąży tu ciągle mnóstwo pogłosek, 
których tendencyą jest obudzenie przekona
nia , jakoby w łonie gabinetu i stronnictwa

rządowego istniały różnego rodzaju > 
zumienia. Wersye te pochodzą Ia ^  
z kuźni opozycyjnych, a mają one ns ^  
wywołanie wzajemnej nieufności v? ■. 
rządu, niemniej zamieszek w szer
stronnictwa liberalnego. Ze strony
tentnej zaprzeczają bardzo stanowczo 
pogłoskom, zapewniając, iż nie ^, iż nie
żadnej zgoła kwestyi, któraby dziełu8;
strów, a co się tyczy partyi liberalnej 
pomimo zasilenia jej przy dokonanych 
śnie wyborach znacznym zastępem ży'?1. J{ 
konserwatywnych, to je s t, osobistosc 
świata arystokratycznego i k a to licką  
utrzyma niezawodnie dotychczasowe P° 4 
wy i dotychczasowy kierunek, polegajmy 
popieraniu rządu we wszystkich spra" 
których tendencyą jest silne zorganizo^ 
krajów korony św. Szczepana, przy sCIS‘v 
przestrzeganiu zasad ugody z r. 1867-

Wśród licznych oskarżeń, jakich ,f 
szczędzi opozycya rządowi, figuruje i 
rząd dostarczył na przeprowadzenie s#% 
kandydatów znacznych zasiłków pienię*1)!
Ze strony rządowej zaprzeczają temu a 
gorycznie , chociaż nie przeczą, że str0,D.nji 
two liberalne rozporządzało swoją h '1  | 
znacznemi funduszami, tych jednak ćo® 
czyła wyłącznie ofiarność prywatna. W 
grzech mandat jest rzeczą kosztowną > 1  
mai tak kosztowną , jak w Anglii, a . st 
ofiar pieniężnych prawie niemożliwą 1 
kampania wyborcza.

W samą porę ogłasza znakomity ^  
wieściopisarz M. Jokaj o tej kwestyi c*e ń 
artykuł w Pesti Hirlap, w którym wykaZL 
iż licząc skromnie, każdy wybór kos^ J 
przecięciowo 5000 zł. „Trudno coś na to P 
radzić pisze Jokaj jesteśmy narodeiu 
zmiłowanym w paradach, w wystawnośd9 
biesiadach; tłumom imponuje las chorą? j 
ekwipaże, bankiety, dziewice w bieli i 
Tak było zawsze i tak pozostanie. ToWSZjs 
zaś kosztuje wiele pieniędzy a wydatków 
go rodzaju nieuważają u nas jako prze* t 
stwo... A czy parady wyborcze opozycy1 
lub mniej kosztowały? Czyż chorągwie, ha 
kiety na 200 do 300 osób, korowody z Pjj 
chodniami i lampionami, dziewice w h(. 
zostały dostarczone opozycyi po cenach 
żonych ? Opozycyjne parady są zar< 
kosztowne jak stronnictwa przyjaznego r®! 
dowi. Gdy byłem redaktorem dziennika °P,( 
zycyjuego miałem niejednokrotnie sposobu0 .
przekonać się z jak znacznemi wydatka®* 
połączony jest wybór opozycyjny. Podct 
mojej kampanii wyborczej w Budapeszcie 
płaciłem za same plakaty, odezwy, brosz® - 
1356 zł. A jak to było, gdym woził moj®? 
przyjaciela Horna do Papa, aby dać go tam W 
brać? Bawiliśmy tam wszystkiego trzy dni, tii 
przekupywaliśmy nikogo, nieurządzili 
bankietu a przecież po wyborze zaprezem 
wano nam rachunek na 5000 przeszło zł. Ka°h 
nek nie zawierał nic innego, jak same k° 
stytucyjne parady: chorągwie, kokardy, 1  
k i , bramy tryumfalne, pochodnie, ekwipa? ’ 
et caetera hungarica. Inny z moich PrZJJ 
ció ł, któremu zachciało się być posłem, ® 
stał przez różnych korteszów (agitat°r0jj 
wyborczych) tak naciągnięty , iż str3 0, 
wszystko , co zebrał przez długie lata Jjbj

W®0'
zolną pracą. Jeżeli ktoś mi mówi:

P lwybór nic mnie nie kosztował, to z 
ścią wydał co najmniej 5000 zł. 
w obu obozach połączony jest z jednakof 
mi wydatkami. Kto temu przeczy, żartuje sa 
ze siebie. To pewna, że stronnictwo 0-
go Apponyi’ego na nadzwyczajne same P 
ciągi swego wymownego naczelnika, z Pre 
burga do Kołoszwaru, z Koszyc do Teme ■ 
waru i t. d., na karety , sztandary , uczty,  ̂
dziewice w bieli z wieńcami, wydało grl!L 
sumy, o które umiał się wystarać h^P,
Apponyi, nieposiadający znacznego ^
Jak i zkąd je dostał, nie chcemy
wchodzić11...

W Ostrzychomiu dokonał wczoraj ,lU. 
cyusz Galimberti konsekracyi księcia P 
masa Yaszarego, poczem na cześć nuncy®. 
odbył się obiad galowy. Książę prymas °h 
rował 40.000 zł. na cele dobroczynne.

Z Petersburga.
(Drobne wiadomości.)

Puszczona w obieg przez gazety 
niczne pogłoska o tem, że generał-gube 
tor warszawski, generał-adjutant G urko ,^  
puszcza swoje stanowisko — pisze koresp 
dent z Warszawy do Nowo je W remia— j;V 
się wyjaśnia, że wzmiankowane gazety jT j 
tały czynność gubernatora z obowią2* 
generał-gubernatora i fakt dymisyi gu^eLy- 
tora warszawskiego, barona Medema, P ; 
jęły za usunięcie się gen.-adj. Gurki. ^  

Nowe prawo rossyjskie o ulgach
7.19  p h  a n b i o n e r k  " R a - n i m  ' 7 l P . r U S » ldłużników szlacheckiego Banku ziemsJ

ma pewne cechy prawa wyjątkowego, ?Ay, 
nicza się bowiem tylko do tych dłużum ■ 
których majątki leżą w obrębie nieuro® 
nych gubernij. _ uoV

Generał-gubernator kijowski wyd*1 
porządzenie, które zaleca, aby władze a_ 
nistraoyjne zwracały pilną uwagg ua



Ce , , W Jców zbożowych, zwłaszcza tych, 
ja .° których istnieje podejrzenie, iż stara- 

§ fałszować idące na sprzedaż zboże.
Me ' ^ z'eim'ki petersburskie stwierdzają pra- 
•kon6- myślnie niepowodzenie loteryi, urzą- 
Z !!,), Qa rzecz ludności, dotkniętej głodem, 
nias bankierzy zakupywali te losy

w nadziei, iż popyt na nie będzie 
w a a ' a cena skutkiem tego pójdzie 
nie rt- Nadzieje te jednak zawiodły zupeł- 
w ■ dotychczas nie powiodło się puścić 
jfi6 Urs ani połowy wszystkich losów , skut- 
ćti. e-n- Czego też komitet, zajmujący się urzą- 

lein tej loteryi, zwleka wyznaczenie ter- 
nu losowania. "

Ce . Odessy nadchodzą bardzo niepokoją- 
tyf^^omości o szerzeniu się epidemicznie 
sie SUy ^  tamtejszych szpitalach znajduje 

°becnie przeszło 700 chorych na tyfus, 
fraiif. fiz^d nie przyjął oferty konsorcyum 
We CUskich kapitalistów, proponującej budo- 
8yj ||0wych linij kolejowych wewnątrz Ros- 

’ ®z gwarancyi państwowej. 
skow • Petersburga przybyła misya woj- 
czeig j aPoriŜ a z generałem Kodoma na

Zat ^ donoszą: Infiandzki gubernator 
ki„i Zâ  luterańskim pastorom załatwiać ja- 

®lwiek interesa handlowe. Rozporządze
n i ^  odnosi się również do sprzedaży bi- 

katechizmów i książek z pieśniami na-

n-v i zjeździe przedstawicieli straży ognio- 
^ k, jaki odbyć się ma w Petersburgu, 
l ^ r c u  r. b., poruszoną będzie nader wa- 
su. ®prawa. a mianowicie wyłączenie wszy- 
jjj lcP straży z pod zarządu policyi, i nada- 
Cya, Im zupełnie odrębnej organizacyi. Ini- 
J  torzy tej sprawy pragną, ażeby dla stra- 
J  °gniowych utworzono przy ministerstwie 
py wewnętrznych oddzielny wydział, co 
lt.-ẐCzynić się może do rozwinięcia straży 

leJakich i ochotniczych.

Z Belgradu.
(jtiżow. —  Głosy za zawarciem traktatu han- 
k^ego z Austro-Węgrami. —  Budżet serbski. —

Przyjazd pułkownika francuskiego).
B , Ze stolicy serbskiej donoszą pod dniem 
rp, k- m.: Austro-węgierski poseł generał 
kkómmel zawiadomił" rząd serbski, iż został 
upoważniony do ofiarowania internowanemu 
^  fortecy belgradzkiej Riżowowi wolnego prze- 
laZ(lu przez Austryę aż do granicy rossyj- 
ak*ej, gdyby emigrant ten chciał opuścić te- 
ytoryum serbskie. Na odnośne jednak zapy

tanie Riiow oświadczył się za pozostaniem 
ńadal w fortecy. Ci co znają bliżej Riżowa 
°pisują go jako niezbyt uzdolnionego, lecz
a.tabitnego i pragnącego odgrywać rolę po
etyczną człowieka. Po przybyciu w r. 1883 
k° 8ofii zaciągnął się w służbę konsula ros
yjskiego Jomina i był jego powiernikiem. 
Później brał udział w ruchu rewolucyjnym 

Wschodniej Rumelii i sprzysiężeniu prze- 
Clv? ks. Aleksandrowi Battenbergowi.
, W wielkiem zgromadzeniu narodowem 
tył Riżow jedynym posłem, który głosował 
Ptaeciw wyborowi księcia Ferdynanda na 
^adcę Bułgaryi. Brał on także wybitny u- 
?z'ał w spisku majora Panicy. Później prze- 
tywał w Serbii, Rumunii i Odessie, zkąd 
Przeniósł się do Berlina a w końcu do Pa- 
tyża, gdzie utrzymywał stosunki z nihilista- 
tyi i osobami zajmującemi się fabrykowa
niem bomb dynamitowych. Powróciwszy przed 
k^oma miesiącami do Serbii zorganizował 
^Pisek przeciw" księciu Ferdynandowi i Stam- 
Pułowowi, co stało się ostatecznym powo- 
kem jego aresztowania i uwięzienia.

Członkowie stronnictwa radykalnego ze 
stanu kupieckiego upominają się o zawarcie 
[raktatu handlowego z Austro-Węgrami i 
karcą zachowanie się dzienników, które nie
potrzebnie drażnią potężnego sąsiada i przez 
ty szkodzą własnemu krajowi na polu eko- 
k°nucznem.

Dnia 5 b. m. przystąpiła skupczyna do 
r°zpraw nad budżetem a to na podstawie 
sPrawozdania większości komisyi. Według 
Projektu rządowego budżet miał dojść do 
^wnowagi pod warunkiem, jeżeli skupczy- 
ka uchwali 20 procent dodatku do podatku 
gruntowego. Komisya zmniejszyła cośkol
wiek wydatki, oświadczyła się przeciw pod
uszeniu podatku gruntowego, a natomiast 
zażądała podniesienia podatku od tytoniu i 
soli.

Do Belgradu przybył francuski pułko
wnik de Bange. Przyjazd jego stoi w związ- 
ku z dostawą nowych dział dla armii serb- 
skiej.

Hrabia de Launay.
Wczorajsze depesze przyniosły wiado

mość o śmierci ambasadora włoskiego hr. 
*ty Launay w Berlinie, który zmarł tam w 
kiedzielę w 78 roku życia. W zmarłym stra
ciło ciało dyplomatyczne w Berlinie swego 
Przewódcę, Włochy jednego z najzdolniej
szych dyplomatów, Niemcy zaś szczerego

przyjaciela. Hr. Launay był przeszło dwa
dzieścia lat reprezentantem Włoch na dwo
rze niemieckim. Mało jest dyplomatów, któ- 
rzyby tak długo wytrwali na jednein stano
wisku. Hr. Launay oddał usługi dwom kró
lom i był uwierzytelniony z kolei przy trzech 
cesarzach, a u każdego z nich zjednał sobie 
największą życzliwość. W roku 1880 odzna
czony został hr. Launay najwyższym hono
rem przez króla włoskiego i rząd, który prze
syłając mu order Anuncynty, dołączył na
stępującą uwagę :

„Udzielenie orderu Anuncyaty, to jest, 
najwyższego orderu naszemu ambasadorowi 
w Berlinie, jest dowodem, jak ogromną wagę 
przywiązują Włochy do reprezentacyi swojej 
przy najpotężniejszej obecnie monarchii ce
sarskiej w Europie. Hrabia Launay oddał 
przy wielu sposobnościach wielkie usługi 
swojej ojczyźnie. Odznaczenie go przez Jego 
Król. Mość , jako kawalera Anuncyaty, jest 
zarazem wyszczególnieniem pochlebnem dla 
całej dyplomacyi włoskiej, wśród której do
tychczas żaden z członków orderu tego nie 
posiadał. Ambasadorowie Menabrea i Oial- 
dini mieli ten order tylko jako wojskowi. 
Zasługi natomiast nowego kawalera w Ber
linie są tak powszechnie znane, że kapituła 
orderu Anuncyaty jednomyślnie oddała swe 
głosy dla hrabiego, jako nowego brata“.

Wielkiej, szczególnej zręczności i zna
jomości stosunków, tudzież sytuacyi politycz
nej, wymagała rola hrabiego Launay w cza
sach, zanim Włochy przystąpiły do trójprzy- 
mierza. Zmarły umiał jednak pokonywać 
nadzwyczajne trudności, i omijać drażliwe 
punkta, a mimo to nie odstąpił nigdy od 
stanowczej obrony interesów włoskich. Na 
kongresie berlińskim był hrabia de Launay 
głównym reprezentantem Włoch.
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K R O I I K A

Lwów, 9 lutego.
— Najj. Pan raczył najmiłościwiej 

udzielić z prywatnej Swej szkatuły gminie Re- 
mizowce, w powiecie złoezowskim, na budowę 
szkoły, zapomogi w kwocie 100 zł.

— W iceprezydenta wyższego Sądu kra
jowego, dr. Aleksandra Tchorznickiego witało 
w niedzielę przed południem gremium radców 
Sądu krajowego, w imieniu którego, tudzież w 
imieniu obecnych kierowników sądów powiato
wych miejsko-delegowanych przemawiał prezy
dent p. Piątkowski. Za powitanie podziękował! 
dr. Tchorznicki dłuższą przemową, w której 
rzekł między innemi:

Trudne jest zadanie i stanowisko Sądu 
krajowego lwowskiego; jako w stolicy kraju, na
turalnym biegiem rzeczy jest on powołany do 
przyświecania przykładem innym sądom. Zadanie 
to spełnia on znakomicie. Mając najliczniejszy i 
doborowy personal, jest w możności ożywiać 
młode siły właściwym czasowi duchem, że za
daniem sędziego nie jest mniej lub więcej szyb
kie załatwianie ekshibitów, lecz dążenie do szczy
tnej idei sądownictwa przez szybkie i energiczne 
wykonywanie zadań sędziego w granicach obo
wiązujących ustaw i udzielanie opieki prawnej 
tym, których ustawa opiece Sądu porucza. Szczy
tne to zadanie spełnia grono sądu tutejszego jak 
najpiękniej. Możecie panowie być przekonani, że
0 ile to w mojej mocy będzie, znajdziecie we 
mnie w każdym kierunku życzliwe poparcie, ży
czenia wasze i wasza dola znajdą zawsze we 
mnie życzliwego orędownika w obec ięaszego naj
zacniejszego i najczcigodniejszego szefa JE. Pre
zydenta Simonowicza.

Onegdaj przedstawiało się p. Wiceprezy
dentowi wiele osób z naszego grodu, tudzież Izba 
notaryalna z p. prezydentem Jasińskim na czele.

— Dr. Karol E n gel, radca c. k. Pro- 
kuratoryi skarbu we Lwowie bawi w Krakowie
1 przeprowadza rewizyę w tamtejszej ekspozytu
rze Prokuratoryi skarbu.

— „Der Israelit" organ Towarzystwa 
Schomer Isracl wystąpił w ostatnim swym
2 numerze tegorocznym z artykułem p. t. „Aus 
eigener Tasche“, obwiniającym Gazetę Lwow
ską o tendeneye antisemickie. Tendencye te są 
wprawdzie według twierdzenia powyższego or
ganu „ ukryte “ — (geheime Neinungcn) — ale 
dopatrzyło je bystre oko „Izraelity11 i uzasadnia 
następuj ącemi dowodami: 1) Gazeta Lwowska 
nie podaje wiadomości o manifestacyach patryo- 
tycznych w gminie żydowskiej; 2) w sprawo
zdaniach z obrad parlamentu wiedeńskiego ka
żdą „ zatrutą “ strzałę z łuku pp. Schneidera i 
Teliszewskiego omawia obszernie, „mistrzowską" 
zaś „obronę" pp. Byka i Blocha w „ironicznem" 
podaje skróceniu; 3) zamieszcza w doniesieniach 
z Rossy i wiadomości ubliżające żydom, które, 
wedle twierdzenia „Izraelity“ są fałszywemi.

Przedewszystkiem z całą stanowczością od
pieramy zarzut „tendencyjności", oparty na ja
kichś dopatrzonych przez Izraelitę „ukrytych 
skłonnościach". Co zaś się tyczy przytoczonych fa
któw, mających rzekomo ilustrowtó tę „ukrytą 
skłonność", odpowiadamy: 1) O manifestacyach 
patryotycznych, odbywających się w łonie jakie
gokolwiek czy to stowarzyszenia, czy też gmi

ny wyznaniowej, donosimy zawsze, jeżeli takowe 
podane zostaną do naszej wiadomości. 2) Prze
mówienia posłów w Radzie państwa traktujemy na 
równi, podając je w skróceniu. W całej rozcią
głości lub w obszernem streszczeniu podajemy 
tylko mowy PP. Ministrów i przemówienia — 
nie „obrony" — posłów polskich, wygłoszone 
w imieniu Koła Polskiego lub jako sprawozdaw
ców. 3) Fakta podawane o nadużyciach przy 
dostawach zboża w Rossyi i t. p. czerpane są 
z dzienników miejscowych i ogłaszane bez ża
dnej z naszej strony uwagi. W ten sposóh z o- 
bowiązku dziennikarskiego notujemy wszystkie 
ważniejsze lub bardziej zajmujące fakta tak po
lityczne jak społeczne, za granicą, nie biorąc 
zresztą odpowiedzialności za ich wiarygodność, 
bo to rzecz niemożebna. Pod tym względem do
niesienia, odnoszące się do żydów nie mogą sta
nowić wyjątku, bo w tym wyjątku chyba byłaby 
tendencyjność.

Na tern kończymy niemiłą polemikę, ra
dząc redakcyi Izraelity, by .się odniosła do pp. 
Byka i Blocha, o których się ujmuje i zasią- 
gnęła ich zdania co do zarzutu „tendencyjności" 
tak śmiało uczynionego organowi rządowemu. 
Wątpimy bardzo, aby ci panowie zechcieli ten 
zarzut potwierdzić.

— Konkurs. Prezydyum rządu krajo
wego w Celowcu, rozpisało konkurs na posadę 
prowizorycznego adjunkta budownictwa z pobo
rami X klasy rangi, tudzież dodatkiem miesię
cznym w kwocie 40 zł., oraz na posadę prakty
kanta budownictwa z płacą 600 zł. rocznie i 
ewentualnym dodatkiem 30 zł. miesięcznie. Po
dania wnosić należy do 20 lutego.

— Dodatki gm inne. Magistrat miasta 
Lwowa nadsyła nam dzisiaj obwieszczenie, 
datowane z dnia 4go b. m.: Dla pokrycia nie
doboru w dochodach gminy król. stoł. miasta 
Lwowa, postanowiła Rada miejska uchwałą dwu
krotnie w dniach 30go grudnia 1891 i 14 sty
cznia 1892 powziętą, w myśl §. 86 statutu z 
dnia 14go października 1870, nr. 79 dz. u. k. 
nałożyć i pobierać w obrębie gminy miasta 
Lwowa w roku 1892 dodatki do bezpośrednich 
podatków państwowych, a to w następującej wy
sokości :

1. trzy procent dodatku do podatku grun
towego ;

2 trzy procent dodatku do podatku domo- 
wo-czynszowego od wszystkich w obrębie miasta 
Lwów- położonych realności, czyli budynków — 
z wyjątkiem tych, które czasowo w całości lub 
częściowo uwolnione są od podatku domowo-czyn- 
sżowego ;

3. trzy procent dodatku do podatku zarob
kowego ;

4. piętnaście procent dodatku do podatku 
dochodowego w ogólności, jak^też do podatku do
chodowego, a właściwie domowego, wymierzone
go w myśl §. 7 ustawy z dnia 9 lutego 1892, 
dz. u. p. nr. 17 od budynków uwolnionych cza
sowo w całości lub częściowo z tytułu nowej bu
dowy od podatku domowo-czynszowego, jeżeli 
wymiar należytości rocznej w podatku państwo
wym wraz z dodatkiem nadzwyczajnym, nie prze
wyższa kwoty 500 zł. w. a., zaś

5. dwadzieścia procent dodatku do podatku 
pod 4- wymienionego, jeżeli wymiar należytości 
rocznej w podatku państwowym z dodatkiem 
nadzwyczajnym przewyższa kwotę 500 zł. w. a.

Do poboru powyższych dodatków gminnych, 
które mają być rozłożone według rozmaitej sto
py procentowej, potrzebnem jest według posta
nowienia §. 92 statutu miejskiego, przyzwolenie 
Wydziału krajowego.

Powyższą uchwałę Rady miejskiej, o za
prowadzeniu określonych dodatków gminnych 
do podatków stałych, podaje się niniejszem do 
powszechnej wiadomości z uwagą, że według po
stanowienia §. 93 statutu miejskiego, wolno ka
żdemu członkowi gminy wnieść w tym wzglę
dzie w ciągu ośmiu dni uwagi, które przy za
sięganiu wyższego zatwierdzenia Wydziałowi kra
jowemu przedłożone zostaną.

— Wyjątkowa nędza. Dla ubogiej 
kobiety, chorej, obarczonej 8 dzieci, (zamieszka
łej ulica Piekarska 1. 10), o której pisaliśmy 
w poprzednim numerze, złożył hr. X  w redakcyi 
naszej 5 zł., które odesłaliśmy na miejsce prze
znaczenia.

— P iknik  Towarzystwa prawni
czego odbędzie się w salach kasyna miejskiego 
dnia 28 b. m. Zaproszenia zostały już rozesłane. 
Gdyby kto dotychczas zaproszenia nie otrzymał, 
zechce się zgłosić do przewodniczącego komitetu 
radcy Misińskiego.

— W kasynie m iejskiem  odbędzie 
się w sobotę, dniał 3 b. m., wieczorek z tańcami. 
Początek z uderzeniem godziny 8 wieczór. Lista 
otwarta. Bilety wydawane będą w piątek wie
czór.

— Z Gwiazdy. W sobotę, dnia! 3 b. m. 
odbędzie się w lokalu stowarzyszenia, przy ulicy 
Franciszkańskiej 1. 7, wieczorek maskowy. Po
czątek o godzinie 9 wieczorem. Zaproszenia otrzy
mać można w biurze stowarzyszenia codziennie 
od godziny 8 do 10 wieczorem.

— Zgromadzenie. We czwartek dnia 
11 lutego b. r. odbędzie się o godzinie 3 po po
łudniu walne zgromadzenie Towarzystwa wzajem, 
pomocy nauczycieli i nauczycielek miejskich szkół 
ludowych.

—  Śluby. W sobotę ubiegłą odbył się 
we Lwowie w kościele św. Mikołaja ślub p. 
Julii J amr o z i k ,  córki Kazimierza Jamrozika, 
urzędnika skarbowego, z p. Józefem St a ru-  
szkiewiczem,  koncepistą krajowej dyrekcyi 
skarbu we Lwowie. Ślub pobłogosławił ks. Jan 
Szalay, proboszcz i kanonik z Korczyna.

W kościele 0 0 . Dominikanów zawarty zo
stał związek małżeński między panną Olgą 
K n a p p ó w n ą ,  córką właściciela głównej tra
fiki we Lwowie, a p. Michałem Deni sem.

W Krakowie pobłogosławiony został zwią
zek małżeński p. Władysława T r z ecie skie
go, urzędnika sądu obwodowego w Nowym Są
czu, z panną Emilią Z i e l i ń s ką ,  córką Adama 
i Róży z Hirszbergów.

Ks. biskup tarnowski pobłogosławił w pry
watnej swej kaplicy związek małżeński, zawarty 
pomiędzy p. Janem N i e w i a d o m s k i m  a pan
ną D o l i ń s k ą ,  córką prezydenta sądu w Tar
nowie.

—  Karnawał w Krakowie zaczął się 
ożywiać z końcem ubiegłego tygodnia,. „W so
botę — pisze Czas — odbyły się aż trzy bale, 
które rozruszały cały prawie tańcujący Kraków. 
W pięknie przybranych salonach Grand-hotelu 
piknik towarzyski zgromadził około 100 osób 
wykwintnego świata krakowskiego. Były tam 
reprezentowane rodziny hr. Krasińskich, hr. My- 
cielskich, hr. Sobańskich, Żurowskich, hr. Le- 
dóchowskich, hr. Michałowskich i innych. Nie
podobna opisywać bogatych i pełnych smaku 
tualet pięknych pań i uroczych tancerek. Do 
tańca stanęło kilkadziesiąt par pod przewodem 
hr. Edwarda Mycielskiego, a ochocza zabawa 
trwała do godziny 6 z rana.—Bal Towarzystwa 
muzycznego w sali koncertowej tegoż Towarzy
stwa powiódł się równie świetnie, a jeszcze 
liczniejszych zgromadził uczestników. — Trzeci 
bal wreszcie odbył się w kasynie powszechnem. 
Liczne grono pięknych pań i dzielnych młodzień
ców stanęło do tańca, a dzięki obszernej sali i 
ogólnej ochocie, zabawa szła bardzo raźnie i bal 
udał się doskonale."

— Z obserwatoryum c. k. Szkoły Po
litechnicznej we Lwowie, dnia 9 lutego 1892 roku. 
Barometr idzie w górę.

W ubiegłej dobie licząc od godziny 12 
w południe dnia 8 lutego do 12 w południe 
dnia 9 lutego b. r . , mieliśmy wiatr co do 
kierunku południowy, co do siły mierny (2—4), 
niebo zachmurzoue, a powietrze bardzo wilgotne 
(90 proc. wilg. względnej), opad śnieg, wyso
kość opadu 5,5 mm.

Średnia temperatura w tym czasie była 
—1,1 °C., najwyższa —0,2°C. wczoraj po połu
dniu, najniższa —2,0°C. w nocy.

Śnieg padał prawie przez całą dobę.
Zniżka barometryczna 745 do 750 mm. 

znajdowała się. na morzu Niemieckiem; zwyżka 
775 — 770 mm. w północnej Hiszpanii.

Stan barometru, zredukowany do poziomu 
morza, był dziś o godz. 12 w południe 753 mm.

Prognoza na dobę 10 lutego 1892 roku (od 
północy do północy): Wiatr będzie co do kie
runku północno-zachodni, co do siły mierny 
(2—3); średnia temperatura doby obniży się 
do —B°0 ., niebo będzie zachmurzone, a wzglę
dna wilgotność powietrza zmniejszy się do 85 
proc., opad chwilami śnieg nieznaczny.

=  Zwłoki, o których znalezieniu donie
śliśmy wczoraj, ‘ zostały już rozpoznane w ko
stnicy tutejszego szpitala. Mianowicie poznano 
w zmarłej niejaką Breindlę z Rapaportów Glau- 
berowę, tutejszą, lat 68 liczącą, która była wdo
wą po zamożnym niegdyś handlarzu zboża, Her
manie Glauberze, później jednak zupełnie zubożała.

=  Dyrekcya policyi poszukuje nie
wiadomego właściciela zegarka i łańcuszka zło
tego, zgubionego lub skradzionego mniej więcej 
przed 5 laty, na placu Gołuchowskich, które to 
przedmioty obecnie odszukano jako zastawione w 
jednym z tutejszych banków. Łańcuszek ten, 
złoty, z kutasikiem i haezkiem, składa się 
z krążkowatych farbowanych ogniw, o polerowa
nych tarczach i waży 36 gramów. Zegarek dam
ski, złoty, jest podwójnie kryty, o zewnętrznej 
kopercie karbowanej, emaliowanej , pod którą 
znajduje się fotografia nieznanej osoby.

— Zabójstwo. W dniu 2 b. m. zaszła 
w kawiarni Mestera w Tarnowie sprzeczka, mię
dzy Stan. Królem, szeregowcem 13 bat. strzel
ców a wyrobnikiem, Janem Nowakiem, liczącym 
lat 20. Król dobywszy bagnetu ugodził nim No
waka tak nieszczęśliwie, iż pchnięty wkrótce 
życie zakończył. Sprawca został przez policyę 
miejską przytrzymany i władzy sądowej oddany.

— Dwa wypadki kolejowe. Dnia 30 
stycznia r. b. wieczorem, pociąg idący z Kra
kowa do Lwowa, przejechał w obrębie gminy 
Wrocowa, w powiecie gródeckim, Ju rka  Kuśnie
rza, zastępcę budnika kolejowego. Karno-sądowe 
dochodzenie jest w toku.

Wieczorem dnia 5 b. m. przejechał po
ciąg osobowy idący z Bielska do Żywca budnika 
kolejowego w Łodygowicach. Budnik spuściwszy 
zaporę z jednej strony toru, chciał to samo — 
za późno — uczynić z drugiej strony, i w chwili 
gdy przeskakiwał przez tor, został przez maszynę 
pochwycony.

—  Z Rzeszowa donoszą, że dyrektorem 
tamtejszej Kasy oszczędności w ybrany został dr. 
S tanisław  Jabłoński, w miejsce dr. Fechtdegena.

t Gazeta Lwowska" z dnia 10 lutego 1892 roku.



— Miasto Czerniowce posiadać będzie 
wkrótce oświetlenie elektryczne. Urząd budowni
czy tamtejszego magistratu opracował plany, 
potrzebne dla ułatwienia projektu i kosztorysu, 
celem zaprowadzenia w Czerniowcaeh elektry
cznego oświetlenia. Plany te rozesłano wybitniej
szym firmom elektro-technicznym, oraz Towarzy
stwu, zajmującemu się przedsiębiorstwami elektry
cznemu w Wiedniu.

— O pożarach znaczniejszych w osta
tnich dniach donoszą z kraju : W gminie Pie- 
tniczany, powiatu stryjskiego, pożar zniszczył 
cały dobytek zasobnego gospodarza, Mikołaja 
Dmytrowa, zrządzając szkodę na 4000 zł., zu
pełnie nieubezpieczoną. — W Czernicy, powiatu 
żydaczowskiego, zniszczył ogień budynki naczel
nika gminy i trzech sąsiadów jego; szkoda 5156 
zł. w części ubezpieczona. Z powodu poszlaków, 
że zachodzi zbrodnia podpalenia, zarządzono 
śledztwo. — W Grodzisku górnym (pow. łań
cucki), spłonęły budynki jednego gospodarza; 
szkoda w całości ubezpieczona 1500 zł.

— W Pradze ma być na wzór innych 
wielkich stolic europejskich zaprowadzona policya 
konna.

— W ychodźtwo. W miesiącu styczniu
b. r. przybyło do Oświęcimia z zamiarem emi
growania do Ameryki 499 osób, a mianowicie: 
894 osób z Galieyi, 6 z Bukowiny i 99 osób 
z Węgier. Z liczby tej, ekspozytura dyrekcyi 
wróciła z drogi dla braku pasportów, lub do
statecznych środków na podróż 118 osób, a 
w szczególności 109 osób z Galieyi i 4 z Wę
gier. Jeżeli się weźmie na uwagę poszczególne 
powiaty w Galieyi, to najwięcej wychodźców do
starczył w styczniu powiat jasielski, a miano
wicie 63 osób, drugie miejsce zajmuje powiat 
sanocki z cyfrą 55 osób, potem idzie powiat 
kolbuszowski z cyfrą 34 osób, dalej krośnieński 
z cyfrą 28, nowosądecki z cyfrą 26 osób, my
ślenicki 22 osób, mielecki 21 osób, gorlicki i 
pilznieński po 16 osób, ropczycki 15 osób, dą
browski 14 osób, rzeszowski i złoczowski po 12 
osób, łańcucki i nowotarski po 11 osób, — 
wszystkie inne powiaty wykazują już cyfrę po
niżej 10 osób. — W tymże samym czasie od
dano do sądu , celem ukarania za usuwanie się 
przed służbą wojskową, oraz posługiwanie się 
obcemi pasportami 7 wychodźców. .

W tymże samym miesiącu przejechało 
przez Oświęcim wracając z Ameryki 819 osób, 
a mianowicie: 584 osób z Galieyi, 70 z Buko
winy i 165 osób z Węgier. Liczba żydów ros- 
syjskich, którzy w ubiegłym miesiącu przejechali 
przez Oświęcim, emigrując do Ameryki, wynosiła 
145 osób.

— W Moskwie wielkie wrażenie wywarło 
obłąkanie b. redaktora i wydawcy Rossyj. K u
ry era, oraz właściciela wód mineralnych N. P. 
Łanina. Z początku Ł. zachorował na iniluenzę, 
a po upływie tygodnia nastąpił rozstrój władz 
umysłowych. Nieszczęśliwemu się zdaje, że to 
on jest przyczyną ogłodzenia włościan, ponie
waż, jak dowodzi, zakupił wszystko zboże i u- 
mieścił takowe w brzuchu.

— W iek prawny do wstąpienia w związki 
małżeńskie, w każdym prawie kraju jest inny. 
W Austryi obie płcie po ukończeniu lat 14 mogą 
łączyć się węzłem małżeńskim; w Niemczech 
prawo wymaga od mężczyzny lat 18, od kobiety 
14; w Belgii od mężczyzny lat 18, od kobiety 
15; w Hiszpanii od mężczyzny lat 14, od ko
biety lat 12; we Francyi od Mężczyzny lat 18, 
od kobiety lat 15; w Greeyi od mężczyzny lat 
14, od kobiety lat 12; w Węgrzech od katoli
ków i prawosławnych mężczyzn lat 14, od ko
biet lat 12; od protestantów mężczyzn lat 18, 
od kobiet lat 15; w Portugalii od mężczyzn lat 
14, od kobiet lat 12; w Rossyi od mężczyzn 
lat 18, od kobiet lat 15; w Bumunii od męż
czyzn lat 18, od kobiet lat 16; w Saksonii od 
mężczyzn lat 18, od kobiet lat 16; w Szwajca- 
ryi rozmaicie w oddzielnych kantonach od męż
czyzn 14 do 20, od kobiet od 12 do 17 lat. 
W Turcyi młodzież płci obojga może zawierać 
związki małżeńskie po dojściu do rozwoju fizy
cznego.

— Pożar hotelu. W Nowym Jorku 
spalił się w nocy na 8 b. m. „Hotel royal". 
Goście, zaskoczeni katastrofą podczas snu, nie 
mogli się ratować, ponieważ zawaliły się schody. 
Dotychczas stwierdzono: 5 trupów, ubytek 69 
osób, rannych 80; 81 osób uszło jedynie z ży
ciem, straciwszy to, co miały z sobą.

— „Najważniejsza" kobieta w Europie 
zmarła w tych dniach w 41 roku życia w Frau- 
bringu pod Feldafing’iem, wBawaryi. Nieboszcz
ka, nazwiskiem Proebst, chorując na otłuszcze
nie, ważyła krótko przed śmiercią całe 5 
centnarów. Przeniesienie zwłok zmarłej przed
stawiało olbrzymie trudności Z pierwszego pię
tra aż na dół należało ułożyć pomost z desek, 
by w ten sposób zsunąć trumnę do sieni, zkąd 
znów wywieziono takową za pomocą podłożenia 
drewnianych walców. Zmarła, ogólnie szanowana 
niewiasta, cieszyła się do ostatniej chwili jak 
najlepszem zresztą zdrowiem.

— Nieustająca wystawa zjednoczonego 
Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych, przy 
placu św. Ducha 1. 10, I piętro, otwartą jest 
codziennie od godziny 10 rano do 4 po południu. 
Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct., 
w dni powszednie 30 ct. Dla członków wstęp 
wolny.

Notatki litemcko-artystyczne.
Uczczenie zasługi. W dniu dzisiej

szym, o godzinie 12 w południe, deputacya 
„Towarzystwa literackiego im. Adama Mickie
wicza^ składająca się z pp. dr. Romana Pi
łata, prezesa towarzystwa, dr. Ludwika Finkla 
i Władysława Bełzy, członków zarządu, przy
była do mieszkania dr. Antoniego Małeckiego, 
celem złożenia Mu, z powodu Jego jubileuszu, 
dyplomu na członka honorowego Towarzystwa 
i tomu Y Pamiętnika, który ku upamiętnieniu 
tej literackiej uroczystości jest poświęcony do
stojnemu Jubilatowi. Prezes Towarzystwa, wrę
czając dr. Małeckiemu , w przepysznej oprawie, 
stanowiącej prawdziwe arcydzieło sztuki intro
ligatorskiej, rocznik Pamiętnika wraz z dyplo
mem honorowym, przemówił w krótkich lecz 
serdecznych słowach , wyrażając radość Towa
rzystwa z zaszczytu, jaki na nie spada, iż tak 
zasłużonego męża może zaliczyć do swego gro
na, a zarazem, jak wielce jest dumne, że dostoj- 
nem jego nazwiskiem mogło ozdobić Pamiętnik, 
który mu składa w hołdzie. Ze skromnością, ce
chującą każdy krok publicznego życia tego zna
komitego uczonego, odpowiedział dr. Małecki na 
przemowę niegdyś swojego ucznia a dziś na
stępcy swego na katedrze historyi literatury pol
skiej w Uniwersytecie lwowskim , szanownego 
Prezesa Towarzystwa Mickiewiczowskiego dr. 
Piłata, dziękując mu za ten hołd ze strony To
warzystwa, któremu tak umiejętnie i skutecznie 
przewodniczy i życząc , aby naukowe to ciało, 
jego troskliwości i pieczy zawdzięczające byt 
swój i powszechne uznanie, jakiem się cieszy, 
nieustannie się rozwijało i rosło w powagę i 
znaczenie, których mu z całego serca życzy. 
Hołd ten ze strony Towarzystwa Mickiewiczow
skiego był jednym jeszcze więcej objawem czci, 
której dowody ze wszystkich stron kraju, nieu
stannie a tak zasłużenie, dr. Małecki odbiera.

(w) Z sali koncertowej. Niedziela przy
niosła lwowskiej publiczności aż dwa koncerta. 
Pierwszym z nich był III koncert gal. To warz. 
muzycznego, wykonany w godzinie południowej 
pod dyrekcyą p. Rud. Schwarza.

Rozpoczęto go serenadą smyczkową Dwo- 
rzaka. Kompozycya ta, pochodząca z dawniejszej 
epoki twórczej działalności znakomitego czeskiego 
kompozytora, celuje nadzwyczajną czystością linij, 
jest melodyjną, świeżą i jasną, ujmuje też słu
chacza z łatwością. Jako drugi numer wykonano 
siedm kolend polskich w układzie na głosy so
lowe, chóry i orkiestrę (dokonanym przez spra
wozdawcę). Staraniom solistów (pani Wołoszcza- 
kowa, pp. Borkowski i Lewicki), chóru mięsza- 
nego, orkiestry i niestrudzonemu dyrygentowi, 
p. Schwarzowi, zawdzięcza autor łaskawe przy
jęcie tej pracy przez słuchaczy. Kolendy wreszcie 
nasze, tak melodyjne i pełne charakteru, zawsze, 
nieraz w najprymitywniejszych kształtach poda
ne, chwytają każdego z nas za serce.

Znane arcydzieło Mozarta, symfonia C-dur — 
zakończyła koncert.

Wieczorem odbył się koncert „na dochód 
obiadów dla głodnych dzieci1'. Współdziałały w 
nim artystki, jak p. Nowakowska i p. Malino
wska, „Lutnia", panny Weithomówna i Cybul
ska, pp. Bernhard i Ostrowski. Deklamacya pani 
Nowakowskiej była dziełem wysokiego artyzmu. 
Tak wybór rzeczy (wiersz Konopnickiej), jak i 
wypowiedzenie jego było godnem znakomitej ar
tystki. Wywoływana kilkakrotnie p. Nowakowska, 
mimo burzy oklasków i domagań się publiczno
ści, nie powiedziała nad program nic, w czem 
również dowód smaku i taktu artystycznego zło
żyła. Po wypowiedzeniu rzeczy pięknej i wzru
szającej a rozmiarami szerokiej, nie powinno się 
nic dodawać, wrażenie wtenczas pozostaje pra
wdziwie podniosłe.

Pani Malinowska, jak zawsze, zebrała ogro
mną moc oklasków, a śpiewała istotnie bardzo 
ładnie. Pochlebne słowa należą się także p. 
Weithomównej i p. Cybulskiej.

„Lutnia" złożyła nowe dowody swej uczyn
ności i zasłużyła, jak zawsze, na słowa żywego 
uznania.

Jedyny tylko zarzut pozostaje nam do uczy
nienia. Towarzystwa dobroczynne, urządzając kon
certa, powinny staranniej to czynić. Program pod 
względem artystycznym był słabym — stylizacya 
afisza pozostawiała wiele do życzenia. Wszak cel 
dobroczynny nie rozgrzesza z wykroczeń tego ro
dzaju — a ustrzedz się ich, nie tak trudno. 
Utworów nie wymieniono, tylko wykonawców; 
przy niektórych tytułach brakowało imienia 
autorów, przytem stylizacya n. p.: „na dochód 
obiadów", lub „fortepian i skrzypce odegrają pp. 
i t. d.“, raziła zaniedbaniem.

Obok wszystkiego raził fortepian zły i nie- 
nastrojony.

Nowości księgarskie podawane przez 
księgarnię Gubrynowicza i Schmidta.

Abgar-Sołtan, „Józef Jerzy Hordyński 
Fedkowicz, poeta rusiński na Bukowinie," 
szkic literacki, 40 ct.

Bałucki, „Z mętów społecznych," powieść. 
„Profesorka," obrazek z natury, 1 zł. 17 ct.

Henneąuiu, „Zarys krytyki naukowej," 
przełożył Rawita, 1 zł. 17 ct.

Kosiakiewicz, „Gąsiorkowski," powieść, 
1 zł. 82 ct.

Pług Adam, „Sroczka," obrazek zaścian
kowy (wierszem), 33 ct.

Reichman , „Uwagi nad Panem Tadeu
szem Mickiewicza," 40 ct.

Rodziewicz Marya, „Hrywda," powieść 
współczesna, 1 zł. 95 ct.

Spasowicz, „Pisma," tom I., 2 zł. 60 ct. 
Załęski ks., „Geneza i rozwój nihilizmu 

w Rossyi," 2 zł.
„Pamiętnik Towarzystwa literackiego imie

nia Mickiewicza," rocznik V., 5 zł.
Styka Jan, „Poezye," 1 zł.

4  ♦

P. Modrzejewska występowała w No
wym Jorku w sztuce „Much ado about no- 
t h i n g „Union sąuare theatre" był zapeł
niony.

Przedtem występowała jako Liana w 
„Gountess Roudineu w dramaeie 4-aktowym, 
napisanym przez Minnie M. Fiske i Pawła Ko
stera

Paderewski w „Musie Hall" wykonał kon
cert d mol, poczem grał „Nocturn" Szopena i 
marsza z „Ruins of Athens.11

Z Paryża telegrafują, że sąd wydał wy
rok w procesie toczącym się między żoną Meis- 
soniera a dziećmi jego z pierwszego małżeństwa. 
Wyrok wypadł na ich korzyść. Obrazy i dzieła 
sztuki po wielkim malarzu nie zostaną sprzedane, 
lecz podział nastąpi in natura. Wyrok powyż
szy wywołał wielkie zadowolenie.

G Ł O S Y  P U B L I C Z N E .

Podziękowanie.
Dnia 5 października 1891 r. 13 gospo

darzy gminy Uhełny padło ofiarą pożaru w 
przeciągu jednej godziny tak dalece, iż zostali 
bez ehleba i dachu w obec strasznej zimy ze 
swemi żonami i dziećmi. Nasza, zawsze szczo
drobliwa właścicielka, Pani hrabina Agnieszka 
Dzieduszycka, udzieliła nam ze swego lasu od
powiednią ilość jodeł na budowę, a właściciel 
sąsiedniej wsi Łotatnik, Wny Skarżyński, zaspo
koił nasz pierwszy głód, udzieliwszy kartofel i 
żyta. — Bóg niech Wam stokrotnie nagrodzi, 
żyjcie długie lata, by i inni biorąc z Was przy
kład nauczyli się nieszczęśliwym łzy osuszyć.

Fedory Mykietyn, 
naczelnik gminy w imieniu pogorzelców.

I M ę t u  dla spraw etiown
Komitet dla spraw chowu koni odbył dnia 

3 stycznia 48 posiedzenie, na którem byli obe
cni : JE. Pan Namiestnik Kazimierz hr. Badeni, 
jako przewodniczący; pp.: hr. Cetner, hr. Za
moyski, Bielski, Augustynowicz, Skarbek-Borow- 
ski i c. k. major Klasterski, komendant zakładu 
stadników rządowych w Drohowyżu, jako głosu
jący ; dr. Juliusz Kleeberg, radca Namiestni
ctwa, jako referent; protokół prowadził komisarz 
powiatowy Reiner.

Tok obrad był następujący :
I. Odczytano i przyjęto bez zmiany proto

kół z ostatniego posiedzenia komitetu, odbytego 
dnia 3 października 1891.

Co do ustępu IX odczytanego protokołu 
zaznacza p. Juliusz Bielski, że wypracował spra
wozdanie o spostrzeżeniach, poczynionych pod 
względom chowu koni na zeszłorocznej wystawie 
w Przemyślu, składa je do dyspozycyi komitetu 
i odczytuje następnie swój elaborat.

II. Z uwagi na motywa zamieszczone w 
elaboracie, a przemawiające za wycofaniem Ar- 
denów, wnosi p. Skarbek-Borowski, aby p. Biel
skiego wybrać delegatem do ankiety w sprawie 
podniesienia chowu koni, gdzieby odczytać mógł 
w danym razie swe sprawozdanie wraz z moty
wami uzasadniaj ącemi powziętą przez komitet 
uchwałę, dotyczącą wycofania Ardenów zestacyi.

JE. Pan Namiestnik skonstatował nastę
pnie na podstawie imiennego głosowania, że wię
kszość członków komitetu zgadza się z wywo
dami p. Bielskiego, wżględem wycofania Arde
nów ze stacyi.

Delegatami do ankiety wybrano pp.: hr. 
Cetnera, Bielskiego i Borowskiego.

III. C. k. major Klasterski podał do wia
domości pismo komitetu gal. Towarzystwa gosp., 
w którem komitet w interesie podniesienia cho
wu koni roboczych, uprasza o subwencyę 2000 
zł. na cele subweneyonowania ogierów.

Przyjęto do wiadomości i zaaprobowano re- 
lacyę, którą w tej mierze przedłoży komenda 
stacyi w Drohowyżu c. k. Ministerstwu rolnictwa 
z drobną poprawką stylistyczną.

IV. 0. k. major Klasterski zawiadamia 
komitet, że rozdział ogierów do pojedyńczych 
stacyi nastąpi:

a) w Drohowyżu dnia 9 stycznia 1892,
b) w Olchowcach dnia 23 stycznia 1892.
Do współudziału w powyższej czynności

przeznaczono członków komitetu pp.: hr. Cetnera

1 Bielskiego dla Drohowyża, a pp.: August?11 
wieża i Stojowskiego dla Olehowiec.

Y. C. k. major Klasterski przedkłada ^  
sygnacyę ogierów, przedstawionych do sm* ■ 
cyonowania z wnioskiem na udzielenie
2 ogierom Franciszka Ryznara z Kosiny 1 
tra Michny z Woli małej pow. Łańcut. — 
sek ten uchwalono. . ■

VI. C. k. major Klasterski podaje w c 
cu do wiadomości komitetu prośbę FranClSL. 
hr. Mycielskiego o udzieleniejogiera rasy ar 
skiej i stawia wniosek na uwzględnienie Pr°9 ’ 
jeżeli Ministerstwo rolnictwa przyzwoli n0 
reproduktora. — Uchwalono w myśl wnios^U

VII. Referent c. k. radca Namiestni®  ̂
dr. Kleeberg podaje do wiadomości komitet® •

a) Wydział powiatowy w Tremboffh * 
wiadomiono o niemożności urządzenia D 3 
stadników w powiecie trembowelskim dla hr3® 
ludzi i ogierów ; .

b) komunikuje odezwę komendy stadni* 
w Drohowyżu, wedle której p.  Zdzisław
ski z Jabłonicy ruskiej został zaprenotowany . 
udzielenie 1 ogiera w ograniczoną własn®1’ 
wszelako dopiero po upływie peryodu stano**6 
nia w roku 1892 ;

c) podał do wiadomości osnowę reskr?P 
Ministerstwa rolnictwa z dnia 22 paździ®1**1 
1891 1. 16.979 w przedmiocie zakupna ogier 
„Macdonald i Carnewal" ;

d) komunikuje odezwę komendy stadu® 
w Drohowyżu w sprawie oddania baronowi J* 
kóbowi Romaszkanowi w najem ogiera W1 
dran XXII";

e) odczytuje odezwę komendy stacyi #  
rów w Drohowyżu,J wedle której ponowne nrZ?’ 
dzenie stacyi ogierów w Augustdorfie z równo^f 
snem zatrzymaniem stacyi w Uściu nie Prze, 
stawia się jako konieczne, w obec istnieją®?6 
w Kotzmaniu i Waszkoutz stacyi ogierów. "" 
Przyjęto do wiadomości;

f )  podaje do wiadomości, iż komenda 
dników w Drohowyżu udzieli wykaz ogierów 
cencyonowanych na rok 1892, oraz ogierów,0<1' 
danych prywatnym hodowcom w ograni®20̂  
własność, — upraszając przytem o zarządzeń1®1 
by oglądania licencyonowanyeh ogierów dokoD? 
wali w roku 1892 weterynarze powiatowi, *u' 
dzież, aby starostwa przedkładały regestra 
czy, przez licencyonowane ogiery stanowionych. ^  
Przyjęto do wiadomości;

g) komunikuje odezwę komendy stadnik® 
w Drohowyżu, wedle której nie zachodzi potn- 
ba utworzenia stacyi stadników w Liszkach, P®” 
wiat Kraków;

h) komunikuje odezwę stadników w PjO' 
howyżu, wedle której odmówiono prośbie hr. J®' 
dwigi z hr. Kraslokich hr. Weissenwolfowej * 
Ruskiej wsi i hr. Ignacego Krasickiego z 5® 
chórea, o udzielenie w najem ogiera rządowe#0 
dla braku ogierów;

i) zawiadamia, że wedle odezwy komend? 
stadników w Drohowyżu c. k. Ministerstwo r° 
nictwa zezwoliło na oddanie w najem ogiera 
dary" p. Włodzimierzowi Morawskiemu zOlesz?'

k) komunikuje odezwę galic. Towarzystw 
gosp. zawiadamiającą, że obrady ankiety zwoł®' 
nej w sprowie podniesienia chowu koni spec??1' 
nie roboczych odbywać się będą w gmachu W?' 
działu krajowego.

Na tern obrady ukończono.

GOSPODARSTWO I HANDEL
W Krośnie zawiązało się Towarzyst*0 

dla wyrobu i sprzedaży szat liturgiczny®*1. 
Celem Towarzystwa jest wyrabianie i P{° 
wadzenie handlu szatami liturgicznemu U 
koto: ornatami, kapami, chorągwiami, bie
żną kościelną, i innemi przyborami liturg®2' 
nemi , obrządku rzymsko- i grecko-katob®' 
kiego.

Do rady nadzorczej Towarzystwa n»le' 
źą p p .: prezes poseł August Gorayski, 
stępca prezesa Stanisław" Biechoński, **. . 
ściciel dóbr w Żarnowcu , dalej członkoW1®.' 
ks. Leon Sroczyński. Kazimierz OrpiszewS*!’ 
ks. Walenty Wojtalik i ks. Edward Janie***’

W skład dyrekcyi wchodzą pp .: H®**' 
ryk Gruszecki i dr. Dyonizy Mazurkiewi®2, 
Kasyerem Towarzystwa jest aptekarz, PaD 
Aleksander Żurawski.

Dyrekcyą Towarzystwa ogłosiła nastV 
pującą odezwę:

„Od kilkuset lat zajmowali się ®U 
szczanie miasteczka Żmigrodu (powiat r '  
sielski) wyrobem mat i przyborów kości®1' 
nycb, rozwożąc towar nietylko w Polsce, a 
po Wołoszczyźnie i Węgrzech. Po pi’2?^  
czeniu Galieyi do Austryi, przemysł ten 2**J 
pełnie upadł w Żmigrodzie , dopiero od 
30-tu zaczął się podnosić, jednakże z PoV?0g 
du zubożenia mieszczan przeszedł w / ? e. 
starozakonnych, i to t ak , że chrzęści®**1, 
zostali u nich najemnikami i agenta® * 
za małem wynagrodzeniem rozwożący®1  ̂
chy wyrób po kraju. Chcąc złemu c**°. 
w części zaradzić, wydobyć ten Przer^^„) 
z rąk niepowołanych , zawiązało się ^  ^  
celu Towarzystwo w Żmigrodzie przed trz 
ma laty, które rozwijało się pom yśl® 6’ . 
zyskało ogólne zaufanie. Z powodu jed®



utn? - ejSZeg0 f a l e n i a  kolei, a przeto 
Jo !°?ego prowadzenia przemysłu, zosta- 
WeffWln!ętem’ * przeniesionem do powiato
wy tt ^ a?ta Krosna, siedziby krajowej szko- 
8̂ 0+ ?c , Towarzystwo wyrobu i sprzedaży 
sen oscie,lnycłi w Krośnie, mając w miej- 
mi ,,a%stów - malarzy, oraz zdolnych rze- 
i pod ręką, chce ten dział pracy
.przemysłu podnieść, rozwinąć tak, aże- 

,.Wszelkim wymogom Duchowieństwa i 
1 d iCZnô c  ̂ zadość uczynić. Wyrabia towar 
s j^ o w e g o  materyału i po cenach przy- 
mY?? ; Ażeby usunąć starozakonnych prze- 
się °Wc®w i ich agentów, podszywających 
j8|  {Loa firmę rozmaitych towarzystw i spó- 
tów WarzJstwo krośniańskie wysyła agen
dy. z odpowiednią legitymacyą z gotowemi 
wfen P° kraju , oraz przyjmuje zamó-
k o t o na wszeWkie przybory kościelne, ja
rą -. kapy, ornaty, a lby , baldachimy , cho- 
ehg, le. i t. p., również i sztandary dla ce- 
tee . 1 stowarzyszeń chrześciańskich; osta- 
i n'e.’ zajmuje się odnawianiem, reparacyą 
feJ mianą przedmiotów, do tego działu na- 
2am<’̂ '  a żądanie rozsyła próbki, przy
b l i ^ leniłch zaż uprasza o podanie w przy- 

am ceny towaru*.

^odn • a rzystw ° ga rbarzy . Pod prze-
iyczr tWera P- Frauciszka Jędrzejowicza, 
poy * każdej dobrej sprawie marszałka 
Wj. la"°weg° i posła na Sejm krajowy, za- 
^  a*° się „Towarzystwo garbarzy w Uhno- 
czon S*'°Warzyszenie zarejestrowane z ograni- 
Ud,: \  Poręką.“ Prócz miejscowych, wzięli 
kfisF °k°iiczui obywatele, tudzież dr. Szum- 
^^■ .starosta  z Rawy. P Fr. Jędrzejowicz 

^dnogłośnie wybrany prezesem. Do 
byj ®yi weszło dwóch garbarzy postępowych, 

ych stypendystów Wydziału kraj.

Targ *)zbożowy.
Dnia 9 lutego 1892.

Lwów, pszenica 1010 do 1195, żyta 
7 *r~ *1° 10-35, jęczmień 675 do 8 '—, owieo 
(kn T  7 '70, rzepak 1 8 --  do 18-50, groch 
^ j l o  13-— Wyka — do —•—, lnianka 
7g.~" do — , koniczyna czerwona 45-— do 

biała —■ do — , szwedzka —■ •

9’Sn J ari!opol, pszenica 10-— do 10 70, żyto 
7. do 10-20, jęczmień 6-60 do 7-75, owies 
dô L 7 groch 6-25 do 18-—, wyka ------
d0 ~~ " 1  rzepak 18-— do 13 50, lnianka — — 

koniczyna czerwona 4 0 — do 73’—. 
a ~~-— do —•—. szwedzka —■— do —•— 

łw ^ d w o ło c zy sk a , pszenica 9-75do 10'65, 
6'8i , 50 d° 10 25, jęczmień 6’75 do 8 ‘—, owies
d0  7’25, groch & — do 12-50, wyka —
j0~~* , rzepak 13-— do 13-25, lnianka —•— 
bi4j~~'~~> koniczyna czerwona 42-— do 72-—, 

a ‘— do ■ —•— , szwedzka —• — do —• —.
1q. Jarosław , pszenica 10 50 do 11'20 żyto 
7 C  d° 10 50, jęczmień 7-50 do 8 10, owies 
d0 do 7-85, groch 7.— do 13 —, wyka — • 
do"" " '
b:

rzepak 1325 uo 13 75, lnianka —-• 
laj koniczyna czerwona 50- do 76‘—, 

a do —-—, szwedzka —•— do — 
Wszystko za i 00 kilo netto bez worka. 
C h m i e l  50- — do 65’— zł. za 56 kilof° i to/JW0w, nominalnie.

K  T0 k ° w i t a  gotowa za 10.000  litr. pr.
Cwów 21-— do 21-50 zł. 

eej ,” transakcyach owsa i jęczmienia wię
z ie n ia .  Piękne gatunki poszukiwane.

Przedruk wzbroniony.

9 lutego. (Telegram Gazety

\T  ^rZeźn wczorajszy targ przypędzono bydła 
i 4sfteS° 3809 sztuk opasowego, — z paszy 

8ztuk chudego.
®azem 4245 sztuk.

207 ^°między temi z Galicyi przypędzono 
ss,ztuk opasowych, — sztuk z paszy i 

bydła chudych, z Bukowiny 98 sztuk
opasowego.

biz , Ogółem przypędzono 1013 sztuk więcej 
Szhdr6Sz*eg° tygodnia., a z G a l i c y i  111 

m<ńej.
ciowo1*01̂  W  słabJ- Ceny spadły przecię- 

v?  ̂ zł.
^'esprzedano 9 sztuk.

8kje ‘aconono: g a l i c  y j s k o - b u k o w i ń -  
zj ^Woły opasowe po 53 zł. — ct. do 58 
d° ejs  za towar przedni po 59 zł. — ct. 
do z‘- — ct., wyjątkowo po 63 zł. — ct. 
8»fye — ct., w ę g i e r s k i e  woły opa-

P° 53 zł. — ct. do 61 zł. — ct., za 
^yiat. Przcdni 62 zł. — ct. do 65 zł. — ct., 
1 i tu  Po 67 zł. — ct. do — zł. — ct.;

k r a j ó w  k o r o n n y c h  woły 0- 
Po 54 zł. — ct. do 62 zł. — ct., 

^  ct P łodni po 63 zł. — ct. do 65 zł. 
Zj, ^ 1  wyjątkowo po 66 zł. — ct. do 67 
^  ct ■ Ck’ krowy po 24 zł. — ct, do 30 zł. 
^  ct ’ ?ta<̂ niki po 24 zł. — ct„ do 36 zł. 
«t. za;b a woły po 21 zł. — ct. do 29 zł. — 

100 klg. żywej wagi.

Bydło chude po 20 zł. do 94 zł. za 
sztukę.

OSTATIIA POCZTA
W tych dniach przybędzie do Wiednia 

prezes gabinetu węgierskiego hr. Szapary, 
celem złożenia Najj. Panu raportu o doko
nanych wyborach na Węgrzech.

Wczoraj wieczorem miała odbyć się w 
Wiedniu konferencya czesko-niemieckich po
słów sejmowych w sprawie ugody.

Słychać, iż skutkiem bliższego porozu
mienia się ze stronnictwem szlachty feudal
nej, posłowie staroczescy zatrzymają swoje 
mandaty sejmowe.

Sprawa rozgraniczenia okręgów według 
narodowości, nie stanie podobno na porządku 
dziennym obrad najbliższej sesyi sejmu cze
skiego.___________________

Z wielkiem zadowoleniem zapisują kon
serwatywne dzienniki wiadomość, iż do ko
mendantów wojsk wysłano okólnik, zaleca
jący pielęgnowanie ducha religijnego i ćwi
czeń religijnych zarówno wśród korpusu ofice
rów, jak i szeregowców i podoficerów. Va- 
terland mniema, iż okólnik ten jest następ
stwem podniesionej w tej mierze inicyatywy 
ze strony pp. Thurnhera i Kathreina w De- 
legacyi w r. 1890 i później w komisyi bu
dżetowej Izby poselskiej.

Minister handlu już w najbliższym cza
sie ma przystąpić do aktywowania przybocz
nej rady cłowej.

Komisya Izby pruskiej dla nowej usta
wy o szkołach ludowych, odbyła wczoraj 
pierwsze posiedzenie. Centrum uczyniło po
prawkę w duchu przyznania jeszcze większe
go wpływu władzom kościelnym na naukę. 
P. ks. Jażdżewski wniósł dodatkowo : „W tych 
częściach kraju, gdzie obok narodowości nie
mieckiej, mieszka inna jeszcze, należy nauki 
religii udzielać dziatwie w jej języku ma
cierzystym."

Ze strony wolnomyślnych zapropono
wał Eickert następujący dodatek do §. 1 : 
„Szkoła ludowa jest instytucyą państwową i 
stoi pod nadzorem państwa." Po dłuższej 
rozprawie przyjęto poprawkę Eickerta wszyst- 
kiemi głosami, z wyjątkiem polskich i cen
trum.

W parlamencie niemieckim, podczas 0- 
brad nad powszechnym związkiem poczto
wym, sekretarz stanu, Stephan, uwiadomił 
Izbę, że z dniem 1 lipca 1892 r. ostatnia z 
pięciu części świata, to jest Australia, przy
stępuje do związku pocztowego, który odtąd 
obejmować będzie 96 milionów kilometrów 
kwadratowych i 946 milionów ludzi. Jedno
lite porto pocztowe obejmuje już dzisiaj ca
ły nieomal znany świat. Ezeczą przyszłości 
będzie stworzyć jednolitą markę pocztową; 
dzisiaj stają temu na przeszkodzie jeszcze 
różnice waluty. Po przyjęciu projektu poczto
wego, parlament uchwalił deklaracyę, odno
szącą się do przedłużenia traktatu handlowe
go z Hiszpanią.

Warss. Dniewn. pisze, iż w wielu fa
brykach i zakładach przemysłowych guber- 
nii piotrkowskiej, w skutek ogólnego zastoju, 
nastąpiło zmniejszenie robót, z odpowiedniem 
zmniejszeniem liczby robotników, oraz go
dzin pracy.

Wiestn. finansów zamieszcza rozporzą
dzenie ministra skarbu, mocą którego komo
ry w Granicy i Sosnowcu wyłączone zostały 
z listy komór, przez które dozwolony został 
przywóz do Eossyi ładunków zbożowych, wy
syłanych przez komorg nowosielicką transito 
przez Austryę.

W Brukseli odbyło się bardzo liczne 
zgromadzenie frakcyi radykalnej pod prze
wodnictwem deputowanego Jansona. Zgro
madzenie uchwaliło wspólnie postępować ze 
stronnictwem robotniczem we wszystkich 
sprawach , odnoszących się do rewizyi kon- 
stytucyi. __________

W socyalistycznych okręgach Hiszpa
nii trwa ciągle wzburzenie. Szczególniej so- 
cyalistyczni przywódcy w Bilbao, starają się 
nakłonić robotników do bezrobocia. Władza 
zarządziła atoli wszelkie środki ostrożności, 
tak, iż przypuścić można, że wznowione roz
ruchy zostaną w zarodku stłumione. W An- 
daluzyi zdołano również utrzymać pokój, cho
ciaż anarchiści zwołali kilka zebrań i nosili 
się z zamiarem wzniecenia rokoszu. W Kor
dowie nie osiągnęli anarchiści żadnego sku- 

1 tku, mimo podszczuwań i ożywionej agitacyi.

Mowey wzywali robotników do gwałtów i 
zachęcali do usunięcia zapór, stojących na 
drodze do odbudowania społeczeństwa we
dług struktury socyalno-anarchistycznej. De- 
klamacye te nie znalazły jednak, jak hi
szpańskie dzienniki zaręczają, pożądanego 
przyjęcia wśród robotników.

Według doniesienia rozmaitych dzien
ników francuskich, w Paryżu krążą znowu 
pogłoski o pewnych scysyach w gabinecie. 
Jeden z ostatnich numerów organu Gobleta 
Petite Republigue Franęaise zawiera wiado
mość, że dnia 25 stycznia udali się ministro
wie E ibo t, Bourgeois i Develle do prywa
tnego mieszkania p. de Freycinet. Na dłuż
szej konferencyi omawiano tam sytuacyę i 
zastanawiano się nad kwestyą, czyby nie 
można było znaleść energicznego rozwiąza
nia sprawy Gonstansa i Laura. Po zastano
wieniu się, na razie uchwalono nic nie przed
siębrać.

Stan zdrowia ministra skarbu Eouyier, 
znacznie się pogorszył.

Minister Constans bawił w Lucernie, 
zkąd udał się do Włoch Północnych.

Słynne przemówienie O. Didon w ka
tedrze w Bordeaus, które wywołało żywą 
polemikę, zostało ogłoszone w formie bro
szury. Tekst nie wiele różni się od treści 
podanej przez dzienniki. Ojciec Didon odzy
wa się do katolików francuskich, wzywając 
ich do zgody; następnie mówca protestuje 
przeciw tym, co chcą użyć Kościoła jako na
rzędzia politycznego, a wreszcie, co najważniej
sze, mowa zawiera przystąpienie bardzo wy
raźne do republiki.

Figaro donosi, że syn księcia Walii, 
książę Jerzy, zaręczy się wkrótce z jedną z 
córek księcia Chrystyanaa Szleswig-Holstein. 
Wiadomość o tern małżeństwie, które zosta
ło zdecydowane podczas bytności młodego 
księcia u swej babki w Osborne, zostanie 0- 
głoszone publicznie dopiero za dwa mie
siące.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ
W iedeń, 9 lutego. Eadca Sądu krajo

wego we Lwowie, dr. Józef Zawadzki, mia
nowany radcą sekcyjnym w Ministerstwie 
sprawiedliwości.

Wiedeń, 9 lutego. Politische Corresp. 
stwierdza, że doniesienia dzienników, jakoby 
były Minister dr. Dunajewski, wiedział o nie
porządkach w administracyi skarbowej na 
Bukowinie, a mimo to nic nie zarządził w 
celu naprawienia stanu rzeczy, nie odpowia
dają faktycznemu stanowi rzeczy. Dr. Du
najewski zarządził bowiem badanie tych nie
porządków i w tym celu wysłał był sekretarza 
ministeryalnego p. Bernatzkyego na Buko
winę. P. Minister Steinbach prowadził te 
dochodzenia dalej, a wynikiem ich było usu
nięcie pewnej liczby urzędników skarbowych 
bukowińskich z zajmowanych posad.

W ied eń , 9 lutego. Wczoraj w połu
dnie , odbyła się w Ministerstwie spraw ze
wnętrznych wymiana ratyfikacyj przedłuże
nia austro-hiszpańskiego traktatu handlowe
go do 30 czerwca r. b.

W iedeń, 9 lutego. W  dalszym ciągu 
wczorajszego posiedzenia Izby deputowanych, 
odesłano wniosek deputowanego Wurmbran- 
da, w sprawie uregulowania ubezpieczeń od 
ognia przez Sejmy krajowe , do osobnej ko
misyi, z 24 członków złożonej.

Izba przyjęła w trzeciem czytaniu 
ustawę o podatku giełdowym, poczem wy
brała komisyę z 24 członków, której prze
kazano akta sprawy Wiener Tagblattu o wy
wołanie paniki giełdowej w dniu 14-go li
stopada r. z. Zarazem uchwaliła Izba , że 
obrady tej komisyi mają być jawne.

Następne posiedzenie dziś.
W ied eń , 9 lutego. W Izbie deputo

wanych wniósł P. Minister handlu powsze
chny układ pocztowy z dnia 4 lipca 1891, 
wraz z końcowym protokołem.

Izba przystąpiła następnie do dalszej 
rozprawy generalnej nad*ustawą o subwen- 
cyi Państwa dla Towarzystwa żeglugi paro
wej ua Dunaju.

Dep. Lueger, jako generalny mówca 
przeciw ustawie, uważa tę subwencyę jako 
pieniądz poprostu wyrzucony, jeżeli dotych
czasowy zarząd Towarzystwa będzie nadal 
utrzymany. Węgierski podatek transportowy 
stanowi naruszenie związku cłowego i han
dlowego. Subwencya państwowa dla Towarzy
stwa wymienionego, wygląda prawie jak ha
racz,'mający być wypłacanym Węgrom. ( Okla
ski ze skrajnej lewicy; głosy: „Jesteśmy bez
władni / “)

Mówca przemawia dalej.

B e r lin , 9 lutego. Komisya dla usta
wy o szkołach ludowych przyjęła paragraf 1 
projektu wszystkiemi głosami przeciw gło
som deputowanych z centrum, uchwalając ró
wnocześnie dodatek, zaproponowany przez 
Eickerta , tej treśc i, że szkoła ludowa, jako 
instytucyą państwowa, musi stać pod nadzo
rem państwa.

Gdańsk, 9 lutego. Cesarz Wilhelm 
odwiedzi w ciągu lata Prusy Zachodnie, a 
także i Gdańsk.

«
Stokholm, 9 lutego. Bada łiandlowa 

oświadczyła , że bydło w całych Niemczech 
dotknięte jest zarazą pyskową i racicową.

Ateny, 9 lutego. Izba deput. zebrała 
się dziś na nową sesyę. Przewodniczący 
komisyi oskarżenia Trikupisa zażądał ponow
nego odroczenia terminu dla wniesienia jej 
sprawozdania w Izbie. Trikupis energicznie 
sprzeciwiał się temu żądaniu. Izba w końcu 
zezwoliła na ponowne dziesięciodniowe od
roczenie.

Madryt, 9 lutego. Senat przyjął pro
jekt ustawy o spoczynku niedzielnym.

Książę Eoca interpelował rząd , czy 
król Hiszpanii gotów jest, za przykładem 
króla portugalskiego, zrzec się części swej 
listy cywilnej? Odpowiedział na to mini
ster skarbu, że zapytanie takie nie jest na 
miejscu, ani na czasie. Nawet liberalni 
stronnicy księcia Eoca ganią to jego wystą
pienie.

Londyn, 9 lutego. Mowa tronowa na 
otwarcie parlamentu podniesie z naciskiem 
wyborne stosunki Anglii ze wszystkiemi pań
stwami. Wyrazi też nadzieję, że nowy khe- 
dyw Egiptu utrzymywać będzie z Anglią 
równie serdeczne stosunki, jak jego poprze
dnik. Zapowie wreszcie przedstawienie przez 
rząd parlamentowi projektu ustawy o lokal
nym zarządzie Irlandyą.

Telegrafowany kurs wiedeński.

W iedeń, 8go lutego 1891 r, godz. 5 
minut 35 Akcye kredytowe 306-37, Angle- 
austryackie — •— Akcye banku dla krajów 
koronnych 207 75, Akcye kolei Karola Ludwi
ka —* —, Południowa —•—, Benta papiero
wa 94 80, Galicyjskie listy zastawne 5-procen- 
towe 100 75, Galicyjskie obligacye indemniza- 
cyjne 5 pr. pre. —•—, Galicyjski brmk rusty
kalny —• —, Losy z roku 1883 —• —, Napo- 
leondor —.—, Rubel papierowy —•—, za 100 
marek 57-95. Usposobienie —.

W iedeń, 9go lutego 1891 r., godz. 2, 
minut 35. Akcye kredytowe 305-62, Alp, 
Tow. górnicze 65-75, Węgierskie akcye kre
dytowe 339-50, Akcye anglo - austryackie 
159-25, Akcye banku Union 237-75, Akcye 
kolei Karola Ludwika 212 —, Akcye kolei 
Północnej 289'50, Akcye kolei Południowej 
90‘75, Losy tureckie 37-60, Akcye kolei pań
stwowej 292 25, Akcye kolei Lwowsko-Czer- 
niowieckiej 247-50, Akcye kolei węgierskiej 
Północno-wschodniej 199-25, Wiedeńskie losy 
komunalne 152 25, Akcye tytoniowe 164*—, 
Galicyjskie obligacye indemnizacyjne 105"—, 
Akcye kolei Elbetal 233 75, Akcye banku dla 
krajów koronnych 208-— , 4-prc. węgierska 
renta złota 107-85, Akcye banku związko
wego 113-75, Rubel papierowy 116-25, W ę
gierska renta papierowa 102-75. Usposobienie 
utrwalone.

W iedeń, 9go lutego 1891, godzina 10 
minut 30. Akcye kredytowe 305*62, Akcye kolei 
państwowej 291 50, Akcye tytoniowe 164"50, 
Anglo austryackie 159'75,Unionbank 238"25, Ko
lej Karola Ludwika —■—, Południowa 90-87, 
Eenta papierowa —•—, 5-prc. galic. hipoteczne 
obligacye Banku ila krajów koronnych —•—, 
listy zastawne —•—, galic. obligacye indemni
zacyjne —• —, do —"—, 41/* pro. listy zasta
wne banku krajowego 98*50, 4 1/S'Prc- pożycz
ka krajowa z roku 1888 —■—, Napoleondor 
— Rubel papierowy —■—, 4-prc. wę
gierska renta złota 164 50 za 100 marek 57*97, 
Usposobieni' słabe.

T elegram y zbożowe z dnia 8go lutego 
1891 r. W i e d e A :  okowita pei 10.000 fitr 
procent 21‘52 do 2D87 zł. B u d a p e s z t .  
Pszenica na wiosnę 20-62 do 20'64 zł. 
B e r l i n :  Pszenica (na paźdz.-listop.) 202'50 
do — zL, żyto — •— do — zł., spiry
tus 45"40 «ł. P a r y ż :  mąka na miesiąc bieżący 
55-10 - -  fr

Odpowiedzialny redaktor: Adam Krechowleeki.
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Nadesłane.

W  żadnem gospodarstw ie
nie powinno brakować kieliszek starej 
zdrowej żytniej 8-letniej wódki, której 

nabyć można w  handlu

Karola Bałabana
we Lwowie 37

litrow ą butelkę za 90 et.
Z i d l k a  C h a i u b a r d a ,  w skfad 

których wchodzą wyłącznie liście i kwiaty, 
jest środek przeczyszczający, naturalny, nie
zawodny, skuteczny i najtańszy Bardzo przy
jemnego smaku, działania łagodnego, bez 
boleści i najmniejszego utrudzenia żołądka, 
stanowią lekarstwo poszukiwane przez oso
by delikatne mające wstręt do wszelkich 
środków czyszczących. Skład we Lwowie w 
aptekach P. P. Mikolascha, Wewiórskiego, 
Ruekera i Sklepińskiego. 3337

Pociągi kolejowe
według czasu t. zw. środkowoeuropejskiego

od 1. października 1891.
Odchodzą ze Lwowa:
W kierunku do St ry j a :

5.50 rano. Pociąg osobowy do Stryja, Chy
ro w a, NowegojSącza, Ławocznego, Mun-

kacsa, Budapesztu, Stanisławowa i Hu 
siatyna.

10.14 przed południem. Pociąg osobowy do 
Stryja, Chyrowa, Suchy i Stanisławowa.

7.48 wieczór. Pociąg osobowy do Stryja Ła- 
wocznego, Munkacsa, Budapesztu, Chy- 
rowa, Suchy, Stanisławowa i Husiatyna.

W kierunku do Czern iowiec :
4.48 rano. Pociąg osobowy do Stanisławowa, 

i Knłomyi.
8.40 przed południem. Pociąg poszpieszny do 

Stanisławowa, Czerniowiec, Jass, Bu
karesztu i Husiatyna.

8.54 po południu. Pociąg osobowy do Sta
nisławowa, Czerniowiec, Jass i Buka
resztu.

9.48 wieczór. Pociąg osobowy do Stanisła
wowa, Czerniowiec, Suczawy, i Husia
tyna.

W kierunku do Be ł ż ca :
8.49 przed południem. Pociąg mięszany do 

Bełżca i Sokala.
5.40 wieczór. Pociąg mięszany do rawy ru

skiej.
Przychodzą do Lw owa:

Szlakiem od St ryj a!
8.81 rano. Pociąg osobowy ze Suchy, Chyro

wa, Stanisławowa, Budapesztu,] Mun
kacsa, Ławocznego i Stryja.

3.10 po południu. Pociąg osobowy ze Suchy, 
Chyrowa, Husiatyna, Stanisławowa i 
Stryja.

11.12 w nocy. Pociąg' osobowy z Nowego
 Sącza, Chyrowa Husiatyna. Stanisła

wowa, Budapesztu, Munkacsa, Ławo
cznego i Stryja.

Szlakiem od Cze r n iowiec :
6.17 rano. Pociąg osobowy z Suczawy, Czer

niowiec i Stanisławowa.
I. 22 po 'południu. Pociąg osobowy z Buka

resztu, Jass, Czerniowiec, Stanisławowa 
i Husiatyna,

7.23 wieczór. Pociąg poszpieszny z Bukare
sztu, Jass, Czerniowiec, Stanisławowa 
i Husiatyna.

II.22 w nocy. Pociąg osobowy z Kołomyi 
Stanisławowa i Husiatyna.

W kierunku od Bełżca:
7.50 rano. Pociąg mięszany z Rawy ruskiej 
8.46 po południu. Pociąg mięszany ze Soka

la i Bełżca.
Gdy zegar czasu środkowoeuropejskiego wska 

żuje godzinę 12 to,
w Czernioweach 12.45, we Lwowie 12.35, 
w Podwołoczyskach 12.44, w Budapeszcie 2.16, 
w Suczawie 12.44, we Wiedniu 12.06,

w Pradze 11.58 zegar wskazuje.
Piakatów rozkładu jazdy na szlakaah kolei pań
stwowych w Galicyi nabyć można na każdej stacyi 
po cenie 6 centów. Książeczki w formacie kieszon

kowym po 5 et. za sztukę.

Pociągi kolejowe
(podług zegaru lwowskiego)

Przychodzą do Lwowa:
Z Krakowa: o godz. 8 min. 50 rano pociąg 

osobowy — o godz. 4 min. 3 po połu
dniu pociąg pospieszny — o godz. 7 
min. 15 wieczór pociąg mięszany — o 
godz. 9 m. 28 wieczór pociąg osobowy.

Z P o d w o ł o c z y s k  n a  dworzec y 
cze o godz. 2 m . 8 8  w  nocy PoCI™L 
szany; —  o godz. 2  m . 8  po P° ^  
pociąg  pospieszny; — o godz. 
w ieczór pociąg osobowy. »

Z P o d w o ł o c z y s k  na dworzec g ^  
lw ow ski o godz. 3 m in. §
pociąg  m ieszany; —  o godz. 2  

połudn iu  pociąg  pospieszny; " "
7 . m . 30. w ieczór pociąg osobowi'

O d c h o d z ą  z e  L w o w a :
D o  K r a k o w a  o godz. 4 m . 20 ran^  f9.

c iąg  osobowy; — o godz. 7 m- ̂
no  po c iąg  osobowy; —  o godz- „y;
28 po po łu d n iu  pociąg  P,0SP 
—  o godz. 8  m. 30 wieczór 
osobowy.

Do P o d w o ł o c z y s k  z dw orca
o godzinie 10 m. 15 przed po*D *"$ 
pociąg  osobowy —  o godz. 4 m 0 

po połudn iu  pociąg p o sp ie s® ^  
godz. 11 m. 5 w  nocy  pociąg  

D o  P o d w o ł o c z y s k  z g łów nego
godz. 9 m . 50 p rzed  południem  P 
osobowy —  o godz. 4  m. 11 PB J  1#
d n iu  pociąg posp ieszny  —  o god '

 m . 35 w  nocy pociąg  mięszany-

W y s ta w y  i  M u z ea .

0̂Muzeum przemysłowe w ratuszu codzienni® ^  
dziay 9—1 przed i od g. 3—6 po j#  
W stęp: w poniedziałek 50 ot., w in ,pt*el* 
20 ct. W  niedzielę otwarte od g. 10" 
połndn. wstęp wolny. ■ ftie®

Biblioteka uniwersytecka codziennie z
______ dni feryalnych.

 -------------------
Losy miasta Krakowa po 20 zł. w. a. 2lJjj . 0  
Pożyczka miasta Lubiany po 20 zł. . -7/
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. 56.-"
Pafiego po 40 zł. m. k...................... 53.56
Czerwon. krzyża aust. Tow. po 10 zł. . 17-" 73,1® 

1, „ węg. „ po 5 zł. . 12. * 6
Pundacya szpitala Arcyks. Rudolfa 41.5®

po 10 zł. w. a.......................................  20.50 ^
Salma po 40 zł. m. k........................61 ."
St. Genois po 40 zł. m. k................ 61.""
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. wa.) 89.06
Pożyez. Tryestu po 100 zł. m. k. . . 129." jj)/ 

„ „ po 50 zł. w. a. . . . 58 ." .̂ 7/
Waldsteina po 20 zł. m. k................36."
Windischgratza po 20 zł. m. k. . . . 57 ."

7. Weksle (za 3 miesiące). ^
Augsburg na 100 w. p. n.......................—
Berlin za 100 marek w. p. n. . . .  —
Frankfurt za 100 marek w. p. n. . . — "  
Hamburg za 190 marek w. p. n. . — "1 ,
Londyn za ft. szt...............................118.1® _ „7 51)
Paryż za 100 fr  46.90.— 4

K n r s  z ł o t a .  . .
6 5®Dukat cesarski men 5.60.— J $ /

„ pełnej w a g i ............................. 5.58.—
K o r o n a .............................................— ' d ś /
20-franków ka....................................... 9.39—
Rossyjski p ó łim p ery a ł.......................—
Talar zw iązkowy.............................. —.—■—
Srebro..................................................—.—.—

Z IwowsKia Izby Łaudlowąj i p r z e m y j
Telegrafowany kurs wiedeński. ot.

zł.
Jednolity dług państwa w banknotach

„ ,, „ w  srebrze . "  ✓
Renta w z ł o c i e ............................................ "
5 pr. austr. renta m arcow a — ---
Akcye banku austro-węgier "  «-

„ „ kredytowego wiedeńskiego "  --
L o n d y n  — ^
N apo leondor................................................. "
Dukat cesarski men........................................ "
1 0 0  marek n ie m ie c k ic h ............................. "

Cennifc lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.
Lwów, dnia 9 lutego 1892.

1. Akcye za sztukę.
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k. 
Kol. lwow.-czer.-jas. po 200 zł. wa. 
Banku hip. galie. po i00 zł. wa.
Banku kred. gal. po 200 zł. wa.

2. List. zast. za 100 zł.
Ba nku hipot. 5pr. wa. los. w 40 1.

5 Pr. w. a. 
wylosowalne z 10 pr. premią 

Banku hipot. 41/2pr. los. w 50 1. 
Banku kraj. 4‘/apr. wa. los. w 511. 
Tow. kred. galic. ziem. 4pr. wa.

I. emis.
Tow, kred. gal. ziem. 4 pr. w. a.

los. w 4 F /2 lat . .
41/* pr- wa- 1°3- 52 1.
4 pr. wa. los. w 56 1.

J3, Listy dłużne za 100 zł. 
Gal. zakł. kred. włoś. w likwidaeyi 

(daw. 6 pr.) 3 pr. w. a. . .
(daw. Z pr.) 21/* pr. w.a. . .

Ogól. roi. kred. Zakład dla G. i B. 
w liikw. 6 pr. wa. los. w 15 lat

4. Oblłgi za 100 zł.
Indemniz. gal. 5 pr. m. k.
Galie, funduszu propin. 4 pr. wa. 
Buków. fund. propin. 5 pr. wa. 
Oblig. komunalne Banku krajo

wego 5 pr. w. a. I em. 
Komunalne Banku kraj. 5 /„ II. em.
Pożyczki kr. 6 pr. wa....................
Pożyczki kr. 4 ^  pr. wa. . . .

1, » 1, ^ *
5. Losy miasta Krakowa . . 

„ „ Stanisławowa
6. Monety.

Dukat ce sa rsk i..............................
Napoleondor...................................
Półim peryał...................................
Rubel rossyjski srebrny . . . .

papierowy . . . 
100 marek niemieckich . . . .

płacą żądają 
walutą austr. 

złr. ct. złr. ct.
210 50 
245 50 
319 —

213 50 
248 50 
322 — 
216

100 40 101 10

107 50 108 20
98 30 99 -
98 50 99 20

96 80 97 50

95 10 
99 40 
94 70

95 80 
100 10 
95 40

55 — 57 —
53 50 56 -

50 — ------

104 40 105 10
93 30 94 -

100 70 101 40

100 
101 _
104 50 
97 50 
91 -  
21 -  

29 -

5 54 
9 32 
9 50 
1 20 

. 141/., 
57 60

100 70
101 70

98 20 
91 70 
23 -  
31 -

5 64 
9 42

1  30 
1  16 H 

58 20

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 6 lutego 1892.

1. Dług państwa. płacą żądają
Jednolity dług państwa w banknot.

m aj-listopad ........................................ 94.85 95.05
luty-sierpień ........................................  94.75 94.95

Jednolity dług państwa w srebrze
styczeń-lipie-: ‘ ................................... 94.35 94.55
kwieeień-paździemik   94.35 94.55

Losy z roku 1854 po 250 złr. m. k. 4 pr. 138.— 139.—- 
„ 1860 po 500 złr. w. a. 5 pr. 140.25 14 1 .-

„ „ l*(i0 po 100 złr. 5 pr. . . 147.50 148.—
„ „ 1864 po 100 złr.................... 182.— 183.—

„ 1864 po 50 złr.....................  18 2 .-  183.—
Renty Com. po 42 litr. austr . . . .  —.— —.— 
Listy zast. domen, państw, po 120

zł. 5 pr.................................................. 149 — 150. —
Austr. renta zł. wolna od podat. 4 pr. 112.15 112.35 
Renta papierowa 5 pr. z r, 1881 . . 102.85 103.05

2. Obligacye indem. 5 pr. (za zł. m. k.)

B u k o w in y ................................... ..... . 104.25 105.25
Galicyi .................................................. 104.75 105.25
Niższej A ustryi........................................109.— ]{9.—
S iedm iog rodu ........................................—
Węgier za 100 zł. wa. 4 pr.................... 93.45 94.45

3. Akcye.
Bank Anglo aust. 200 zł. emit. zł. . . 160.25 160.75 
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. . . 310.10 310.90 
Niżno-austr. tow. eskomt. po 500 złr. . 630.— 638.—
Gal. banku hip. po 200 zł......................318.— —.—
Gal. banku d. ban. lprz. azł. 200 wpl.40pr. —.— — .— 
Gal. zakł. kred. ziem. a 200 zł. . . . —.— — 
Bank dla krajów koronnych a 200 zł. 209.80 210.40 
Bank austro-węgierski a 600 zł. . 1045.— 1047.—
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze . 90.50 91.50 
Austr. Tow. żegl. par. dun. po 500 zł. mk, 338.— 342.— 
Kol. Cesarz. Kiżbiety po 200 zł. mk. . —.— —.—
Kol. Rzeszów.Tarn. (w. a.) a 200 zł. . —.— — 
Północna kolej po 1000 zł. m. k. . 2870.— 2880.— 
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. . . 212.25 212.75 
Lwów-Gzern. kol. 1. po 200 zł. a. w. . 247.75 248.75

p łacą  żądają
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. w sr. 293.50 294. 
Połud. kol. państw, po 200 zł. w. a. . 92.— 92.50
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze . 201.25 202.—

4. Listy zastawne losowane.
Ogólny-rolniczo kredytowy Zakład dla 

Galicyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr. . — —.—
Powsz. austr. zak. kr. ziem. 41/* pr.

w złocie w 50 1  100.50 101.50
„ „ „ premiowe po 3 pr. 111.50 — .—

Gal. Zak. kr. ziem. krak. los. w 181.6 pr. —.— —.— 
77 77 77 77 77 w 20 1. 7 pr. . .
„ „ „ „ „ w 36 1. 6  pr. - . — —

Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pr. . . . — 98.—
„ „ „ „ po4pr. w411.wyl. 95.25 95.75
„ „ „ „ po 4‘/a pr. w
52 latach zw ro tn e   99.50 100.—

Banku krajowego 41/a pr. wa. los. w 5 D /9 1. 98.50 99.—
Obligi komunalne Banku krajowego

5 pr. w. a. I. e m isy i.........................—.— —.—
Gal. banku hip. 5 pr. w 40 1. wyl. . 100.75 101.25
Banku aust. węg. 45/* pr.........................102.— —.—
Węg. Tow. ziem. akc. po 5 pr. . . . 100.75 101.75

„ Zakł. kr. ziem. po 5‘/a pr. . . 104.--------- .—

5. Obligacye z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)
Kolej Albrechta a 300 zł. 5 pr. a. w. 104. — 105. -  
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. ex.)

a 300 zł. 5 pr. w srebrze . . . .  —
Kolej północna po 100 zł. em 1886 4°/„ 99.— 99.90 

po 100 zł. „ 1887 „ 99.— 100.—
Kol. gal. Kar. Lud. emisya z r. 1881

po 300 zł. 4ł/a pr  99.75 100.15
detto (Jarosław-Sokal) . . 94.50 95.50 

Kol. Gal. Lwów-Czern-Jas. emisya a 300 
zł. 4. pr. w srebrze z r. 1884 . . . 83.50 84.40

z r. 1884 . . . 91.90 92.90
z r. 1866 . . . - . —
z r. 1872 . . . —.— —.—

Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w sr. . 103.— —

6. Losy.
Jnst. kr. dla lian. i pr. po 100 zł. wa. 185.— 185.50
Clarego po 40 zł. m. k............................  54.25 55.25
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k. 124.— 126.— 
Keglewicba po 10 zł. m. k..................... —

Licytacye.
L. 7812 (703 1 - 3 )

C. k. Sąd powiatowy w Białej podaje 
do wiadomości, iż celem zaspokojenia pre
tensji Bialsko-Bielskiego Stowarzyszenia po
życzek i oszczędności „Wzajemna pomoc* w 
Białej w kwocie 115 zł. aw. zpn. odbędzie 
się w dnia 26 lutego 1892 i 1 marca 1892 
o godz. 10 z rana egzekucyjna sprzedaż re
alności pod Nk. 115 lwh. 115 — 2|10 czę
ści posiadłości realności ‘,345 i 4/20 części 
realności lwh. 352 w Wilkowicach położo
nych dłużniczki Anny Hollowej własnych 
pod warunkami tusądową rezolucyą z dnia 1 
grudnia 1890 1. 8279 zgłoszonemi.

Biała dnia 19 października 1891.

L. 15011 (687 1—8)
W dniach 3 marca 1892 i 5 kwietnia 

1892 każdym razem o 10 godz. rano odbę
dzie się w sądzie powiatowym w Tłumaczu 
licytacya realności Fedora Tuhaja Nykoły 
własnej w Oleszy położonej ciało tabularne 
stanowiącej wyk. hip. 1. 931 Olesza ks. gr. 
gin. kat. objętej tudzież realności wyk. hip. 
543 tejsamej księgi grunt. śp. Jakowa Kuź 
mina własnej celem zaspokojenia sumy 53 
zł. aw. zpn. na rzecz Towarzystwa kredyt. 
Oszczędności w Tłumaczu.

Realności te na pierwszym terminie 
tylko za lub powyżej ceny, na drugim ter
minie także poniżej ceny szacunkowej zo

staną sprzedane a to każda z osobna ceną 
wywołania co do ciała hipot. 1. 931 stanowi 
suma 489 zł. zaś co do ciała hipot. 1. 534, 
410 zł. a w.

Wady u m 10 pre.
Dla niewiadomych wierzycieli ustano

wiony kuratorem adw. dr. Karol Schweizcr.
Reszta warunków i wyciąg tabularny 

w registraturze.
C. k. Sąd powiatowy.

Tłumacz, 4 stycznia 1892.

L. 5653 (708 1 - 3 )
Celem zaspokojenia pretensyi c. k. 

uprz. galic. Zakładu kredyt, włośó. w likwi
dacji we Lwowie pto 11 rat po 6 zł. aw. 
zpn. odbędzie się w sądzie tut. dnia 26 lu
tego i dnia 31 marca 1892 zawsze o godz. 
10 rano przymusowy publiczny przetarg re
alności objętej wyk. hip. 1. 100 Antoniego i 
Tadeusza Domańskich, realności objętej wyk. 
hip. 724 Stanisława Szumskiego, Antoniego 
i Tadeusza Domańskich własnych w gminie 
katastralnej Usznia położonych.

Poręczne wyuosi 10 prc. ceny wywoła
nia na kwotę 654 zł. a\r. oznaczonej.

Bliższe warunki, akt ocenienia i wyciąg 
hipot przejrzeć można w registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.
Olesko, dnia 10 października 1891.

L. 1468 (714 1—3)
C. k. Sąd obwodowy Tarnowski podaje 

do wiadomości, że na zaspokojenie wierzy

telności Hirscha Grobtucha w sumie 82 zł. 
aw. z nal. dod. dozwoloną została sprzedaż 
egzekucyjna jednej trzeciej części z nieozna
czonej liczebnie części realności objętej wyk. 
hip. 1. 431 ks. gr. gra. m. Tarnowa do Chai- 
ma Koszera należącej.

Sprzedaż odbędzie się przez licytację 
publiczną w sądzie tut. w dwóch terminach 
a mianowicie w dniu 11 marca i w dniu 
8 kwietnia 1892 każdym razem o godz. 10 
rano.

Cenę wywołania stanowió będzie war
tość szacunkowa 366 zł. 66 ct. poniżej któ
rej w terminie pierwszym dobra sprzedane 
nie będą.

W drugim terminie' nastąpi sprzedaż 
za jakąkolwiek najwyżej ofiarowaną cenę.

Wadyum przy licytacji złożyęsię mają
ce wynosi 40 zł. aw.

Resztę warunków, wyciąg hipot. i akt 
szacunkowy przejrzeć można w Registratu
rze c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 28 stycznia 1892.

L. 17243 (659 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy md. w Sanoku 

podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia 
sumy 49 zł. 98 ct. aw. zpn. na rzecz raał. 
Zygmunta, Malwiny i Antoniego Okołowi- 
rzów odbędzie się dnia 7 marca 1892 i 29 
kwietnia 1892 każdym razem o godz. 10 
przed połud. w biurze nr. 25 egzekucyjna 
sprzedaż realności dłużnika Michała Gemba- 
lika i Jana Pisiaka w Liszny położonych.

Cena wywołania 1040 zł.
Wadyum 104 zł.
Bliższe warunki przejrzeó 

registraturze sądu. , :u r
Dla wierzycieli którzyby P° u 

lipca 1890 prawa zastawu uzyskali.*0 
którymby uchwała niniejsza lub inne gil 
ły doręczone być nie mogły, ustana egj 
na ich koszt i niebezpieczeństwo k" 
ad actum p. adw. dr. Flakowicza a P' 
dr. Slączkę zastępcą legoż.

Sanok, dnia 15 grudnia 1891-

L. 485 _ (5?6
Dnia 18 marca i 22 kwietni® 

każdym razem o godz. 10 z rana 0 
się w tut. sądzie egzekucyjna licytaCy r
nościpodlk. 141 lwh. 146 w Dobczycft gJJ0j u 
ionej, Aleksandra Miarczyńskiego * 
pokrycie pretensyi Joachima m
2000 zł. zpn. z tem, że na pierWSẐ o  1®  ̂
minie sprzedaż nastąpi za cenę ffL r[JliIJ, 
5830 zł. lub wyżej, zaś na drugim 
także poniżej tej ceny.

Wadyum 590 zł. W
Kurator wierzycieli niewiadomy 

scowy c. k. notaryusz Bruno Bog«i9. A0t 
Reszta warunków i wyciąg 

registraturze.
C. k. Sąd powiatowy- 

Dobczyce, 18 stycznia 189*'



Ł' 15 J,03 (658 3 - 3 )
głas powiatowy miejs. deleg. o-
galic a>l7 na zasP°kojeuie wierzytelności 
5 / Okładu kredyt, zierns. a mianowicie 
3 P° 10 zł. zpn., odbędzie się w dniach
tazearea 1^92 i 7 kwietnia 1892 każdym 
du m 0 godz. 10 rano w gmachu tegoż są- 
384 zl™us°wa sprzedaż realności pod Nk. 
Trd■W ^whczy wyk. 1. 140 do Walentego 
lrah należącej.

Lena wywołania 300 zł
Wadyum 80 zł. 

legistr t ** warun^ w PrzeJrzeć można w

Rzeszów, 29 grudnia 1892

l ' 90 J3 (669 3 - 3 )
i L- k- Sąd powiatowy w Gorlicach roz- 

8za W^a zasP°kojenie wierzytelności Mojże- 
Pnbli ein*)6rgera w kwocie 50 zł. aw. zpn.
• °zną egzekucyjną sprzedaż_ sumy 4000zł.

dora7 '- ^  c*ri’u 29 marca 1889 pod rygorem 
j neJ egzekucyi płatnej z 6 prc. odsetkami

biern rocznie z góry płatnymi, w stanie
gtu P°slafllości wyk. hip. 1. 112 ks. gr.
a ' -^yoawałd objętej Pawła Garana własnej 
ne; rzecz Antoniego Halucha intabulowa- 

R lutego 1892 i 8 marca 1892 
Hń razem o godz. 10 ram  w Gorlicach. 
Pena wywołania .4000 zł.
Wadyum 400 zł.

Ustni, u.rai°rem niewiadomych wierzycieli 
aj?ia się adw. dr. Sterna z Gorlic. 

ci«„ , Resztę warunków licytacyjnych i wy- 
g i^^Pot. przejrzeó można w tutejszej re-

0. k. Sąd powiatowy, 
borlice, dnia 30 grudnia 1891.

19J55 “  (660 3—3)
Vok Slt<ł  Powiatowy miej. deleg. w
ścij podaje do wiadomości, że w celu
p o j f ^ in  sumy 340 zł. aw. zpn na rzecz 
°dhBs • e§° Towarzystwa zaliezk. w Sanoku 
WiB?Z.e 1 raarca 1892 i dnia 28
w ^tnia I 892 o godz. 10 przed południem 
4ośc-Ur?e ur- 25 egzekucyjna sprzedaż real- 
poł0* UZQika Tomasza Sabata w Lisznej

;onej.
ena wywołania 1238 zł.

Wadymn 123 zł. 80 et.
&i„i płiższe warunki przejrzeć można w re- 
° straturze 8ądu.
grud ■ wierzycieli którzyby po dniu 5 
tyciu)a Prawa zasl awu uzyskali, lub
Ucl ^ ry m b y  uchwała niniejsza lub inne 
byd . J w tej sprawie wydane doręczone 
udw^ e mogły, ustanawia się kuratorem p 
w ’ ar- Flakowicza a p. adw. dr. Slączkę 

IPcą tegoż.
Runok, dnia 31 grudnia 1891

l0^ 6  (645 3 - 3 )
2%i a powiatowy w Peczeniżynie
p0A Jaaaruia, iż celem zaspokojenia 28 rat 
Ua p łow ych  po 9 zł. aw. zpn. odbędzie się 
frj0̂ ecz c. k. uprz. galic. Zakładu kredyt. 
p0w 1 w likw. we Lwowie w tut. sądzie 
i 25c y® sprzedaż posiadłości lwh. 237 

kat. Markówka objętych dłużni- 
*} 8tefa.ua Hryńków i Mendla Łanczynera 
duj^y^ir w dwóch terminach mianowicie, 
ta2e ' marca i 20 kwietnia 1892 każdym 

111 o godz. 10 przed południem.
Cyk wyciągi hipot. i resztę warunków li- 
sy^yjnyeh przejrzeć można w registraturze

flor rpRwratorem wierzycieli ustanowiony Fe- 
^rentiuk z Markówki.
Wadyum wynosi 74 zł. i 15 zł: wa, 
Roczeniżyn, dnia 29 grudnia 1891.

‘ 9l3? (575 3 - 3 )
8za . p- k. Sąd powiatowy w Podgórzu ogła- 
loa’ vZ celem zaspokojenia pretensyi Eliasza 

^sm anna w kwocie 27 zł. 29 ct. aw.
lijTrzedsięwziętą będzie w dniach 7 mar- 
łz i 4 kwietnia 1892 każdym rezem o

Cyj.' U  rano sprzedaż przez publiczną
Kod:

O r LŁULU OJJiUVUUW u r j i i u n

17 acy<2 połowy realności objętej wyk. hip. 
ty ry Świątnikach górnych dłużniczki Regi- 

abowej własnej.
pena wywołania wynosi kwotę 55 zł. 
wadyum kwotę 5 zł. 50 ct. aw. 

d^. Resztę warunków j,,licytacyjnych, akt 
V i wyciąg hipot. yrzejrzeć można

Sjstraturze tutejszo sądowej. 
biPot Uratorem niewiadomych wierzycieli 

dr. Feuereisen w Podgórzu, 
p C. k. Sąd powiatowy.
Podgórze, dnia 4 października 1891.

"  w  (573 3 "  3)hedyj. sprawie egzekucyjnej galic. Zakładu
kz l- • ziems. w likwidacyi we Lwowie
t\v zw Getzlowi Bakowerowi pto 3500 zł.
terini^n* odbędzie się w tut. sądzie w dwóch

tj. dnia 7 marca 1892 i dnia 4
'tdaj1114 1892 zawsze o godz. 11 przed po-
wp przymusowa sprzedaż realności pod

H3 w Podgórzu położonej.
poaa szacunkowa wynosi 7545 zł. aw,
Wadyum 760 zł. aw.

lzie Warunki dalsze i wyciąg hipot. w są-
P^z®jrzeć można.
Podgórze, dn a 13 października 1891.

L. 15721 (662 3—3)
W dniach 2 marca i 1 kwietnia 1892, 

każdym razem o godz. 10 rano odbędzie się 
w tut. sądzie publiczna sprzedaż realności 
Hawryły Sikoryn vel Hłuzdyn własnej wyk. 
hip. 1. 115 ks. gr. gm. Łanczyn objętej, na 
zaspokojenie pretensyi Eizyka Siegelwachs 
w kwocie 73 zł. zpn.

Cena wywołania 65 zł.
Wadyum 6 zł. 50 ct.
Przy drugim terminie zostanie powyż

sza realność także niżej ceny szacunkowej 
sprzedaną.

Kuratorem /niewiadomych wierzycieli 
ustanowiono Fedora Holinej z Łmczyna.

Wyciąg hipot., protokół oszacowania 
oraz bliższe warunki licytacyjne przejrzeć 
można w tus. registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.
Delatyn, dnia 16 grudnia 1891.

L. 11263 (507 3 - 3 )
0. k. Sąd powiatowy w Dąbrowie o- 

głasza iż dnia 7 marca 1892 i dnia 6 kwie
tnia 1892 o godz. 10 rano, odbędzie się pu
bliczna sprzedaż realności whl. 69 ks. gr. 
gm. Gruszów wielki objętej Jędrzeja Toczka 
własnej na rzecz Ludwika i Reginy Trybo- 
wskich celem zaspokojenia sumy 100 zł. Zpn.

Cena wywołania 535 zł. 70 ct.
Wadyum 54 zł.
Akt oszacowania, wyciąg hipot. i wa

runki licytacyjne przejrzeć można w regi
straturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
hipot. adw. dr. Datka w Dąbrowie.

Dąbrowa, dnia 31 grudnia 1891.

L. 161 (542 3 - 3 )
W dniach 7 marca i 4 kwietnia 1892 

każdym razem o godz. 10 rano odbędzie się 
w sądzie tut. przymusowa egzekucyjna sprze
daż realności pod lk. 263 ;,whl. 730 ks. gr. 
gm. Husiatyn objętej obecnie w 77/84 czę
ściach Goldy Hollenberg, zaś w 7/84 czę
ściach Mojzesza Alperna recte EEllenberga, 
Maryem Alpern recte Hollenberg zana. Kar
min i małolet. Uszera, Feigi, Schlojmy i 
Abrahama Alpernów recte Hollenbergów 
własnej na zaspokojenie pretensyi Banku 
hipot. we Lwowie pto 1104 zł. 86 i 22 zł. 
8 ct. zpn.

Cena wywołania wynosi 5000 zł. 
Wadyum 10 prc. ceny wywołania,
Na pierwszym terminie sprzedaż na

stąpi tylko za lub wyżej ceny wywołania na 
drugim i niżej takowej lecz nie niżej 1/3 
części onej.

Eesztę warunków licytacyjnych akt 
opisania przynależności i wyciąg hipot. prze
glądnąć można w tus. registraturze.

Kuratorem niewiadomego dłużnika Moj
żesza Alperna recte Hollenberg ustanowiony 
Leon Adlerstein zaś niewiadomych wierzycie
li dr. Nathansohn w Husiatynie.

C. k. Sąd powiatowy.
Husiatyn, 13 stycznia 1891.

L 119 (517 2 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu po

daje do wiadomości, że w celu ściągnięcia 
sumy 1000 zł. aw. zpn. na rzecz Salamona 
Rosena odbędzie się dnia 8 marca 1892 i 5 
kwietnia 1892 każdym razem o godz. 10 
przed południem w biórze nr. 7 egzekucyj
na sprzedaż części realności dłużnika pod 1. 
66/1175 w Tarnopolu położonej przedtem 
Godła Fischera obecnie] zaś tegoż spadko
bierców a to, Leona Fischera, Salamona F i
schera, Adolfa Fischera, Józefa Fischera i 
Sary Fischer zem. Axelrad jak wyk, hip. 1. 
193 karta B. poz. 5 w równych częściach 
własnych.

Cena wywołania1 poniżej której części 
tej realności na pierwszym terminie sprze
dane nie będą wynosi 2589 zł. 55 % ct. 

Wadyum 259 zł. aw.
Bliższe warunki przejrzeć można w re- 

gistralurze sądu.
Dla wierzycieli którzyby po dniu 13 

stycznia 1892 prawa zastawu uzyskali, lub 
któryinby uchwała niniejsza względem do
zwolenia licytacyi z jakiegokolwiek porodu 
doręczoną być nie mogła, ustanawia się na 
ich koszt i niebezpieczeństwo kuratora ad 
actum p. adw. dr Kwiatkowskiego a p. adw. 
dr. Łuczakowskiego zaitępcą tegoż.

Tarnopol, dnia 19 stycznia 1892.

L. 4655 (692 2 - 3 )
Celem oddania w przedsiębiorstwo ro

bót konserwacyjnych w latach 1892, 1893 i 
1894 na drodze Siwka-Halicz wykonać się 
mających, odbędzie się w c. k. Starostwie 
w Stanisławowie dnia 22 lutego br. o godz. 
12 w południe licytacya za pomocą ofert.

Cena fiskalna za roboty w roku 1892 
wykonać się mające wynosi kwotę 1038 zł. 
ST% ct.

Plany, kosztorys sumaryczny, wykaz cen 
jednostkowych oraz ogólue i szczegółowe 
warunki budowy, mogą być w pomieuionem 
c. k. Starostwie w godzinach urzędowych 
przejrzane, gdzie też do godziny 12 w połu 
dnie w powyżej oznaczonym dniu, wnoszone 
być mają oferty ułożone ściśle według po
danego wzoru, zaopatrzonego marką stemplo

wą na 50 et. oraz w wadyum w gotówce 
lub przydatnych do tego papierach warto
ściowych, kwotę 50 zł. wynoszące.

Oferty nieułożone według wzoru, lub 
nieodpowiadające wyżej poszczególnionym 
wymogom, jakoteż wniosione po oznaczonym 
terminie, nie będą uwzględnione i zostaną 
oferentom przez komisyę licytacyjną zwró
cone.

W z ó r  o f e r t y  
(stempel na 50 ct.)

Niżej podpisany obowiązuje się wyko
nać roboty konserwacyjne na drodze Siwka- 
Halicz w latach 1892, 1893 i 1894 z opu
stem . . . prc. słownie . . . .  od
setków z ceny fiskalnej.

Warunki licytacyjne są mi dokładnie 
znane i poddaję się tymże warunkom bez
jakichkolwiek zastrzeżeń.

Przepisane wadyum skłądająee się
z . . . załączam.

Stanisławów, dnia 15 lutego 1892.
(podpis)

Z c. k. Namiestnictwa
Lwów, dnia 31 stycznia 1892.

L. 20126 (679 2—3)
Dnia 25 lutego 1892 i dnia 24 marca 

1892 godzinie 10 rano odbędzie się w tut. 
c. k. sądzie przymusowa publiczna sprzedaż 
realności wyk. hip. 32 i 143 ks. gr. gm. 
Mistkowice objętych w sprawie gal. Zakładu 
kredyt, ziems. w likwidacyi we Lwowie 
przeciw Izaakowi Mildwurfowi pto 700 zł. 
a. w. zpn.

Cena szacunkowa wywołania wynosi 
1200 zł. i 550 zł. wa.

Wadyum 120 zł. i 55 zł.
Przy pierwszym terminie realność tyl

ko za lub wyżej ceny wywołania, przy dru
gim nawet poniżej takowej jednak nie niżej 
1/3 części wywołania sprzedaną będzie.

Eesztę warunków licytacyjnych i akt 
opisania wolno w tus. registraturze przejrzeć.

Z c. k. sądu powiatowego m. dlg.
Sambor, 81 grudnia 1891.

L. 6289 (529 2 - 3 )
Sąd powowiatowy w Żywcu ogłasza, że 

w sprawie egzekucyjnej Anny Scharf p rz e 
ciwko Franciszkowi Studenckiemu w Żywcu 
pto 400 zł. aw. zpn. rozpisaną została egze
kucyjna licytacya 1/8 części realności lwh. 
166 ks. gr. gm. Żywiec objętej na dzień 9 
marca i na dzień 20 marca 1892 każdym 
razem o godz. 10 rano.

Wadyum 71 zł.
Cena szacunkowa 710 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

ustanowiony adw. dr. Udziela
Eesztę warunków licytacyjnych, wyciąg 

hipot. i protokół oszacowania można przej
rzeć w tus. registraturze.

Żywiec, dnia 14 listopada 1890.

L. 7847 (396 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Andrychowie 

podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia 
wierzytelności w kwocie 48 zł. aw. zpn. od
będzie się dnia 14 marca 1892 i dnia 28 
marca 1892 każdym razem o godz. 10 przed 
południem egzekucyjna sprzedaż przez licy- 
tacyę realności lwh. 64, 2/14 części realnoś
ci lwh 350 i 2)24 części realności lwh. 356 
w Ezykach położonych dłużników Michała 
Szweda i spadkobierców śp. Zofii Szwedowej 
własnych.

Cena wywołania dla realności lwh. 64 
kwotę 444 zł., dla realności lwh. 350 kwo
tę 3 zł. 56 ct. i dla realności lwh. 356 
kwotę 603 zł. 64 et.

Wadyum dla realności lwh. 64 kwotę 
44 zł. 40 ct., dla realności 350 kwotę 35 
zł., dla realności lwh. 856 kwotę 60 zł- 30 ct.

Resztę warunków licytacyi i akt osza
cowania przejrzeć można w tut. registraturze.

0. k. Sąd powiatowy.
Andrychów, dnia 7 grudnia 1891.

L. 7435 (475 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Wieliczce za

wiadamia, że ■.elem zaspokojenia pretensyi 
Błażeja Kudła w kwocie 53 zł. zpn. w dniach 
18 marca 1892 i 8 kwietnia 1892 w sądzie 
o godz. 10 rano 1/5 część roalnośei pod lk. 
3 w Czarnochowiia<-h lwh. 67 ks. gr. gm. 
Czaruochowice objęta przez publiczną licy- 
tacyę sprzedaną będzie.

Cena wywołania wynosi 198 zł. 80 ct.
Wadyum 20 zł.
Wyciąg hip ot. akt szacunkowy i resztę 

warunków licytacyjnych wolno przeglądnąć 
w registraturze sądu.

O tern zawiadamia Sąd interesowanych 
tych którymby rezolucya licytacyjna na czas 
doręczoną być nie mogła, lub którzyby po 
dniu lń marca 1891 do hipoteki weszli, do 
rąk c. k. notaryusza Kazimierza Przycho- 

) w Wieliczce.
Wieliczka, 5 listopada 1891.

L 8662 (665 2—3)
W tut. sądzie odbędzie się o godz. 10 

rano w dniu 4 kwietnia 1892 powyżej ceny 
szacunkowej, zaś dnia 6 maja 1892 nawet 
poniżej takowej, licytacya realności wedle 
wyk. hip. 148 ks. gr. gminy Borszów Wa

syla Kokota własnej, na rzecz Isaaka Acksr- 
raanna pto 59 zł. 20 ct. zpn.

Cena wywołania 174 zł. aw.
Wadyum 17 zł. a w.
Eesztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. re
gistraturze.

Dla nieznanych wierzycieli hipot., usta
nawia się kuratorem Antoniego Harasiewi- 
cza z Przemyślan.

Przemyślany, 24 września 1891.

L. 18312 (565 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Dobromilu po

daje do publicznej wiadomości, że w tymże 
oadzie odbędzie się przymusowa publiczna 
sprzedaż realności w Posadzie rybotyckiej 
położonej wedle wyk. hip. 125 tejże gminy 
dłużnika Tymka Wasyłeczko własnej, na za
spokojenie pretensyi Towarzystwa zalicz, w 
Dobromilu w kwocie 90 zł. aw. zpn. dnia 
8 marca i dnia 3 maja 1892 zawsze o godz. 
10  rano a to na pierwszym terminie tylko 
za lub wyżej, ceny szacunkowej na drugim 
zaś i poniżej takowej.

Cena szacunkowa 2010 zł. aw.
Wadyum wyuosi 201.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg 

tabularny i akt oszacowania można w tut. 
registraturze przejrzeć.

Wreszcie ustanawia sąd dla wierzycieli 
którymby uchwała licytacyjna przed termi
nem z jakiegokolwiekbądź powodu doręczoną 
być nie mogła lub którzyby po wydaniu wy
ciągu tabularnego to jest po dniu 7 sierpnia 
1891 do tabuli weszli kuratorem p. adw 
dr. Schorra i tychże wierzycieli o rozpisaniu 
niniejszej licytacyi i ustanowieniu dla nich 
kuratora niniejszem zawiadamia.

C. k. Sąd powiatowy.
Dobromil, dnia 31 grudnia 1891.

L. 1.1824 (643 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Dąbrowie o-

głasza, iż dnia 8 marca 1892 i dnia 19 
kwietnia 1892 o godz. 10 rano odbędzie się 
publiczna sprzedaż realności whl. 451,120 i 
119 ks. gr. gm. Dąbrową objętych z których 
pierwsza Karola i Józefa Bukowskich, druga 
Józefa Zielińskiego, trzecia Karola i Maryan- 
ny Zielińskich własność stanowi, celem za
spokojenia sumv 446 zł. zpn.

Cena wywołania pierwszej realności 
380 zł., drugiej 62 zł. 50 ct., trzeciej 62 
zł. 50 ct.

Wadyum pierwszej realności 38 zł., 
drugiej 6 zł. i trzeciej 6 zł. wa.

Akt oszacowania, wyciągi hipot. i wa
runki licytacyjne przejrzeć można w regi
straturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
hipot. adw. dr. Psarski w Dąbrowie.

C. k. Sąd powiatowy.
Dąbrowa, dnia 30 grudnia 1891.

L. 12052 (663 2—8)
W tut. sądzie odbędzie się o godz. 10 

rano dnia 14 marca 1892 powyżej ceny sza
cunkowej, zaś dnia 27 kwietnia 1892 na
wet poniżej takowej, licytacya realności 1. 
309 według wyk. hip, 404 i 406 gm. mia
sta Gródka małż. Karola i Maryi Domiczek 
własnej, na rzecz gminy miasta Gródka pto 
974 zł. 29 ct. zpn.

Cena wywołania 5088 zł. 92 ct. wa. 
Wadyum 509 zł.
Eesztę warunków, akt opisania i wy

ciąg tabularny wolno przejrzeć w tus.J regi
straturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca po
bytu Ludwika Marynowskiego, Chany Gold- 
stab, Eaitzy Schramek i Chaima Fischera 
tudzież dla wszystkich wierzycieli którzyby 
po 15 września 1891 hipotekę na sprzedać 
się mających objętych wyk. hip. 404 i 406 
ks. gr. gm. Gródek realnościach uzyskać 
mieli, lub którymby uchwała licytacyjna do
ręczoną nie została ustanawia się kuratorem 
c. k. notaryusza w Gródku Adolfa Henzego. 

C. k. oąd powiatowy.
Gródek, 5 grudnia 1892.

Rozmaite obwieszczenia.
L. 14266 (682 2 - 3 )

C. k. Sąd powiatowy w Bochni ustana
wia w sporze ustnym Michała Kudły pko. 
Franciszkowi Kudle i spóln. o własność i 
przepisanie hipoteczne parcel 1. 1068 i 1061 
we Wrzępi dla pozwanych Jana i Katarzyny 
Kudłów za granicą państwa austryackiego 
przebywających, kuratorem p. adw. dr. Wci- 
słę z Bochni.

Do rozprawy ustnej wyznacza się ter
min w sądzie tut. na dzień 29 lutego 1892 
o godz. 9 rano, na który się strony pod ry
gorem prawa wzywa,

Jan i Katarzyna Kudłowie mają albo 
sami się stawić lub innego zastępcę ustano
wić, ewentualnie kuratorowi informacyę udzie
lić , gdyż inaczej spór z kuratorem ważnie 
] zeprowadzonym będzie.

C. k. Sąd powiatowy.
Bochnia, dnia 18 grudnia 1891.

Gazeta Lwowska" Nr, BI z dnia 10 lutego 1892
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O B W I E S Z C Z E J S T I K
i kNiniejszem podaje się do powszechnej wiadomości w myśl §. 42 przepisów wykonawczych do ustawy wojskowej część I. plan podroży i czynności o.

komisyi poborowych, ustanowionych dla głównego poboru wojskowego w roku 1892 w Galieyi. 2 —3

Nr. okręgu 
uzupełnia-

; j%ceg°

Ilość komi- 
syi poboro
wych rów Powiat dla którego

Miejsce poboru

Dnie podróży w miesiącu Dnie czynności w miesiącu

nocześnie
ustanowio

nych

pobór odbywa się
marcu kwńetniu marcu kwietniu

C. i k. Komenda I. korpusu w Krakowie,
I

Kraków' powiat Kraków' 10. Bochnia 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8 , 9, 10.
Bochnia Bochnia 39. Wieliczka 11, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 

21, 22, 23, 24, 26, 28.
Wieliczka 8 . Dobczyce 30, 31. 1, 2, 4, 5, 6 , 7.

i Dobczyce 14. Skawina 9, 11, 12, 13.
Wieliczka Skawina 22. Kraków 19, 20, 21.

i Kraków' miasto Kraków 23, 25, 26, 27, 28, 
29, 30.

i Chrzanów 30. Chrzanów 21, 22, 23, 24, 26, 28, 29.
! 18. 1 Chrzanów Krzeszowice 30. Krzeszowice 6 . Kraków' 31. 1, 2, 4, 5.
i1 Nowy Sącz Nowy Bacz 16. Biecz 1, 2. 3. 4, 5, 7, 8 , 9, 10, 11, 

12, 14, 15.
; Biecz 20 . Gorlice 17, 18, 19.

Gorlice Gorlice 29. Grybów 21, 22, 23, 24, 26, 28, 29.
Grybów' Grybów 6 . Limanowa 30, 31. 1, 2, 4, 5.
Limanowa Limanowa 21. Nowy Targ 7, 8 , 9, 11, 12, 13, 

14, 19, 20.
!
1 80. „

1 Now7y Targ Nowy Targ 1. maja N. Sącz 22, 23, 25, 26, 27, 
28, 29, 30.

Wadowice
Wadowice 13. Kalwarya 3, 4, 5, 7, 8 , 9, 10, 11, 12.
Kalwarya 19. Myślenice 14, 15, 16, 17, 18.
Myślenice 27. Jordanów 21, 22, 23, 24, 26.

1 Jordanów 1. Maków 28, 29, 30, 31.
1 Myślenice Maków 6 . Wadowice 2, 4, 5.

Biała Biała 2. Biała 3, 4, 5, 7, 8 , 9, 10, 11, 12, 14, 
15, 16.

56.
1 Żywiec Żywiec 17. żywiec 3. Wadowice 18. 19, 21, 22, 23, 24, 26, 28, 

29, 30, 31.
1, 2

Brzesko
Brzesko 29. luty Brzesko i 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8 , 9, 10.
Wojnicz 11. Wojnicz 12, 14, 15, 16.

Dąbrowa. Dąbrowa 17. Dąbrowa 
30. Tarnów

18, 19. 21, 22, 23, 24, 26, 28, 
29.

1 Tarnów' Tarnów 31. 1, 2, 4. 5. 6 , 7. 8 . 
9, U , 12, 13, 14.

Pilzno 1. Pilzno 2, 3, 4, 5, 7, 8 , 9.
Pilzno Brzostek 10. Brzostek 11, 12, 14.

57. l Jasło Jasło 15. Jasło 3. Tarnów' 16, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 
26, 28, 29, 30, 31.

J, 2 .

C.  i k. Komenda X . korpusu w Przemyślu.

Stryj
Stryj 9. Skole 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8 .
Skole 16. Mikołajów 10, 11, 12, 14, 15.
Mikołajów 20 . Żydaczów 17, 18, 19.

1. Żydaczów żydaczów' 1. Stryj
21, 22, 23, ~4, 26, 28, 29, 30, 

31.
Kałusz Kałusz 1. Kałusz 2, 3, 4, 5, 7, 8 , 9, 10, 11, 12.

Kożniatów 13. Rożniatów 14, 15, 16.
Dolina 17. Dolina 18, 19, 21, 22.

9. i Dolina Bolechów
23. Bolechów 
30. Stryj 24, 26, 28, 29.

Przemyśl 13. Krzywcza 1, 2, 3, 4, 5, 7,8,  9, 10, 11, 12.
Przemyśl Krzywcza 17. Dynów 14, 15, 16.

Brzozów
Dynów 22. Brzozów 18, 19, 21.
Brzozów 12. Bircza 23, 24, 26, 28, 29, 30, 31. 4, 7, 8 .

1 0 .
Bircza 10. Dobromil 4, 5, 7, 8 , 9.

1 Dobro mil Dobromil 15. Przemyśl 11, 12. 13, 14.

Kolbuszowa Kolbuszowa
1. Kolbuszowa 

17. Tarnobrzeg
i  3, 4, a, 7, 8 , 9, 10, 11, ń ,  

14, 15, 16.

Tarnobrzeg Tarnobrzeg 31. Mielec
18, 19, 21, 22, 23, 24, 26, 28. 
29, 30.

i Mielec Mielec J3. Dębica 1, 2, 4, 5, 6 . 7. 8 , 
9, 11, 12.

1 Dębica 22. Ropczyce 14, 19, 20, 21.

1 Kop czy ce Ropczyce 1. maja Rzeszów
23, 25, 26, 27, 28, 

29, 30.

40. 1 Rzeszów' Rzeszów'

1, 2. 3, 4, 5. 7, 8 . 9, 10, 11, 
Iż. 14, 15, 16. 17, 18, 19, 21,
22, 23, 24. .

Pstrzy ki dolne 1. Ustrzyki doi. 2, 3, 4, 5, 7, 8 , 9.
Lisko Lisko 10. Lisko 11, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19.

Krosno Krosno 20. Krosno
21, 22, 23, 24. 26, 28. 29, 30, 

31.
1, 2 .

Rymanów 3. Rymanów' 4, 5, 7, 8 .

45. \ SanokJ Sanok 9. Sanok
l i ,  12, 13, 14, 20

21, 22, 23, 25, 26.

Drohobycz Drohobycz 1. Drohobycz
2, 3, 4, 5, 7, 8 , 9, 10, 1 1. 12 

14, 15, 16, 17, 18, 19.>
Sambor Sambor i . t ‘;;-20. Sambor

21, 22, 23, 24, 26, 28. 29. 30 
31.

1 , 2 .

Staremiasto Staremiasto 3. Staremiasto 4, 5, 7, 8, 9, U , 12

1 77. 1 Turka Turka,
13. Turka 
28. Sambor

14. 20, 21, 22, 23 
25, 26, 27.



r- okręgu 
Spełnia
jącego

Ilość komi
syi poboro
wych rów
nocześnie 

ustanowio
nych

Powiat dla którego 
pobór odbywa się Miejsce poboru

Dnie podróży w miesiącu Dnie czynności w miesiącu

marcu kwietniu marcu kwietniu

1 Rudki Rudki
29. lutego Rudki 
11. Gródek 1. 2, 8 , 4, 5, 7, 8, 9, 10.

1

Gródek
Gródek 6 . Janów 1, 2, 3, 4, 5.
Janów 11. Mościska 7, 8 , 9, 10.

Mościska
Mościska 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19.
Sąd. Wisznia 20. Sąd. Wisznia 21, 22, 23, 24, 26.

J aworów
Jaworów 27. Jaworów 28, 29, 30, 31. l, 2 .

"4, 5, 7, 8 .Krakowiec 3. Krakowiec

Rawa Rawa

9. Rawa 
1. maja Gródek

11. 12, 13. 14, 20, 
21. 22. 23, 25. 20. 
27, 28. 29, 30.

_ 9 0 .

1

Nisko Nisko 1. Nisko 2, 3, 4, 5. 7, 8 , 9, 10, 1.1, 12.

Łańcut
Łańcut 13. Łańcut

14, 15, 16. 17, 18, 19, 21, 22.
23, 24, 26, 28, 29.

Leżajsk 30. Leżajsk 7. Jarosław 31. 1, t  4. 5, 6 .

1

%
Jarosław' Jarosław 17. Cieszanów

1. 2, 3. 4, 5, 7, 8 . 9. 10, 11, 
12, 14, 15, 16.

Gieszanów'
Cieszanów' 23. Lubaczów 18, 19, 21, 22.
Lubaczów' 3. Jarosław' . 24, 26, 28, 29, 30. 31. 1, 2 .

Co i k. Komenda X I. korpusu we Lwowie
Skałat Skałat 1. Skałat 2, 3, 4, 5, 7, 8 , 9, 10, 11, 12 .
Zbaraż Zbaraż 13. Zbaraż 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22 .

i Trembowla Trembowla 23. Trembowla i. Tarnopol 24, 26, 28, 29, 30, 31.

Tarnopol 15. Mikulińce
1, 2. 3. 4, 5. 7, 8 , 9, 10, 

12, 14.
1 L

15. i Tarnopol Mikulińce 23. Tarnopol 16. 17, 18. 19, 20, 21. 22. 1

Kołomyja Kołomyja
1, 2, 8 , 4, 5, 7, 8 . U. 10, 
.12, 14, 15, 16,. 17, 18, 19.

U.

i Kossów. Kossów 20. Kossów 2. Kołomyja
21, 22. 23, 24, 26. 28. 29. 

31.
30.

1.

24. i Suiatyn Sniatvn
1. sniatyn 

13. Wiżnitz 2, 3, 4, 5, 7. 8 . 9. 10, 11, 12.

Sokal Sokal 29. lutego Sokal
1. 2. 3, 4. 5. 7. 8 , 9, 10, 

12, 14.
1 L

i Żółkiew Żółkiew
15. Żółkiew 
27. Lwów

16. 17, 18. 19. 21. 22. 23, 
26.

24.

Lwów miasto Lwów’
1, 2, 8 , 4. 5. 7. 8 . 9. 10. 

12, 14, 15.
1L

80. i Lwów powńat Lwów
16, 17. 18. 19, 21, 22, 23,
26, 28, 19, 30, 31.

24,
1. 2. 4, 5.

Buezacz Buczą cz
29. lutego i 

1. marca Buczacz
2. 8 . 4, 5. 7. 8 , 9, 10, U . 

14, 15, 16.
12,

Podhajce Podhajce 17. Podhajce
18, 19, 21. 22, 28, 24, 26, 
29, 30.

28,

i Brzeżany Brzeżany 31. Brzeżany
1, 2, 4, 5, 7. 8 , 9» 

11 , 12.

Rohatyn Rohatyn
29. lutego Ro

hatyn 1, 2, 3, 4. 5, 7, 8 , 9. 10, 11, 12.

Bobrka Bobrka 13. Bobrka
14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 
23, 24. |

22 ,

55. i Przemyślany Przemyślany 25. Przemyślany 8 . Brzeżany 26, 28, 29, 30, 31. 1, 2. 4, 5. 7.

Horodenka Horodenka
29. lutego Horo

denka
1. 2, 3. 4. 5. 7. 8 , 9. TO. i 1, 

12.

i Tłumacz Tłumacz
13. Tłumacz 
27. Stanisławów

14, 15. 16, 17. 18. 19. 21,
23. 24. 26.

22 .

Stanisławów Stanisławów'
1, 2. 3. 4, 5. 7, 8 , 9. 10, 

12, 14.
11,

J>8 .
Bohorodczany Bohorodczany .15. Bohorodczany 16, 17, 18, 19. 21. 22, 23. i

i Nadworna Nadworna 24. Nadworna 6 . Stanisławów 26. 28. 29. 30. 31. 1. 2. 4, 5. i

Złoczów' Złoczów
1. 2. 8 . 4, 5. 7, 8 . 9, 10, 
12, 14, .15. 16. 17, 18, 19.

u ,
1

Kamionka strum. Kamionka strum. 20. Kamionka str.
21, 22, 23, 24. 26. 28. 29, 

31.
30,

1. 2, 4, 5.

«.80- i Brody Brody
6 . Brody 

29. Złoczów

7, 8 , 9. 11. 12. 13. 
14, 20. 21, 22.
25. 26. 27. 28.

Zaleszczyki
29. lutego Zale- , 

szczyki J 1. 2, 3, 4, 5.
Zaleszczyki Tłuste 6 . Tłuste 7, 8 , 9, 10. ;

i Czortków Czortków 1.1. Czortków
12, 14, 15, 16, 17, 18, 19 

22 . 1
21 ,

1

Rusiatyn Rusiatyn
29. lutego Hu- 

siatyn 1, 2, 8 , 4, 5, 7, 8 , 9, 10. 11, 12.
1

Borszczów' 13. Borszczów' 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21. 22.

■Al . i Borszczów Mielnica 23. Mielnica 1 . Kotzmań 24, 26, 28, 29, 30, 31. 4 ..  ■ ....

‘ *5ło (533 2—3)
Ł\ę0 ?• L. Sąd krajowy jako handlowy we 
PobvTle 02«ajmia niewiadomemu z miejsca 
Zost j Ludwikowi Graeve. że przeciw niemu 
rz6c ^uia 28 listopada 1891 1 46285 na 

Mojżesza Orange wydanym nakaz za- 
®Umy wekslowej 3000 zł. wa. zpn.

Uie • miejsce pobytu Ludwika Graeve 
J*ator wiadome, ustanowiono dla niego ku- 

eni adwokata dr. Sietnickiego a tegoż 
ttdwokata dr. Kosińskiego i wspo- 

h>M 7  ^akaz zapłaty mianowanemu kurato- 
t^czonym  zostaje. 

tUiej ^zywa więc zatem niewiadomego z 
Ca pobytu Ludwika Graeye, aby ustano

wionemu kuratorowi służące do swojej obro
ny środki dostarczył, lub innego zastępcę 
sobie obrał, gdyż inaczej z zaniechania wy
niknąć mogące następstwa szkodliwe sam so
bie przypisze.

C. k. Sąd krajowy.
We Lwowie, dnia 4 stycznia 1892.

L. 50638 (531 2 - 8)
G. k. Sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie ogłasza niniejszem , że w sprawie 
Towarzystwa eskontowego i zaliczkowego we 
Lwowie przeciw Rozalii Szymanowskiej pto. 
450 zł. wa. zpn. ustanowił p. adw. dr. Kło
sińskiego z substytucyą p. adw. dr. Sietni

ckiego, kuratorem wierzycieli, którzyby po
15 grudnia 189 i uzyskali prawo zastawu na 
sumie 7000 zł. wa. zp«. w stanie biernym 
majętności Trościańce jako karcie głównej, 
dalęi Buehenheim jak wyk. hip. 1. 1193 poz. 
C. 7, Bronki wyk. hip. 1. 1181 poz. C. 7, 
Zapnlcze jak wyk. hip 1183 poz. C. 9, E l
żbiety ogród jak wyk. hip. 1. 1183 poz. 7, 
Marki jak wyk. łiip. 1. 1189 poz. O. 11, 
Krzemionka jak wyk. hip. 1. 1190 poz. C. 11, 
Osieczyna jak wyk. hip. 1 1192 poz. G. 8 , 
Raby jak wyk. hip. 1. 1191 poz. C. 9, Bu- 
ehentai jak wyk. hip. 1 1194 poz. C. 9, 
Brzezina wielka jak wyk. hip. 1. 1182 poz. 
C. 1.1 i .Neuhof jak wyk. hip. I. 1184 poz.

C 9 jako kart ubocznych, Aleksandia Szyma
nowskiego własnych, na rzecz solidarnej dłu- 
żniczki Rozalii z Jankowskich Szymanowskiej 
intabulowanej, której publiczna sprzedaż przy
musowa równoczesną uchwałą' dozwoloną zo
stała, jafcoteż dla wierzycieli, którym by n- 
ohwała obecna lub też następne z jakichkol
wiek bądź powodów nie mogły być doręczo
ne, polecając tymże, by praw poruczonych 
im kuraadów stosownie do obowiązujących 
przepisów ustawy cywilnej bronili.

O czem tychże wierzycieli uwiada
miamy.

C. k. Sąd krajowy.
We Lwowie, dnia 11 stycznia 1892.
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L. 1279 (736 1—3)

W celu obsadzenia opróżnionej posady 
ck. lekarza powiatowego, ewentualnie ck. a- 
systenta sanitarnego, rozpisuje się niniejszem 
konkurs z terminem do 10 marca 1892.

Kandydaci mają podania swe zaopatrzo
ne w dowody kwalifikacyjne, wymagane roz
porządzeniem ministeryalnem z dnia 21 mar
ca 1873 Nr. 87 Dz. u. p., niemniej w dowo
dy znajomości języków krajowych wnieśó w 
powyższym terminie do Prezydyum c. k. Na
miestnictwa, mianowicie kompetenci pozosta
jący w służbie państwowej, w przepisanej 
drodze służbowej, inni zaś przez odnośne ck. 
starostwo, a w miastach Lwowie i Krakowie 
przez ck. dyrekcyę policyi.

Z Prezydyum c. k. Namiestnictwa. 
Lwów, dnia 5 lutego 1892.

Sag f. f. alg ^rejjgeridjt tn Sglau 
la t mit bem ©rfenntntfje Pont 24 Secember 
1891, 3 ' 5881, bte SEBeiterberbreitung ber Sir. 
155 ber : „lygfauer SMfSbfatt" bom
20 Secember 1891 tuegen ber Strtifel: „SBien, 
18 Secember 1891. Sie unb £>anbel§t>er* 
trage" ttac| § 305 @t. ®. unb „2Bie fie fiir 
ben ffeinen SHann forgen" nad) Slrt. III bel 
©ejefccAbom 17 Secember 1862 9t. @. 931. Sir. 
8 ex 1863, berboten.

Sa§ f. I. ®ret3* alg ijkefjgeridjt in DL 
mii| t)at mit bem ©rfemttnijjc bom 29 Secern* 
ber 1891, 3- 12772, bte SBeiterberbreitung ber 
Sir. 84 ber 3^tj(|rtft: „Odborny list krejcich“ 
bom 24 Secember 189 i megen beg 9lrtiJetg: 
„Moderni otrokyne devatenactóho stoleti11 nac| 
§ 303 ©t. ®. berboten.

L. 865 (667 3 -3)
C. k. Sąd powiatowy w Wiśniczu przyj

mie zaraz rutynowanego z pięknem i szyb- 
kiem pismem, oraz chlubnemi świadectwami 
dyetaryusza za miesięcznem wynagrodzeniem 
30 złr.

C. k. Sąd powiatowy.
Wiśnicz, dnia 3 lutego 1892.

L. 6 (666 3 - 3 )
Dyetaryusza, posiadającego czytelne i 

zybkie pismo, za miesięcznem wynagrodze
niem w kwocie 20 złr. poszukuje ck. sąd po
wiatowy w Strzyżowie.

C. k. Sąd powiatowy.
Strzyżów, 3 lutego 1892.

L. 108/pr. (670 3 - 3 )
Przy c. k. Dyrekcyi Policyi w Krako

wie opróżniona jest posada prowizorycznego 
strażnika cywilno policyjnego II. klasy z 
płacą 360 zł. wraz 25 prc. dodatkiem akty- 
walnym i prawem do dodatków decenalnych.

Ubiegający się o tę posadę, do której 
w myśl ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 
nr. 60 dz. pp. wysłużonym podoficerom za
strzeżone jest pierwszeństwo przed innymi 
kompetentami, winni wnieśó własnoręcznie 
pisane podanie za pośrednictwem swej prze
łożonej władzy do Prezydyum c. k. Dyrekcyi 
Policyi* w Krakowie w terminie do 10 
marca br.

Nadmienia się, iż przyjęty kompetent 
podlega sześciomiesięcznej próbie służbowej, 
nie mniej, że może byó przydzielony do c. 
k. eipozytury policyjnej w Szczakowej.

Z c. k. Dyrekcyi Policyi.
Kraków, dnia 4 lutego 1892.

Z. 2621 (635 2—3)
Concurrenz-Kundmachung.

Yon dem k. k. Lottoamte zu Lemberg 
wird bekannt gemacht, dass die k. k. Lem
berg, Briinn, Linz, Hermanstadter Koli. Nr. 
4 , 73, 538, 1007 in Lemberg, Żołkiewer 
Gasse Haus Nr. 13 im Wege der óffentli- 
chen Concurrenz zu verleihen ist.

Der bisherige jahrliche Provisionser- 
trag dieser Kollektur betrug bei einem je 
5 prc. und je 2 ili prc. Proyisionsbezuge nach 
dem Durchschnitte der Jahre 1889—1891 
fur alle yier Spielsammlungen zusammen 
1.528 fl. 81 kr. o. W.

Ais Lottocaution werden 4000 fl. im 
effectiven Werthe gefordert und es kónnen 
die naheren Bedingungen beim k. k Lotto
amte in den ublichen Amtsstunden einge- 
sehen werden.

Yom k. k. Lottoamte fiir Galiziea und 
die Bukowina.

Lemberg, am 5 Februar 1892.

L. 1292 .(735)
Posada adjunkta urzędów pomocniczych 

przy sądzie krajowym we Lwowie w IX kla
sie rangi ze systemizowanymi należytościami 
jest do obsadzenia.

Ubiegający się o tę posadę wniosą swo
je należycie udokumentowane podania w dro
dze przepisanej do 29 lutego 1892 do Pre
zydyum ck. sądu krajowego we Lwowie. 

Lwów, 6 lutego 1892.

L. 502 (712 1 - 2
Odnośnie do konkursu w Nr. 30 „Ga

zety Lwowskiej" z roku bież. oznajmia się, 
że konkurs celem obsadzenia posady adjun
kta przy c. k. Zakładzie kary dla mężczyzn 
we Lwowie z poborami XI klasy rangi i in- 
nemi poborami z dniem 24 lutego 1892 u- 
pływa.

Z c. k. Nadprokuratoryi Państwa.
We Lwowie, dnia 6 lutego 1892.

L. 83 (713 1—3)
Niniejszem ogłasza się konkurs z ter

minem do 15 marca br. na następujące po
sady nauczycielskie w okręgu Ezeszowskim:

1) na posadę nauczycielki z kwalifika- 
cyą do przedmiotów grupą pierwszą objętych, 
przy wydziałowej szkole dziewcząt w Eze- 
szowie, z płacą rocnną 800 zł.;

2 ) na dwie posady nauczycieli (nauczy
cielek) młodszych, mianowicie przy 3-klaso* 
wej szkole mięszanej w Czudcu i przy 4-kla- 
sowej szkole mięszanej w Głogowie, z płacą po 
270 zł. i 10-proc. dodatkiem na pomieszkanie;

3) na posady nauczycieli przy jednokla- 
sowych szkołach etatowych w Lubeni, w Ja
worniku polskim, w Straszydłu i w Przyby- 
szówce z płacą po 300 zł. i wolnem pomie
szkaniu ;

4) przy szkole filialnej w Baryczce z 
płacą roczną 250 zł. i wolnem pomieszka
niem.

Kandydaci (kandydatki) ubiegający się 
o powyższe posady, winni należycie udoku
mentowane podania wnieśó w powyższym 
terminie za pośrednictwem swoich władz 
przełożonych do ck. okręgowej Eady szkolnej 
w Ezeszowie.

Ezeszów, dnia 25 stycznia 1892.
C. k. starosta.

Upadłości.
L. 3 (698)

Do likwidacyi przez Aleksandra Beera, 
kupca w Wiedniu , pod dniem 10 stycznia 
1892 1. 260 dodatkowo zgłoszonej wierzytel
ności w kwocie 766 zł. 87 ct. do masy upa
dłej Szymona Schneeweisa i Judy Kleinhau- 
sa wyznaczam termin w mym biurze Nr. 26 
na dzień 19 lutego 1892 o godz. 10 rano i 
na takowy wszystkich wierzycieli wzywam.

C. k. Sąd obwodowy.
Ezeszów, dnia 31 stycznia 1892.

C. k. Eadca Sądu krajowego komisarz 
konkursu.

L. 82 (697)
Yom Konkurskommissar der Konkurs- 

masse des Abraham W erth wird allen Kon- 
kursglaubigern, welche bis nunzu ihre For- 
derungen angemeldet haben, hiemit bekannt 
gegeben, dass sie von dem yorgelegten Yer- 
theilungsentwurfe bei dem Konkurskommis
sar im Bureau Nr. 4 des k. k. Kreisgerich- 
tes in Kolomea oder bei dem Massaverwal- 
ter Advokaten Dr. Freudenberg Einsicht und 
Abschrift nehmen kónnen, und dass sie ihre 
allfalligen Erinnerungen gegen denselben 
langstens bis 23 Februar 1892 entweder 
schriftlich oder mtindlich bei dem Konkurs
kommissar einzubringen haben.

Żur Yerhandlung iiber die etwa einge- 
brachten Erinnerungen und Feststellung der 
Yertheilung, so wie zur Feststellung des 
Honorars des Massaverwalters, schliesslich 
zur Einsichtnahme der vom Massaverwalter 
yorgelegten Eechnungen und zur Erstattung 
allfailiger Bemerkungen hieruber wird im 
Grunde der §§176, 161 und 149 Conc. Ord. 
die beim Konkurskommissar im Bureau Nr. 4 
des k. k. Kreisgerichtes in Kolomea abzu- 
haltende Tagfahrt auf den 8 Marz 1892 um 
10 Uhr Yormittags anberaum t, zu welcher 
sammtliche Glaubiger, der Massayerwalter, 
seiD Stellyertreter, der Gemeinschuldner und 
die Mitglieder des Glaubigerausschusses vor- 
geladen werden.

Kolomea, am 9 Janner 1892.
Der Konkurskommissar.

®aS f. !. ®ret8= afó $re|geticf)t in 3ło« 
oerebo |a t  mit bem Srfenntnijje bom 20 ®e= 
cember 1891, 3- 3057, bte ŚBeiterOerbreitung 
ber in Jioberebo (Ditta v, Sottochiesa) 1891 
gebrmften „Statutu della Societś gimnastica 
di Eoyereto" nac| § 300 ©t. @. berboten.

Kuratele.
L. 11862 (617 3 - 3 )

0. k. Sąd powiatowy w Kamionce str. 
zawiadamia, że Michał Motyl z Tadań za 
marnotrawcę został uznany a kuratorem 
Fedka Nakonecznego ustanowiono.

Z c. k. Sądu powiatowego. 
Kamionka, 21 grudnia 1891.

L. 8581 (569 3—3)
Petro Machobej syn Onufrego z Łanów 

marnotrawca.
Jego kuratorem Jaków Czapuha z 

Łanów.
C. k. Sąd powiatowy.

Halicz, dnia 30 października 1891.

L. 9492 (701 1—3)
C. k. Sąd powiatowy uznaje Grzegorza 

Śnieżka z Wierzbo wca marnotrawcą i usta
nawia dla niego kuratora Franciszka Byka 
gospodarza z Wierzbowca.

0. k. Sąd powiatowy.
Budzanów, dnia 13 grudnia 1891.

L. 14140 (731 1—3)
Helenę Bąk ze starego Skałata uznano 

za marnotrawną, kuratorem jej jest Jaśko 
Wisiecki ze starego Skałatu.

C. k. Sąd powiatowy.
Skałat, dnia 20 grudnia 1891.

L. 3446 (719 1 - 3 )
Ustanowiona z powodu choroby umy

słowej kuratela nad Maryą Woźniak zniesio
ną została.

C. k. Sąd powiatowy mdel.
Kraków, 4 "lutego 1892.

dnia 29 marca 1892 każdym razem o 1 
godz. rano w B. 3. odbędzie się na rze® 
Celiny czyli Cecylii Pauli i Władysław 
Pauli przymusowa publiczna lieytacya suwj 
59000 zł. wa. zpn. w stanie dłużnym i n 
ności wyk. hip. 1491 ks. gr. gm. Brody 
bjętej jako karty głównej i w stanie dłużny 
realności wyk. hip. 1492, 1493, 1495, 1*® ’ 
1497 ks. gr. gm. Brody objętyóh, wyk. b1?' 
603 ks. gr. gm. Folwarki wielkie, objęte > 
tudzież dóbr Szczurowice i Łopatyn z prZI '  
jako kart ubocznych na rzecz Antoniego W1' 
tosławskiego zahipotekowana z tem, że na 
pierwszym terminie suma ta tylko za lu0 
wyżej ceny wywołania, na drugim zaś 
minie za jakąkolwiek cenę nawet poniz0J 
ceny wywołania najwięcej ofiarującemu sprze
daną zostanie. ,

Cenę wywołania ustanawia się wartos 
nominalną tej sumy zatem sumy 59000 z‘- 
w. a. zpn.

Zakład wynosi 10 prc. ceny wywołania- 
Wyciąg hipot. i reszta warunków h®?" 

tacyi przejrzane byó mogą w registraturz®-
l)la wierzycieli hipot. którzyby po dniu 

20 października 1891 jako dniu wydam® 
odnośnego wyciągu hipot. na sprzedaó s1̂  
mającej sumie jakie prawa hipoteki naby11 
lub którymby uchwały sądowe z inuego Ja" 
kiegokolwiek powodu doręczone byó nie n>®‘ 
gły, mianuje się kuratora w osobie Karola 
Babla w Brodach.

Brody, dnia 9 grudnia 1891.

L. 20871 : (704 U '3)
C. k. Sąd powiatowy w Drohobycz 

podaje do publicznej wiadomości, że na za- 
spokojenie sumy 36 zł. wa. odbędzie się ^ 
Sądzie tut. przymusowa sprzedaż przez Pu' 
bliczną licytacyę powyższej wierzytelności na 
hipotekę służącej realności pod 1. 92 WojtO' 
wska góra w Drohobyczu ciała tabularnego 
nie stanowiącej, małżonków Marcina i Mary5 
Woźniaków własnej protokołem egzekucyjnym 
z 30 maja 1884 1 8574 zastawniczo opis®' 
nej zaś protokołem z 23 maja 1887 1. ll0_7o 
ocenionej w dniach 7 marca 1892 i 7 kwi®' 
tnia 1892, każdym razem o godz. 10 pi'ze 
południem.

Eealnośó ta sprzedaną zostanie ^  
pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny 
wywołania 565 zł. 50 ct. wa., w drugim 
terminie i niżej tejże ceny z zastrzeżeniem 
przepisów ustawy z 10 czerwca 1887 1. 7J 
Dz. u. p.

Zakład wynosi 10 prc. ceny wywołania- 
Kuratorem niewiadomych wierzyciel1 

mianowano adw. dr. Fruchtmana w Droho
byczu.

Eesztę warunków licytacyjnych, wyciąg 
tabularny i akt oszacowania można w tus. 
registraturze przejrzeć.

Z c. k. Sądu powiatowego. 
Drohobycz, 14 Września 1891.

L. 26508 (705 l — 1
C. k. Sąd powiatowy w Drohobycz11 

podaje do publicznej wiadomości, że na za
spokojenie sumy 550 zł. wa. zpn. odbędzie 
się w Sądzie tut. przymusowa sprzedaż przez 
publiczną licytacyę powyższej wierzytelność1 
na hipotekę służącej realności pod 1. k. 251 
na Polance położonej ciała hipotecznego nie' 
stanowiącej Salamona Josefsberga własnej 
protokołem z 14 sierpnia 1888 1. 2064 opi' 
sanej a protokołem z 27 sierpnia 1891 *• 
20572 oszacowanej na rzecz Chaima Schwar
za w dniach 7 marca 1893 i 7 kwietnia 
1892 każdym razem o godz 10 przed połu
dniem.

Eealnośó ta sprzedaną zostanie 
pierwszym terminie tylko za lub wyżej cen)r 
wywołania 1050 zł. wa. w drugim termin1® 
i niżej tejże ceny z zastrzeżeniem przepisów 
ustawy z 10 czerwca 1887 1. 74 dz. u. p- 

Zakład wynosi 10 prc. ceny wywo
łania.

Kuratorem nieznanych wierzycieli m1®' 
nowano adw. dr. Popławskiego w Droho
byczu.

Eesztę wazunków licytacyjnych, wyciąg 
tabularny i akt oszacowania można w tus- 
registraturze przejrzeó.

Z c. k. Sądu powiatowego. 
Drohobych, 3 grudnia 1891.

L. 8051 (639 l r ? 1
W tut. Sądzie odbędzie się o godzin1® 

10 rano w dniu 21 marca 1892 wyżej cenj 
szacunkowej, zaś dnia 26 kwietnia 1892 na
wet poniżej takowej lieytacya 1/3 części re
alności w Eungurach położonej według ^7  ^ 
hipot 241 księgi gruntowej gminy BungnU 
Iwana Gódelmana własnej, na rzecz l ° s 
Freiera pto. 75 zł. zpn.

Cena wywołania 200 zł.
Wadyum 20 zł. . j
Eesztę warunków, akt oszacowań111 

wyciąg tabularny wolno przejrzeó w tus. r 
gistraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca P 
bytu wierzycieli i dla wierzycieli hip° 
cznych, którymby uchwała licytacyjna 
jakiegokolwiek powodu doręczoną byó n 
mogła, ustanawia się kuratorem pana H 
ryka Szeiba c. k. notaryusza w Peczoniży11 

Peczeniżyn, 30 grudnia 1891.

Wyroki prasowe.
£1. 20 (495)

®a§ !. f. 2 anbe§= af§ $rejjgeric|t in $rag 
|a t  mit bem ©rfenntntfje ńom 23 Secember 
1891, £ . 30813, bie SEBeiterberbreitung ber Str. 
349 ber £eitjc|rift: „Narodni Listy" (SJtadjmiD 
tagSauSgabe) nom 19 Secember 1891 megen 
ber Strtifel: „Z Eoudnice" —- „Z Pardubic" 
unb „Z Milina" nadj § 305 ©t. ńerboten.

®a§ f. f. ®retó= a(3 ^Sre^gerid|t in ®|ru= 
bim |a t  mit bem Srfenntnijje nom 27 ®ccem* 
ber 1891, £• 10802, bie SSeiterńerbreitung ber 
Str. 52 ber „Hlasy z Chrudimska"
nom 23 ®ecember 1891, megen be§ SIrtifefó: 
„Politicka poprava“ nac| § 300 ®t. @. ber«= 
boten.

®a§ f. f. $reiź= ató i$rejjgeric|t in ®ut« 
tenberg |a t  mit bem Srfenntnijje bom 31 ®e= 
cember 1891, £• 10005, bie SBeiterberbreitung 
ber Str. 24 ber 3 eitjc|i:i f t : „Nase Listy" bom 
25 2)ecember 1891 megen beS SfrtifefS: „Po 
reci Gregrove“ nac| § 65 a. ©t. ©. berboten.

®a§ f. f. 2anbe§= alg ^rejjgericfjt in Slruttn 
|a t  mit bem Srfenntmjje bom 15 Sanner 1892, 
£ . 583, bie SBeiterberbreitung ber Str. 1 ber 
3eitjc|rijt: „Eoynost" *bont 13 Saitner 1892 
megen be§ Slrtifelś: „Socialisticke hnuti ve 
Francii od roku 1876—1890“ nad) § 305 
@t. ®. berboten.

• ®a8 f. f. $rei§= al§ jpre|gerid|t in Ung=
$rabijc| |a t  mit bem (Srfenntnijje bom 31 ®e= 
cember 1891, 3- 0665, bie Sfficiterberbreitung 
ber 3®tifc|tift: „Velehrad“ bom 25 ®ecember 
1891 megen beż SlrtifefS: „O rakouskć politice 
na Balkane“ nad) § 65 lit. a ©t. @. berboten.

L. 13154 (680 1 - 3 )
Jędrzeja Figurę ze Zawadki uznano 

marnotrawcą, Kuratorem ustanowiono dla 
niego Józefa Sikorę z Zawadki.

C. k. Sąd powiatowy miej.-deleg. 
Wadowice, 16 stycznia 1892.

Licytacyę.
L. 4433 (720 2—3)

C. k. powiatowa Dyrekcya skarbu w 
Krakowie ogłasza niniejszem licytacyę celem 
wydzierżawienia prawa poboru podatku kon- 
sumcyjnego od mięsa w okręgu dzierżawnym 
Sucha na czas od 1 marca 1892 do końca 
grudnia 1892 bezwarunkowo, zaś warnkowo 
na dalsze lata 1893 i 1894.

Lieytacya odbędzie się dnia 20 lutego 
1892 o godz. 9 przed południem w c. k. 
powiatowej Dyrekcyi w Krakowie.

Cena wywołania wynosi 2401 zł., przyj
mować się będą także nadaże niższe od po
wyższej ceny.

Oferty pisemne zaopatrzone w 10 prc. 
wadyum, mogą byó wnoszone do Naczelnika
c. k. powiatowej Dyrekcyi skarbu w Krako
wie 'najpóźniej do dnia 19 lutego 1892 do 
2-ej godz. po południu.

Warunki licytacyi, jakoteż wykaz miej
scowości należących do powyższego okręgu 
dzierżawnego można przejrzeó w c. k. po
wiatowej Dyrekcyi skarbu w Krakowie, tu
dzież w c. k. Nadzorach Straży skarbowej 
Krakowskiego okręgu skarbowego.

C. k. powiatowa Dyrekcya skarbu 
Kraków, dnia 2 lutego 1892.

L. 17967 19947 (631 2 - 3 )
0. k. Sąd powiatowy w Brodach w 

sprawie egzekucyjnej Celiny czyli Cecylii 
Pauli i Władysława Pauli przeciw Antonie
mu Witosławskiemu o 850 zł. 30 ct. wa. 
zpn. zawiadamia, iż dnia 29 lutego 1892 i



L- 12528 (683 1—3)
, . C. k. Sąd powiatowy w Bochni zawia-
ftroia iż celem zaspokojenia sumy 50 zł. 
Pu. odbędzie się na rzecz Benjamina Mes- 

]lagera w tymże sądzie sprzedaż posiadłości 
żd v ^  ? m- &m- kftk Majkowice objętej dłu- 
, *a Hirscha Fruchthandlera własnej w 
. woch terminach, mianowicie dnia 10 marca 

‘ kwietnia 1892 każdym razem o godz. 10 
przed południem.

. Wyciąg hipot. i warunki licytacyjne 
PrzeJrzeć można w sądzie.

Kuratorem wierzycieli adw. dr. Her- 
ma* Broder.

Wadyum 13 zł.
Bochnia, dnia 15 listopada 1891.

L. 6445 (711 1 - 8 )
j C. k. Sąd powiatowy w Tłustem po- 
. IMo wiadomości, że dnia 4 marca 1892 

Oma 4 kwietnia 1892 odbędzie się celem 
lgnięcia wierzytelności w kwocie 100 zł. 

ni wi■tta rzecz Jurka Szkrabyka egzekucyjna 
POoliczna sprzedaż realności w Hińkowcach 

• 251 gm. Hińkowce objętej.
Bealność ta będzie sprzedana na pier- 

82ym terminie tylko wyżej ceny wywołania 
a Brugim za jakąbądź cenę.

Cena wywołania 237 zł.
Wadyum 23 zł. 70 ct. 

żn Wyciąg hipot. i resztę warunków mo- 
a Przejrzeć w tus. registraturze. 

zo ^ ^ t o r e m  nieznanych wierzycieli hip. 
stał ustanowiony c. k. notaryusz p. Włady- 
aw Bubczyński z Tłustego.

C. k. Sąd powiatowy.
Tłuste, dnia 26 września 1891.

L. 1261 (724 1 3)
j . G. k. gąd obwodowy w Tarnopolu po- 
4 do wiadomości, że w celu ściągnięcia 

rat pożyczkowych po 127 zł. 80 ct. zpn. 
rzecz ck. uprzyw. gal. akc. Banku hipot, 

P *eciw Maurycemu Kahanemu odbędzie się 
ka-s ^ marca 1892 i dnia 4 kwietnia 1892 .azdym razem 0 g0(jz jo  rano w biurze N.
, egzekuc-yjaa sprzedaż dwóch realności 

tttnika, a to pod 1. sp. 719 i 718 w Tar
kâ - 1 Ujętych wyk. hip. 1. 362 i 363 tut. 

Bip. dla gminy Tarnopola egzekuta wła- 
Jch a to każdej realności osobno. 

a , ,  Cena wywołania, poniżej której real
ni k 8 ua Pierwszym terminie sprzedaną 

® kadzie wynosi dla realności 1. sp. 719 
yk- Bip. i. 362 sumę 9000 zł.

Wadyum 900 zł.
1 ho realności zaś 1. sp. 718 wyk.j hip.
• sumę 2000 zł

WaćlyUm 200 zł.
. Bliżsie warunki przejrzeć można w re- 

raturze sądu tutejszego.
D . Bla wierzycieli, którzyby po dniu 20 
[J^ e rn ik a  1891 prawa zastawu uzyskali, 
li którymby uchwała niniejsza dozwalająca 
Wa .yS 1 jakiegokolwiek powodu doręczoną 
uj , nre mogła ustanawia się na ich koszt i 
(j ezPieczeństwo kuratora ad actum p. adw. 
2ni, Clogiera a p. adw. dr. Trzcinieckiego 
astSPcą tegoż.

Tarnopol, dnia 30 stycznia 1892.

17589 “  (661 1— 3)
^  c - k. Sąd powiatowy miej. dlg. w Zło- 
d0 podaje niniejszem do publicznej wia- 
pr °Sci, że na zaspokojenie sumy 32 zł. aw. 
Peł • U80wa sprzedaż realności w Firlejówce 
pj^oaej wedle wyk. hip. 1. 152 gm. kat. 
tut e^ wka Antoniego Kuczny własnej w 
pa ' 84dzie w drodze publicznego przetargu 
u  rzecz Izaka Leiby Ehrenpreisa na dniu 
L ,marca 1892 i n a d a i u  26 kwietnia 1892 
z razem o godz. 10 przed południem 
pier6rtl przedsięwziętą zostanie, a to w nu 
^yi^Szym za cenę wywołania 80 zł. lub 
*yw V ê e za  ̂ na ^ru&im także niżej ceny 

°*ania sprzedaną zostanie.
Boręezne 10 prc. ceny ocenienia 80 zł. 

reai Resztę warunków tudzież wyciąg hip. 
^rze C* Przej rze<̂  można w tut. registra-

, Kuratorem wierzycieli hipot. ańw, dr. 
adw ?Wskiego w Złoczowie ze substytucyą 

' ar- Witliua w Złoczowie ustanowiony.
Złoczów, dnia 30 listopada 1891.

Rozmaite obwieszczenia.
^  (709 1 3)
iafl k' Sąd powiatowy w Peczeniżynie 

Hra niewiadomego z miejsca pobytu
rupz Lrbanowicza, że Lejba i Motio JRozen- 

^rieśli przeciw niemu w dniu 4 gru- 
ł. ^  ®1 do 1.13544 pozew o zapłacenie 14 
°zPra Z1JI1- ~  w skutek czego termin do 
ia 23^/ Wedle postępowania drobiazgowego 
io łutego 1892 o godz. 8 rano wyznaczo- 
yla j  1 -̂ e dla niego kuratora w osobie Wa 

’ naczelnika gminy z Berezowa 
ustanowiono, 

by ]j zm  się zatem Petra Urbanowicza, 
zej 7a“ r°wi informacyi udzielił, gdyż ina- 
Usze. mogące złe skutki sobie przy-

Beczeniżyn) 20 stycznia 1892.

L. 12724 (504 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Brzozowie za

wiadamia niewiadomego z miejsca pobytu 
Wojciecha Płouchę z Golcowej, że celem do
ręczenia mu ts. uchwały z dnia 16 listopada 
1891 1. 10770, którą dozwolono na wpis pra
wa zastawu dla kosztów sporu w kwocie 21 
zł. 21 ct. w stanie biernym jołowy realności 
lwh. 512 ks. gr. gm. Golcowa objętej na rzecz 
Franciszka Pełdyaka ustanowił dla niego ku
ratora w osobie Jana Pełdyaka z Golcowej i 
temuż kuratoorwi powołaną uchwałę doręczył.

C. k. Sąd powiatowy.
Brzozów, dnia 31 grudnia 1891.

L. 8788 (502 1—3)
Vom Złoczower k. k. Kreisgerichte wird. 

hiemit der lnhaber des abhanden gekcmme 
nen von Franz Grossman ausgestellten aa 
eigene Ordre lautenden am 31 October 1891 
in Brody zahlbaren von der Firma Finger- 
hut & Toppermann in Brody acceptirten 
Wechsels iiber 98 fl. 74 kr. ów. Dto. Bninu 
5 September 1891 mittelst Edict aufgefor- 
dert binnen 45 Tagen von der dritten Ein- 
schaltung des Edictes in die Amtsblatter der 
Lemberger Zeitung und Wiener Zeitung sol- 
chen diesem Gerichte vorzulegen, ais sonst 
derselbe fur nichtig gehalten werden wird.

Złoczów, am 19 Deceraber 1891.

L. 218 (723 1—3)
0. k. Sąd obwodowy jako handlowy w 

Sanoku ogłasza na podstawie porozumienia 
się z Prezydyum c k. Namiestnictwa we 
Lwowie, że wszelkie wpisy w rejestra han
dlowe tut. sądu w roku 1892 będą ogłaszane 
w urzędowej „Gazecie Lwowskiej “ i w 
gazecie wiedeńskiej „Wiener-Zeitung".

Z c. k. Sądu obwodowego.
Sanok, dnia 23 stycznia 1892.

L. 9825
Zawiadamia się niewiadomego z miej

sca pobytu Józefa Padawera, że w sprawie 
Władysława Łuczyckiego przeciw Józefowi 
Padawerowi pcto 37 zł. aw. dla niego kura
torem Pinkas Ulrnan ustanowiony został i 
temuż tut sąd. rezolucję z dnia 14 stycz
nia 1892 1. 9825 dla Józefa Padawera prze
znaczoną doręczono.

Z c k. Sądu powiatowego.
Dębica, 14 stycznia 1892.

L. 4162 (528 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Wojniłowie 

ustanawia dla nieobjętej masy spadkowej po 
Fediu Zołobko kuratorem Kieryłę Soroka, z 
Perekoss i doręcza ostatniemu tusądową 
uchwałę z 30 kwietnia 1889 I. 1618 dozwa
lającą wpis prawa własności na rzecz Hrynia 
Zołobko.

C. k. Sąd powiatowy.
Wojniłów, 13 września 1891.

L. 13015 (543 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Limanowy 

zawiadamia niewiadomą z miejsca pobytu 
Elżbietę Biederman, że dla niej w sprawie 
zaintabulowania Piotra Ciuły za właściciela 
parceli budowlanej 168 i parcel gruutowych 
245|1, 246 w Pisarzowy położonych, ustano
wiono kuratorem ad actum adw. dr. Żele
chowskiego w Limanowie, któremu rezolucyę 
z dnia 31 marca 1890 1. 194 doręczono.

C. k. Sąd powiato ■ y.
Limanowa, 31 grudnia 1891.

L. 1653 (737)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w 

Tarnowie podaje do wiadomości, że zarządził 
wpis w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych 
i gospodarskich przy firmie stowarzyszenie 
rękodzielników chrześciańskich Gwiazda Tar
nowska obranych funkcyonaryuszów zarządu, 
uprawnionych do zastępstwa tego stowarzy
szenia na lat trzy od roku 1891 poczynając, 
w myśl § 40 statutu, a mianowicie:

1) księdza Franciszka Leśniaka, kanoni
ka kapituły katedralnej tarnowskiej, prezesa 
dyrektora stowarzyszenia;

2) Władysława Teofila Aleksandra 3ga 
im. Wielogórskiego, właściciela realności, 
członka komisyi kontrolującej stowarzyszenia;

3) Jana Styły, nauczyciela szkoły, se
kretarza stowarzyszenia;

4) Władysława Małety, właściciela re
alności , członka wydziału stowarzyszenia — 
wszystkich w Tarnowie zamieszkałych.

0. k. Sąd obwodowy.
Tarnów, dnia 28 stycznia 1892.

L. 1913 (738 1—3)
C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie za

wiadamia niewiadomych z miejsca pobytu i 
zamieszkania Stanisława Barana i Michała 
Barana , iż dla nich w sporze wekslowym 
Samuela Braffa pto. 4G zł. kurator w osobie 
adw. dr. Szancera w Tarnowie ze substytu
cyą adw. dr. Steca ustanowiony, i temuż D a -  

kaz zapłaty z dnia 17 grudnia 1891 1.24459 
doręczony został.

C. k. Sąd obwodowy.
Tarnów, dnia 4 lutego 1892.

L. 17321 (537 1—3)
Stanisławowski c. k. Sąd obwodowy za

wiadamia z miejsca pobytu niewiadomego 
Wawrzyńca Konopkę, że na prośbę Antonie
go Sudoła uchwałą tegoż Sądu z 9 maja 1891
1. 6197 zaintabulowano tegoż jako właściciela 
wykazu hipot. 732 księgi gruntowej gminy 
Tomaszowce, z parcel gruntowych 2963/1, 
2964, 2967/1 wyłączonych z dóbr Tomaszo- 
wcę Y wyk. hipot. 275, nowo utworzonego 
i że tę uchwałę doręczono ustanowionemu 
dla niego kuratorowi dr. Bardachowi, przy- 
czem wzywa go, by rzeczonemu kuratorowi 
wcześnie do ochrony jego praw potrzebnej 
informacyi udzielił, lub innego zastępcę so
bie obrał i takowego sądowi wymienił.

C. k. Sąd obwodowy.
Stanisławów, 12 grudnia 1891.

L. 39590 (520 1 -3 )
C. k. Sąd powiatowy miejski delegowa

ny w Krakowie w sporze ustnym Edmunda 
Kiinzla przeciw Antoninie Dettlof o unie 
ważnienie ostatniej woli rozporządzenia śp. 
Matyldy Kunzel z daty Prądnik Czerwony 
dnia 3 października 1888 ustanawia dla po
woda Edmunda Kiinzla z miejsca pobytu nie
wiadomego kuratora w osobie adw. dr. Brum 
mera i temuż wyrok ts. z dnia 1 października 
1891 I. 30523 doręcza.

Zawiadamiając o tern Edmunda Kiinzla, 
wzywa się go, aby miejsce swego pobytu są
dowi wskazał i kuratora poinformował, ina
czej wszelkie skutki zaniedbania sobie przy
pisać będzie musiał.

C. k. Sąd powiatowy miej.-deleg. 
Kraków, dnia 12 listopada 1891.

L, 7513 (671 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w' Leżajsku za

wiadamia niewir-domą z miejsca pobytu Eu- 
frozynę z Wańczyków Krupińską, że rezolu- 
cya tabularna z dni 17 września, 1889 1. 
6923 intabulacyi Macieja Macha 1/3 części 
realności 1. 304 księgi Staremiasto dotycząca 
kuratorowi jej w osobie Tymka Rumierza u- 
stanowionemu doręczons została.

C. k. Sąd powiatowy.
Leżajsk, dnia 30 listopada 1891.

L. 87 ' (733)
Odnośnie do ogłoszenia z 14 listopada 

1891 1. 6445 w Nr. 292/1891 dziennika u- 
rzędowgo umieszczonego ogłasza się, że firma 
„Handel drzewem i przedsiębiorstwo budowy 
Arona Dyma" ma swą siedzibę w Tarnawie 
dolnej, a nie w Tarnowie dolnej.

C. k. Sąd obwodowy.
Sanok, dnia 30 stycznia 1892.

L. 23919 (631 3 - 3 )
Nieznanych z życia i miejsca pobytu 

Wigdora Kammera i Naftalego Kammera 
zawiadamia s i ę , iż w skutek wniesionego 
dnia 4 grudnia 1891 przeciw nim przez Wi
gdora Sohwsrzberga imieniem własnern i nie
letnich Arona Herschs 2 im. , Estery Perli 
2 im.; Sary, Chaji i Mojżesza Schwarzber- 
gów pozwu o uznanie własności i zaintabu- 
lowanie za właścicieli części realności poz. 3 
karty B. wzk. hip. 1. 1057 ks. gr. m. fitryja 
zapisanej, celem bronienia praw pozwanych 
ustanowiono kuratora w osobie adw. dr. Alt- 
maua ze S tryja, wyznaczając w sprawie tej 
termin do rozprawy na dzień 24 lutego 1892 
o 9 iv no.

Zarazem poucza się pozwanych, iż przed 
terminem tym kuratorowi środków do obrony 
dostarczyć lub innego zastępcę sądowi wska
zać mają

C. k. Sąd powiatowy, 
dnia 18 stycznia 1892.

L. 4176 (513 8 — 8)
0. k. Sąd powiatowy, w Wojniłowie 

ustanawia dla nieobjętej masy spadkowej po 
Zuzannie z Zintersteinów Schoreiss kurato 
rem Herscha Garfunkla kupca z Wojniłowa 
i doręcza ostatniemu tusądową uchwałę ta
bularną z dnia 19 maja 1890 1. 2281 do
zwalającą wpis prawa własności na rzecz 
Leiby i Rebeki Lauferów.

C. k. Sąd powiatowy.
Wojniłów, 15 września 1891.

L 48 (727 2 - 3 )
Zawiadamia się niewiadomego z miej

sca pobytu Stanisława Gorczycę, że w spra
wie Agnieszki Gorczjmy przeciw niemu pto 
42 zł 50 ct. aw. zpn. termin do rozprawy 
drobiazgowej na dzień 10 lutego 1892 rano 
o g. 9-tej wyznaczono, i że ustanowiono dla 
niego kuratorem dr. Jugendfeina adw. kraj. 
w Krośnie.

Wzywa się zatem Stanisława Gorczycę 
aby środki ku obronie jego praw służące u- 
stanowionemu kuratorowi w cześnie podał, 
lub też' iunego pełnomocnika ustanowił, i 
o tera sąd powiadomił.

C. k. Sąd powiatowy.
Krosno, d. 4 stycznia 1892.

wie Agnieszki Grrczycy przeciw niemu o 42 
zł. 50 ct. aw. do rozprawy drob. termin ua 
dzień 10 lutego 1892 o 9 godz, rano wy
znaczony został, i że ustanowiono dlaj niego 
kuratora dr. Jana Jugendfeina adw. kraj. w 
Krośnie.

Wzywa się więc Stanisława Gorczycę 
aby środki ku obronie jego praw służyć mo
gące ustanowionemu kuratorowi wcześnie 
podał, lub też innego pełnomocnika zamia
nował i o tem Sąd uwiadomił.

C. k. Sąd powiatowy.
Krosno, d. 4 stycznia 1892.

L 8198 (510 3—3)
Sąd powiatowy w Sokołowie zawiada

mia Anielę Pasierb, iż w sprawie egzekucyj
nej Schmelki Liebermana, przeciw niej pto 
83 zł. zpn. celem doręczenia jej rezolucji z 
dnia 28 października 1891 i następnych 
ustanowiono dlań kuratorem Jarosława Awey- 
dę w Sokołowie.

C, k. Sąd powiatowy.
Sokołów, 30 grudnia 1891.

L. 10302 (508 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Podgórzu po

daje do wiadomości, iż 6 września 1891 
zmarła w Podgórzu Anna z Pągowskich 
Zdzichowicz bez rozporządzenia ostatniej 
woli i wzywa niewiadomego z pobytu Anto
niego Pągowskiego, żeby w przeciągu je
dnego roku licząc od dnia 1 ogłoszenia 
zgłosił się w tymże sądzie i wniósł oświad
czenie przyjęcia sradku, w przeciwnym bo
wiem razie byłby przeprowadzony z dziedzi
cami zgłaszającymi się i z kuratorem adw. 
dr. Józefem Kopfem dla niego ustano
wionym.

C. k. Sąd powiatowy.
Podgórze, dnia 13 grudnia 1891.

L. 23920 (632 3—3)
Nieznanego z życia i miejsca pobytu 

Wigdora Hammera zawiadamia się, iż' w 
skutek wniesionego dnia 4 grudnia 1891 1. 
23920 przeciw niemu przez Wigdora 
Schwarzberga imieniem własnem i nielet
nich Arona Herscha 2 im., Estery Perli 2 
im., Sary, Chai i Mojżesza Schwarzbergów 
pozwu o uznanie własności i zaintabulowa- 
nie za właścicieli części realności poz. 2 
karty B. wyk. hip. 1. 1057 ks. gr. gminy 
Stryj zapisanej celem bronienia praw po
zwanego ustanowiono kuratora w osobie adw. 
dr. Altmana ze Stryja wyznaczając w spra
wie tej termin do rozprawy na dzień 24 
lutego 1892 o godz. 9 rano.

Zarazem poucza się pozwanego iż przed 
terminem tym kuratorowi środków do obro
ny dostarczyć lub innego zastępcę sądowi 
wskazać ma.

C. k. Sąd powiatowy.
Stryj, dnia 4 grudnia 1891.

L. 49 (728 2 - 3 )
Zawiadamia się z miejsca pobytu nie

wiadomego Stanisława Gorczycę, że w spra

L. 10391 (483 3—3)
C. k. Sąd obwodowy zawiadamia He

lenę Roth i Józefę Roth jako spadkobierców 
Antoniny Schustericz 2o małż. Matejkiewi- 
czowej z życia i miejsca pobytu niewiado
mych. że Katarzyna Ander wytoczyła prze
ciwko nim pozwem de pr. 10 grudnia 1891
1. 1-391 spór o uznanie pretensyi w kwocie 
1100 zł. zahipotekowanej w stanie biernym 
realności w Rzeszowie pod nk. 286 will. 
248 objętej za umorzoną; wykreślenie tej 
pretensyi z stanu biernego wspomnianej 
realności w skutek czego ustanowiono dla 
zajiOzwanych adw. dr. Reinesa z substytucyą 
adw. dr. Reicha kuratorem, doręczają? kura
torowi pozew celem wniesienia obrony w 
dniach 90

Zarazem wzywa się zapozwanych, ażeby 
ustanowionemu kuratorowi potrzebną infor- 
macyę udzieliły lub też innego pełnomocni
ka sobie obrały i takowego sądowi tutejsze
mu oznajmiły.

C. k. Sąd obwodowy.
Rzeszów, 17 grudnia 1891.

L. 7068 (579 3—3
O, k. Sąd powiatowy w Tuchowie wzy

wa niewiadomych z miejsca pobytu Wawrzyń
ca WantUcha, Jana Wantueha i Ludwika 
Wantueha , aby do spadku po ich matce śp. 
Katarzynie Wantuchowej w przeciągu roku 
się zgłosili, gdyż inaczej spadek ze zgłasza
jącymi się spadkobiercami i z ustanowionym 
dla nich kuratorem Klemensem Wańtuchem 
z Jodłówki pertraktowany będzie.

O, k. Sąd powiatowy.
Tuchów, 27 grudnia 1891

L. 746 (648 3 - 3 )
Sąd powiatowy w Sokołowie zawiada

mia z miejsca pobytu niewiadomych Karola 
i Filipinę Koziarzów, że na pozew Jana Ko- 
ziarza de. pr. 24 stycznia 1892 1. 746 prze- 
rdw nim o 35 zł. termin do rozprawy dro
biazgowej na dzień 8 marca 1892 wyznaczo
ny został, a kuratorem dla nich ustanowiono 
Jana Walickiego z Sokołowa.

C. k. Sąd powiatowy.
Sokołów, 24 stycznia 1S92.



L. 215 (536)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy za

wiadamia niewiadomego z miejsca pobytu 
Jśdrzeja Fedyszynego, że m  pozew z praes. 5 
stycznia 1892 1 215 wydał uchwałą z dnia 
dzisiejszego nakaz zapłaty rent sumy wekslo
wej 30 zł. wa i takowy doręcza w osobie 
adw. dr. Błońskiego ze substytucyą adw. dr. 
Brylińskiego ustanowionemu kuratorowi.

Wzywa się zatem Jędrzeja Fedyszyne
go, ażeby kuratorowi potrzebną do obrony 
informaoyę udzielił, lub innego zastępcę za
mianował i sądowi podał do wiadomości, ile 
że w razie przeciwnym niepomyślne skutki 
z zaniedbania wynikające własnej winie przy
pisać musi.

Sambor, 12 stycznia 1892.

Doniesienia prywatne.

Kompot z czerwonych borówek
smażonych w eukrze, znany z najlepszej jakości i 
stanowiący wyborną przekąskę, dostarcza w 5 kilo
wych oplecionych naczyniach szklannych zawiera
jących 31/* lbry, P° eonie 2 zł. 60 et franco za po
braniem należytośei W ilh elm  G o tts te in , apte

karz w S c h o n b a c h  koło Eger w Czechach.
8367.

K N U R Y
rasy Y orkshire ośmiomiesię
czne po 40 r/Ł aw. loco stacya 
kolei Kałusz, ma do sprze

dania Zarząd dóbr 
W ie r z c im is i  p$$Iiia 

ost. poczta Kałusz. 161

Centralne biuro sprawunków
ella p ro w in cy i 117

Lwów, u'ica Kopernika L. 11.

Bieliznę
męską

w największym 
wyborze 

po najtańszych 
cenach

poleca

# skład płócien
i 129

bielizny stoiowej
Antoniego Gudiensa

we Lwowie, plac Maryacki L. 8.

Tutki! Bez blagi! Bibułki!
Każdy palący przez porównanie z innymi wyrobami 

łatwo przekonać się może, że tylko
tutki uieklejone „La Coinete“

wyrabiane maszynami najuowszego systemu,
są, najlepsze i zdrowiu nieszkodliwe.
Zalety: 1. Wąziutki szew nie prujący się podczas 

napychania. 141
2. najlepsza francuska bibułka.

1000 tutek „La Comete“ w rulonie zł. 1.20 
1 pudełko bibułek „La Oomete" 60 książe

czek zł. 3.
Zamówienia nad 6 zł. wysyła się franko.

Łaskawe zlecenia przyjmują

Bracia Elster
L w ó w ,

Fabryka  plac G ołuchowskick I. 2.
Filia ul. SykBtuska 1. 3.

Fila piae Kapitulny liczba 3

Ciągnienie już w piątek.
-"-Hrrwrmrrm rr"^  t .. ę— ■— « a i  — — ^ «■— 1>

W i e l k a  p r a g s & a  l o t e r y a .

G ł ó w n a  w y g r a n i u

r c a o o o  z ł

Losy po 1 zł. polecają we Lwowie:
M. Jonasz — Aug. Sehellenberg — Jakób Stroh — 

Kitz i Stoff — Sokal i Lilien — A. Ch. Werfel.

Krajowy Skład publiczny w Krakowie.
Obrót w m iesiącu styczniu  1892 r.

61

Ogłoszenie l ( i  0

Zarząd masy konkursowej firmy H. 
Herz w Krakowie ogłasza ryczałtową sprze 
daż składu towarów massalnych (strojów 
damskich i towarów bławatnyeh), wedle 
inwentarza na 33958 zł. 71 ct. oszacowanego 
w drodze ofertowej. Oferty wniesione być 
winny najpóźniej do 10 lutego 1892 o godź. 
5 po południu w biurze podpisanego zarządcy 
masy. Kraków, ul. Grodzka 32 I. piętro, 
gdzie także warunki sprzedaży, jakoteż in
wentarz chęć kupna mający przejrzeć mogą.

Dr. Stefan Eichhorn 
adwokat krajowy jako zarządca masy.

CUOROBY PIERSIOW E.

pp. GRIMAULT et Cie. Aptekarzy 
Syrop ten powszechnie zalecany przez 

lekarzy, nader skuteczne sprawia dzia
łanie w chorobach płuc , oskrzeli pier
siowych; leczy najuporczywsoe katary, za
gaja tuherkały płucne u suchotników; 
powstrzymuje krztuszenie się i zanosze
nie w nieustannem kaszlaniu, tak rozpa- 
cznie nieznośnego dla chorych. Pod jego 
działaniem pocenie się nocne ustaje, ape
tyt zwięk:V/a się i chory odzyskuje szybko 
zdrowie
3KŁAD w Paryżu, 8 ulica Vivieuue i w głó

wnych aptekach. 85
Dostać rnoiua we Lwowie: w aptekach pp. 

Mikolascha, Ruokera, Wewiórskiego, Sklepin- 
skiego i Beisera.

I. Z b o ż a  a) krajowego: Zapas z dniem 1 stycznia
Weszło w styczniu 1892 

Razem 
Wydano w styczniu 1892 
Z dn. 31 styozuia pozostaje 

b) transitowego: Zapas z dniem 1 stycznia 
Weszło w styczniu 1892 

Razem
Wydano w styczniu 1892 
Z dn. 31 styozuia pozostaje 

Ogólny zapas z d 31 styezuia wynosi

1814907 klgr. w ubezp. wartości zł. 1^.5} 
318227 „ „ „ 336*!

” » » ..jjgO2133134
291023

1842111
1879510

459513

1.338**

233*033
634372

1704651
3546762

44607
IłóśĄ 

<548#! 
Tt60*5 
35934*

Poświadczenia składowe.
i. N a  z b o ż e  Obrót w m iesiącu styczniu 1892. I
a) krajowe: SJan z dniem 1 stycznia sztuk 99 na 957047 klgr. w ubezpieczonej wartości zł

Wydano w styczniu 1892 
Razem

Zwrócono w styczniu 1892
Pozostaje

b) transitowe Stan z dniem 1 stycznia 
Wydano w styczniu 1892 

Razem
Zwrócouo w styczniu 1892

Pozostaje
Z dn. 31 sty.znia pozostaje w obiegu

Kraków, dnia SI stycznia 1892.

35 „ 246652
124 „1203699 
15 ^  150155

109
70
21

„1053544
715861
194945

»
-JL_

91
25

910806 
2l0550

246I7
-*121580

* 15090 
-*10719®

* 74563
» !9370

"*-11533
” " 2634* _  8 9 . h

66 .  650256 „ „ „ „ 67o»»
175 „1703800 ” ” * 1 1 174778

Publiczny Skład krajowy w Krakowie.

Nuwy katalog nasion na rok 1892 odsyła na żądania franko.

Nasiona świeże
najlepszych odmian jarzyn, buraków pastewnych, lucerny, traw, drzew 
i wszelkich gospodarskich z ostatnich zbiorów, z gw arancją za kiełko

wanie, prawdziwość i czystość 
p o  m i e r n y c l i  c e n a c ł i  p o l e c a  124

Główny skład nasion

Teofila Łuckiego w Mełnie,
poczta: Strzelista.

________ Nowy cennik na rok 1892 odsyła na żądanie franko.

K. k. priv. allgemeine Osterreichische 
Boden-Credit-Anstalt.

| K antor wymiany m

Ic. k. uprz. gai. akcyj. Banku hipotecznego!
kupuje i sprzedaje wszystkie efekta 1 monety po kursie Jf, 

dziennym najdokładniejszym nie licząc żadnej prow izji.

Jako dobrą i pewną lokację poleca
4zx/t pre. listy hipoteczne 
5 pre. listy hipoteczne premiowane 
5 pre. listy hipoteczne bez premii 
4t>li pre. listy Towar*, kredytowego ziemskiego 
4% pre. listy Bankn krajowego

i

Ml
I
I
I  1m

i4Vs prc. pożyczkę kreuj o wą galicyjską 
4: prc. pożyczką proplnaeyjiią galicyjską 
5 pre. pożyczkę propinaeyjną bukowińską 
4Va pre. pożyczkę węgierskiej kolei państwowej 
4 1/, prc. pożyczkę propinaeyjną węgierską 
4 pre. węgierskie Obligaeye indemnizaeyjne,
które to papiery Kantor wymiany Banku hipotecznego zawsze nabywa i sprzedaje m  

p «  c o u ttc h i n a j f e o r z y s t n i e j s z y e h .  W
U w a g a  1 Kantor wymiany Banku hipotecznego przyjmuje od P. T. kupujących wszelkie wylo

sowane a ju i płatne miejscowe papiery wartościowe, tudzież zapadłe kupony za 
gotówkę, bez wszelkiego potrącenia, zaś zamiejscowe, jedynie za potrąeenin; rze 
ezywistych kosztów.

Do efektów, u kióryeh wyczerpały się kupony, dostareza nowych; arkuszy kuponowych, za 
zwrotem kosztów, które sam ponosi. 52

♦

Bei der am 1 Februar 1892 stattgehabtea eilften Ziehung der 4 pr. 50-
Pfaudbriefe in Mark deutscher Reichswahrung der k. k. priy. ałlg. Osterr. Boden-Cr^ 1 
Anstalt wurdeu nacbfolgende Nnmmern gezogen: , ,

& Mark 200: 701 793 801 804 828 967 1477 642 822 923 2404 567 848 S*$ 
479 859 944 972 992 997 4i03 287 754 782 5779 846 866 910 6142 187 322 ^  
363 681 722 746 752 808 929 947 7198 321 339 368 369 500 641. ,n

a Mark 1 0 0 0 : 215 238 527 534 943 1002 003 376 560 2220 753 824 3042 ^  
42S 429 535 541 576 633 779 868 887 889 952 4011 155 261 392 418 515 716
753 783 5206 350 567 523. ,

k Mark 2000: 70 362 374 427 779 971 1002 311 409 410 453 470 523 573
2176 195 576 595 934 3096 268 279 359 628 689 709 859 982 4021 112 256 295 %
684 737 875 896 5130 505 547 552 802 6407 446 584 728 762 777 827 7017 057 1 ',
176 194 285 633 782 816 876 8170 209 215 231 302 327 352 421 501 525 975 
132 440 631 10227.

Mark 20000: 220 253 546 684 1167
Die Rtlckzahlung der gezogenen Pfandbriefe erfolgt rom 1 Mai 1892 an bei def

ibHauptcasse der Gesellschaft in Wien, sowie bei den Zahlstellen in Deutsciilafl0 
deutscher Reichswahrung. f

Die Verzinsung dieser Pfandbriefe hort mit 1 Mai 1892 auf. Die Coupons 
gezogenen Pfandbriefe werden zufolge Art. 146 der Statuten zwar fortan ausgez&J)l j 
jedoch wird der Betrag derselben bei der Emlósung der Pfandbriefe yom C#PiT 
in Abzug gebracbt. ^

Nachverzeichnete bei den frttheren Yerlosungen gezogene 4  prc. 50-jflhrige 
briefe in Mark deutscher ReicbswfthruDg sind bis heute zur EinlOsung fllC 
prasentirt worden, und zwar:

k Mark 200: 66 90 99 100 108 110 115 154 156 164 293 294 298 299 586 f?.
829 833 876 912 945 1061 082 084 146 209 214 399 400 403 404 414 417 4 l9 !q 1
436 640 676 706 707 709 775 777 819 839 842 857 860 872 890 983 2040 068
206 293 381 436 528 589 635 652 653 656 720 722 723 779 782 819 820 821 **
932 968 3207 226 247 248 250 252 258 365 395 504 506 516 759 871 1895 950 %
078 191 376 440 467 501 502 503 504 527 643 812 887 5009 016 122 222 223 g j
225 295 327 338 341 355 379 385 411 412 428 501 584 586 628 629 805 822

24 4834 874 881 889 933 6015 068 081 214 292 297 298 299 370 371 422 601 616
753 757 776 798 810 824 855 7006 013 070 101 133 167 175 190 191 220 243
353 382 451 452 458 565 567. „8o

k Mark 1000: 59 71 84 231 353 393 428 468 524 574 622 673 685 720 ?3Vio4 
820 878 933 1138 144 145 146 220 287 301 358 408 410 542 832 866 896 959
256 404 425 434 605 680 681 685 687 692 760 871 872 3201 230 232 292 525
590 620 658 603 664 665 733 4034 058 081 091 144 182 235 311 335 434 512
743 5117 118 119 123 211 237 277 448. .

i  Mark 2000: 322 346 429 480 559 721 786 787 818 819 1025 488 531 532 g
742 744 973 2090 3024 026 102 257 424 990 4059 509 819 830 5021 031 03»
477 550 883 935 6041 175 176 179 ISO 431 753 826 954 958 7062 135 493 603
726 727 801 872 874 8386 387 408 439 448 636 638 639 658 828 829 850 9081
288 290 691 10056 057. 

i  Mark 20000: 118.
Wien, 1. Februar 1892.

144 Die Direction.
Z Drukarni Wł. Łozińskiego ul. Czarnieckiego 1. 12 dom Wernera. (Zarządca Władysław J. Weber) Papier z fabryki papieru J. Fiałkowskich


